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ÖNSÖZ 

Bu kitap, Türkiye’de siyasetin içine sıkıştığı tekrar eden tartışmalara, cevapsız 
bırakılan sorunlara ve derinleşen güven krizine karşı bir sorumluluk duygusuyla 
hazırlanmıştır. Uzun yıllardır milletimizin zihninde biriken temel sorular vardır. Bu sorular 
yalnızca iktidara ya da muhalefete değil; siyasetin tamamına yöneltilmiş, samimiyet ve 
çözüm talep eden sorulardır. 
 

İnsanımız artık slogan değil, ne yapılacağını açık biçimde görmek istemektedir. 
Çünkü milletin sorusuna cevap veremeyen bir siyaset, geleceğe yön veremez. 
 

Anahtar Parti, bu sorulardan kaçmayı değil, bu sorularla yüzleşmeyi tercih etmiştir. 
Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu’nun ifade ettiği gibi siyaset bir makam yarışı değil, bir 
“memleket nöbetidir.” Bu nöbet; sorumluluk almadan, risk üstlenmeden ve milletin 
sorularına açık cevaplar vermeden tutulamaz. 
 

Biz siyaseti günü kurtarma sanatı olarak değil; milletin yarınını inşa etme sorumluluğu 
olarak görüyoruz. 
 

Elinizdeki eser, bu anlayışın ürünüdür. Kitapta yer alan sorular masa başında değil; 
sahada vatandaşlarımızın dile getirdiği kaygılardan, gençlerin gelecek endişelerinden, 
emeklilerin geçim mücadelesinden, üreticilerin ve esnafın sorunlarından doğmuştur. 
 

Bu sorulara verilen cevaplar ise ilgili politika başkanlıklarımızın saha verileri ve çözüm 
perspektifleri doğrultusunda hazırlanmıştır. Metnin kısa ve açık bir formatta sunulması 
bilinçli bir tercihtir. Çünkü biz, siyasetin karmaşık dili yerine anlaşılır bir dil kurmanın gerekli 
olduğuna inanıyoruz. 
 

Bu eser aynı zamanda kurumsal bir emeğin sonucudur. Katkılarından dolayı Ankara 
İl AR-GE Başkanımız Mutlu Menderes Kalı’ya ve çözüm odaklı çalışmalar üreten tüm politika 
başkanlarımıza teşekkür ediyoruz. 
 

Biz biliyoruz ki Türkiye’nin sorunları hamasetle değil, hazırlıkla; öfkeyle değil, akılla 
çözülür. Anahtar Parti olarak ortaya koyduğumuz anlayış yalnızca eleştiren değil; alternatif 
üreten ve sorumluluk alan bir anlayıştır. 
 

Bu kitap bir son değil, bir başlangıçtır. Burada ortaya koyduğumuz yaklaşımı; 
sahada, dijital mecralarda ve teşkilat çalışmalarımızda Genel Başkanımız Yavuz 
Ağıralioğlu’nun ortaya koyduğu sorumluluk anlayışıyla birlikte milletimize ulaştırmaya 
devam edeceğiz. 
 

Yolumuz açıktır. Dilimiz nettir. İddiamız büyüktür. 
 

Türkiye’nin meselelerini konuşmaktan çekinmeyen, milletin sorularına cevap 
vermekten kaçmayan bir iradenin ifadesi olarak bu kitabı milletimizin takdirine sunuyoruz. 
 

Çünkü doğru sorular hakikati görünür kılar. 
Doğru cevaplar güveni yeniden inşa eder. 

 
 

Prof. Dr. Özcan GÜNGÖR 
Anahtar Parti Genel Başkan Yardımcısı 
AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanı 



 
Anahtar Parti AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanlığı 

 7       Yeni Siyasetin Anahtar Cevapları – 101 Soru 101 Cevap 

1 Anahtar Parti Genel Başkanı Yavuz Ağıralioğlu Kimdir? 

Yavuz Ağıralioğlu, ailesine yürekten, milletine sadakatle bağlı bir liderdir. 1 Şubat 
1972'de Trabzon'un Çaykara ilçesine bağlı Eğridere köyünde dünyaya geldi; hayatının ilk 
yıllarını Karadeniz dağlarında, sade ve inançlı bir aile ocağında geçirdi. Babası Mustafa Bey 
ve annesi Hatice Hanım'ın emeğiyle şekillenen bu mütevazı hayat, ona küçük yaşta 
dayanışmanın, emeğin ve vefanın ne olduğunu öğretti. Altı yaşında ailesiyle Yozgat'ın 
Sorgun ilçesine taşındı; ilk, orta ve lise öğrenimini burada başarıyla tamamladı. 

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi (Mektebi Mülkiye) Uluslararası İlişkiler 
Bölümü'nde aldığı eğitim, ülke meselelerine derinlikli bakmasını sağladı; öğrencilik 
yıllarında cemiyet faaliyetleriyle memleket meselelerinde sorumluluk aldı. Eşi Bilge 
Ağıralioğlu Hanımefendi ile ortaokul yıllarından itibaren süren dostluklarını aileye dönüştürdü; 
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi mezunu Bilge Hanım, 22 yıl idealist bir 
öğretmen olarak görev yapmıştır. Bu evlilikten Ağahan Giray, Fatma Ahsen ve Elif Rüveyda 
adında üç çocukları dünyaya gelmiştir. 

Siyasi yürüyüşü genç yaşta, 1995-1997 yılları arasında Nizâm-ı Âlem Ocakları Genel 
Başkanlığı ile başladı. Merhum Muhsin Yazıcıoğlu liderliğindeki Büyük Birlik Partisi'nde Merkez 
Karar ve Yönetim Kurulu Üyeliği ve Genel Başkan Yardımcılığı gibi ilk resmi siyasi sorumlulukları 
üstlendi. 2018'de İyi Parti'ye katıldı; aynı yıl İstanbul Milletvekili seçildi ve Meclis Grup 
Başkanvekilliği, Parti Sözcülüğü ile Türk Dünyası–Yurtdışı Türkler Başkanlığı görevlerinde 
bulundu. İnandığı değerlere ters düşen hiçbir yapının içinde kalmadı ve 2023 yılında İYİ 
Parti'den istifa etti. 

Yavuz Ağıralioğlu, 28 Ekim 2024'te kurduğu Anahtar Parti ile Türkiye'de siyasetin dilini 
ve yönünü değiştirmeyi hedeflemektedir. Onun liderliğindeki bu hareket şahsi menfaatlere 
değil; akla, ahlaka, adanmışlığa, azme, adalete, toplumsal barışa, üretime ve liyakate 
dayanmaktadır. Onun için siyaset sadece bir kariyer değil; milletin namusunu ve iradesini 
temsil etme sorumluluğudur. 
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2 Yavuz Ağıralioğlu Cumhurbaşkanlığına Aday Olacak Mı? 

Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu siyaseti "memleket nöbeti" olarak tanımlamakta ve 
taşıdığı mesuliyete dair muazzam bir gayret ve coşku içinde olduğunu ifade etmektedir. 
Cumhurbaşkanlığı dâhil her memleket mesuliyetine talip olduğunu kamuoyuyla açıkça 
paylaşmıştır. 

Bu konudaki duruşu kendi ifadesiyle nettir: "Cumhurbaşkanlığı dâhil, bütün memleket 
mesuliyetini omuzlarımıza yükleyecek tüm makamlara talibiz." 

Sözlerine şöyle devam etmiştir: "Partiyi Ankara Valisi olmak için kurmadık… Anahtar 
Parti olarak Cumhurbaşkanlığı dâhil her göreve adayız; çünkü siyasetin yerine çekilmesi 
ve durması gerekiyor, bunu yapacağız. Bu süreç zorlu bir süreçtir ve magazine dönmesin 
diye dikkatli hareket etmeye çalışıyoruz. Şu bilinsin, Anahtar Parti olarak adı geçen 
herkesten çok daha iddialıyız." 

Genel Başkanımız sözlerini şöyle tamamlamıştır: "Memleketin imkân ve riskleriyle bu 
memlekete hizmet edecek aklı, ahlakı, ciddiyeti ve kapasiteyi taşıdığımıza inanıyorum. 
Ben kendim için adaylıkla ilgili bir şey söyleyemem; ama partimizle ülkemizin istikbaline 
talip bir partiyiz. Her makama talibiz." 

 

3 Yavuz Ağıralioğlu İYİ Parti’den Neden İstifa Etti? 

Yavuz Ağıralioğlu'nun İyi Parti'den istifası, partisine yönelik değildi; 2023 
Cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesinde 6'lı Masa'da İyi Parti'yi kendisi üzerinden 
sıkıştırmaya çalışanlara karşı bir tepkiydi. İstifa günü TBMM'de yaptığı basın toplantısı 
sosyal medyadan rahatlıkla takip edilebilir. 

Genel Başkanımız, Millet İttifakı'nın adayı Kemal Kılıçdaroğlu'nun adaylığına ve HDP 
ile yapılan iş birliğine açıkça karşı çıkmıştır. Kılıçdaroğlu'na oy vermeyeceğini kamuoyuyla 
paylaşarak Mart 2023'te İyi Parti'den istifa etmiştir. 

Bir anlamda fedakârlıkla, partisini rahatlatmak ve kendisi üzerinden İyi Parti'ye baskı 
kuranların argümanlarını ellerinden almak için resmî bağını sonlandırmıştır. İstifanın ardından 
Cumhur İttifakı'ndaki herhangi bir partiye geçmemesi, bu kararın siyasi ikbal veya makam 
hevesiyle alınmadığının açık kanıtıdır. 

2023 seçimlerini Cumhur İttifakı'nın kazanmasından sonra da hükümete yaklaşmaya 
çalışmamıştır. Türkiye siyasetinin Cumhur–Millet ittifakları kıskacına sıkışmasına ve bunun 
toplumu kutuplaştırmasına itiraz eden Ağıralioğlu, milletini ve devletini bu cendereden 
çıkarmak için Anahtar Parti'yi kurmuştur. 
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4 Neden Yavuz Ağıralioğlu? 

Yavuz Ağıralioğlu, Türkiye'nin yeni bir siyasal paradigmaya ihtiyacı olduğunu 
savunmaktadır. Siyasetin kimlik ve mezhep tartışmalarından uzaklaşarak hizmet odaklı bir 
yapıya dönüşmesi gerektiğini ifade eder. 

Kimlik siyasetinin alanını boşaltarak liyakat ve şahsiyet siyasetinin merkezine milletini 
koymayı vaat eder. Siyaseti doktorluk mertebesine çekerek, bir hastalığı tedavi eder gibi 
ilimle, teknikle ve tarafların kimliklerinden bağımsız bir yönetim anlayışını savunur. 

"Artık güzel konuşmalar değil, güzel işler yapmak gerekiyor. Kavga edecek 
zamanımız yok; plan yapacak ve memleketin geleceğine sahip çıkacak bir yol çizeceğiz" 
diyen Ağıralioğlu, yeni bir siyaset anlayışının vaatlerle değil icraatlarla halkın karşısına çıkması 
gerektiğini ifade eder. 

Partisinin ismini iddialı kavramlardan birini seçerek değil A harfiyle kurması ve adını 
koymayı iktidarda başarılacak icraatlar sonrasına bırakması da bu eylem odaklı anlayışın 
somut bir göstergesidir. 

 

5 Yavuz Ağıralioğlu’nun Türk’ün Müslüman Olmayanına Türk 
Demiyoruz Şeklinde Bir İfade Kullandığı İddiasının Gerçeği Nedir? 

Bu konu yıllardır bağlamından koparılarak anlatılan bir tartışmadır. Sayın Yavuz 
Ağıralioğlu'nun kendi ifadeleri ve teşkilat eğitim metnimiz birlikte okunduğunda, 
meselenin hiçbir şekilde gayrimüslim Türk vatandaşlarımızı hedef almadığı açıkça görülür. 

Ağıralioğlu kendisine atfedilen bu yorumun yanlış anlaşıldığını bizzat düzeltmiş ve şöyle 
demiştir: "İslam öncesi Türklüğe kim Türk değil diyebilir?" Bu ifade, Türklüğün bir dinle 
sınırlanamayacağını ve Türk milletinin tarihsel ve kültürel bir kimlik olduğunu açıkça ortaya 
koymaktadır. Nitekim tartışmanın gayrimüslim Türklerle ilgili olmadığını da özellikle 
vurgulamıştır: "Burada muhatap ne İslam öncesi atalarımızdır ne de gayrimüslim Hristiyan 
Türk soydaşlarımızdır." 

Teşkilat eğitim metnimizde de bu tartışmanın bağlamı açıkça anlatılır. Söz konusu ifade, 
çözüm sürecinde terör örgütünün millet adına muhatap alınmasına yönelik bir itirazın 
parçasıdır: "Müslüman olmayanı insan ve Türk saymıyorsunuz, o zaman Türk Milleti adına bu 
cinayet şebekesi ile niçin konuşuyorsunuz?" Buradaki itirazın hedefi milletimizin herhangi bir 
ferdi değil; millet adına konuşma yetkisi olmayan bir yapının muhatap alınmasıdır. 

Anahtar Parti'nin millet anlayışı açık, net ve Cumhuriyet'in kurucu çizgisiyle 
uyumludur: Türklük milletimizin, İslam dinimizin adıdır; bu iki aidiyet alanı birbirinin 
alternatifi değil, ayrı kimlik alanlarıdır. Müslüman olmayan Türkler de bu milletin eşit, 
onurlu ve ayrılmaz bir parçasıdır. Cumhuriyet, milleti din üzerinden değil; ortak kader, 
ortak tarih ve vatandaşlık bağı üzerinden tanımlar — bizim anlayışımız da budur. 
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6 Anahtar Parti Bir Proje Partisi midir? 

Kastedildiği anlamıyla asla bir proje partisi değiliz. Anahtar Parti, milletin gönlüne 
kurulmuş, onu ufukların ötesine taşıma davasını üstlenmiş bir Liyakatli Şöhretsizler 
Hareketi'dir. 

Ülkemizde şöhret sahibi olmayan ama işinin ehli; ilmiyle, yetenekleriyle ve çalışkanlığıyla 
vatana hizmet etmek isteyen çok sayıda insan kaynağımız vardır. Bu liyakatli evlatlarımıza 
şöhreti olmadığı için bugüne kadar görev verilmedi; bir kısmı umudunu yitirip yurtdışına çıktı, 
bir kısmı da burada hayal kırıklığıyla çalışmaya devam etmektedir. Biz, yalnızlığa terk edilmiş, 
medyada adı parlatılmamış bu vatan evlatlarının hamisi olma davasını üstlendik. 
İktidarımızda kamuda ve özel sektörde makamlar liyakatli kişilere verilecektir. 

Liyakatli Şöhretsizler Hareketi; otoriter eğilimlerden uzak, halkın iradesine dayalı, 
çoğulcu ve katılımcı bir siyasal yapı inşa etmeyi hedefler. Milli çıkarları ve kimliği korurken 
adaletin ve hukukun üstünlüğünün hâkim olduğu, müreffeh ve güçlü bir Türkiye 
amacımızdır. 

Bunun yanında hiçbir partinin, kişinin, kurumun veya devletin vesayetinde 
kurulmadık. Projelerimiz ve çözüm önerilerimiz çoktur; bu yönüyle bir "projeler partisiyiz" 
denebilir. Ancak vesayet veya vekalet anlamında bir proje partisi olmayı hakaret kabul 
ederiz. 

 

7 Anahtar Parti, AK Parti veya Başka Bir Parti ile İttifak Yapacak 
mı? 

Anahtar Parti, kimsenin yedek planı değil, milletimizin asıl tercihidir. Genel 
Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun da vurguladığı gibi: "Kimsenin B planı olmayız; 
Türk milletinin A planıyız." 

Partimiz, günü kurtarmaya odaklanan pazarlık siyasetine değil, uzun vadeli bir millet 
iradesi inşasına inanmaktadır. Kendimizi sağ ya da sol gibi klasik kalıplarla tanımlamıyoruz; 
merkezine sadece milleti alan bir siyasi hareketiz. Amacımız var olan yapılarla birleşmek 
değil; halktan gelen yeni bir sesi kendi kimliği, kendi programı ve kendi vicdanıyla 
yükseltmektir. 

Anahtar Parti'nin ittifaklara yaklaşımı açık ve nettir: Anahtar Parti, klasik ideolojik 
kutuplaşmalardan ziyade bir "şuur hattı" kurmayı hedefler ve herhangi bir siyasi partiyle 
ittifak gündemde değildir. Yaklaşımımız çıkar merkezli değil, ilke temelli bir siyasete dayanır; 
milli iradeye saygıyı, adalet ve liyakati esas alan bir toplumsal mutabakatı savunur. Stratejik 
akıl, kurumsal hafıza ve planlama kabiliyetimizle gerektiğinde kendi "anahtar rolümüzü" 
oynamaya muktediriz. 

Bu nedenle Anahtar Parti; herhangi bir ittifaka yaslanmayan, halkın menfaatini ve 
devletin birliğini önceleyen bağımsız bir siyasi duruşa sahiptir. Halkın desteğini siyasi 
pazarlıklarla değil, doğrudan kazanmayı hedefliyoruz. 
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8 Anahtar Parti’nin İdeolojisi Nedir? 

Anahtar Parti, siyasi sahnede kendine dar bir ideolojik kulvar aramıyor; siyasi yelpazenin 
merkezinde konumlanarak milletin gerçek ihtiyaçlarına odaklanıyor. Ne bir etiketin 
peşindeyiz ne de geçmiş kalıpların. Bizim tek derdimiz, bu ülkenin sorunlarını çözmektir. 

Milliyetçilik bizim için slogan değil, sorumluluktur. Milliyetçiliği meydanlarda bağırılan 
bir nutuk olarak değil; işsizlik karşısında utanmayı, adaletsizliğe karşı sessiz kalmamayı, 
yoksulluğu kader olmaktan çıkarmayı bir ahlaki görev sayıyoruz. 

Muhafazakârlık, "koltuğu korumak" değildir. Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu'nun 
dediği gibi: "Muhafazakârlık, sadece koltuğu değil; adaleti, eğitimi, üretimi ve cumhuriyeti 
muhafaza etme sorumluluğudur." Biz iktidarları değil, değerleri korumayı görev biliyoruz. 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk bu milletin ortak değeridir; Anahtar Parti, Atatürk'ün bir 
ideolojinin simgesi veya bir zıtlaşmanın aracı yapılmasına müsaade etmez. Atatürk bu milletin 
kurucu aklı, tarihi mirası ve manevi ortak paydasıdır. 

Anahtar Parti, kimlik siyasetiyle bölünen toplumumuzu şahsiyet siyaseti ile birleştirmeyi 
hedefler. Türkiye artık "bizden misin, değil misin?" sorularından yorulmuştur. Genel 
Başkanımızın ifadesiyle: "Türkiye kimlik siyaseti yapmaktan yoruldu. Şahsiyet siyaseti 
yapacağız." Siyasi yelpazede merkez konumda yer almakta olup, belirli bir ideolojinin 
temsilciliğine soyunmak yerine memleketin sorunlarını çözme arayışındadır. Liyakat, ahlak ve 
çözüm odaklılık temelli yeni bir siyaset dili inşa etmektedir. 

Anahtar Parti'nin ideolojisi milliyetçi, demokrat ve sosyal adalet temelli bir anlayışla 
şekillenmiştir. Parti tüzüğü, programı ve kurucu söylemleri dikkate alındığında sekiz temel ilke 
öne çıkar:  

Milli Kimlik ve Devlet Geleneği — Türk milletinin binlerce yıllık devlet geleneğini modern 
koşullara uygun şekilde yaşatma, Türk tarihini kesintisiz bir bütün olarak kabul etme.  

Demokrasi ve Hukukun Üstünlüğü — kuvvetler ayrılığı, hukukun üstünlüğü, şeffaflık, 
demokrasi ve liyakat partinin temel direkleridir. 

Adalet ve Liyakat — devlet yönetiminde adaletin ve liyakatin esas alınması gerektiği, 
siyasi hesap verebilirlik ve etik yönetim anlayışı.  

Toplumsal Katılımcılık ve Çoğulculuk — otoriterliğe karşı çoğulcu ve katılımcı siyasal 
yapı, tüm toplumsal kesimlerin temsil edilmesi.  

Sosyal Politikalar ve Ekonomik Adalet — gelir dağılımında adalet, israfın önlenmesi, 
kamu kaynaklarının verimli kullanımı ve yoksullukla mücadele. 

Cumhuriyet Değerlerine Bağlılık — Atatürk ilke ve inkılaplarına bağlılık ve Cumhuriyetin 
kazanımlarını koruma.  

Milli Egemenlik ve Bağımsızlık — dış politikada milli çıkarlar ön planda, Türkiye'nin 
bağımsızlık ve egemenlik haklarına sıkı sıkıya bağlı duruş.  

Yeni Nesil Siyasal Anlayış — siyasetin ahlaki temelde yeniden inşası; kavga ve 
dedikodudan uzak, çözüm odaklı ve halka dayalı siyaset vizyonu. 

Sonuç olarak Anahtar Parti'nin ideolojisi; milli değerlere sadık, demokratik 
katılımcılığı esas alan, sosyal adalet ve hukukun üstünlüğünü merkezine alan bir anlayışa 
dayanmaktadır. 
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9 Anahtar Parti’nin İsmi ve Sembolü Neden Anahtar? 

Anahtar Parti'nin isminin seçilme nedeni, Türkiye'nin içinde bulunduğu kilitlenmiş 
siyasal ve yönetsel sisteme karşı çözüm üretme iddiasını sembolize etmesidir. Parti, mevcut 
sistemin tıkanıklıklarını aşmak için kendisini "anahtar" olarak konumlandırmakta; bu 
simge, çözümün ve çıkış yolunun Anahtar Parti'de olduğu mesajını vermektedir. 

Türkiye'nin yakın dönem siyasi tarihinde Cumhuriyet, Halk, Adalet, Milliyetçilik, 
Demokrasi, Vatan, Refah gibi pek çok kavram suiistimal edilip içi boşaltılmıştır. Bu isimleri 
üstlenen partiler kavramların hakkını verememiş ve vebale girmiştir. Bu nedenle Genel 
Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu, kurduğu bu yeni partiye hemen bir isim vermek yerine başarıları 
ile anılmasını tercih ederek "Şimdilik alfabenin ilk harfi olan A ile başlayalım" demiştir. İçişleri 
Bakanlığı'na kuruluş başvurusunda tek harfin yeterli olmayacağı bildirilince, memleketin 
sorunlarının adeta kilitlenmişçesine çözümsüz kaldığı ve bu kilitleri açacak anahtarlara 
ihtiyaç bulunduğu düşünülerek partinin adının Anahtar Parti olmasına karar verilmiştir. 

İstişare toplantısında iki tarihi hadise de hatırlanmıştır. Cahiliye Devri'nde Kâbe'nin 
anahtarını elinde bulunduran Osman bin Talha'ya Peygamber Efendimiz (s.a.v) Mekke'nin 
fethinde anahtarın kendisinde kalmasını söylemiş, bu olaydan etkilenen Osman daha 
sonra Müslüman olmuştur; bu, emanetin ehline tesliminin tarihi bir örneğidir. Diğer yandan 
İsrail işgaliyle yurtlarından edilen Filistinliler, Rusya'nın zulmünden kaçan Ahıska Türkleri 
ve Çin zulmüne uğrayan Doğu Türkistanlılar da evlerinin anahtarlarını "bir gün mutlaka 
geri döneceğiz" anlamıyla yanlarına alarak hicret etmişlerdir. 

Bu iki hadise Anahtar Parti'nin kimliğini özetler. Anahtar Parti; kimlik siyasetinden uzak, 
ehliyet ve liyakati esas alarak işi ehline vermeyi hedefleyen, gönül coğrafyamızın mesuliyetini 
taşımaya namzet, mazlumların gasp edilen haklarını yeniden elde etmeleri hususunda onlara 
yardımcı olmayı amaçlayan bir partidir. İktidarımızda tüm anahtarlar ehline teslim edilecek 
ve ait oldukları kapıları tekrar açacaktır. 
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10 Neden Anahtar Parti? 

İktidarın gücü vardı, toparlayamadı. Muhalefetin imkânı vardı, iktidar olamadı. 
Anahtar Parti'nin amacı memleketin potansiyelini ortaya çıkaracak yeni bir siyasal 
program ve ekip oluşturmaktır. Yavuz Ağıralioğlu, Türkiye'de yeni bir parti kurmanın zaruri 
hale geldiğini, çünkü mevcut partilerin halkın ihtiyaçlarına tam anlamıyla cevap 
veremediğini savunmaktadır. 

Muhalefetin yetersizliği, iktidarın başarısız politikaları ve toplumdaki genel umutsuzluk 
seçmenlerin siyasete olan inancını zayıflatmıştır. 31 Mart 2024 yerel seçim sonuçları seçmenin 
mevcut siyasi yapılardan uzaklaştığını ve yeni siyasi aktörlere yöneldiğini, muhalefete olan 
öfkelerinden kaynaklı yeni bir siyasi arayış içinde olduğunu göstermektedir. Genel Başkanımız 
bu yaklaşımı şöyle ifade eder: "Biz milletimize şöyle yapamayız. Alternatifini ortaya 
koymadan isyan etmesini bekleyemeyiz. Alternatifini koyacaksınız." Ve: "Biz yeni bir alan 
açacağız. Mecburen siyasete yeni bir standart getirmeliyiz. Bugün yaşadığımız 
standartları yeterli görmeyenler için bir çözüm sunacağız." 

Anahtar Parti, kendisiyle yol yürüyenlere bir siyasi parti hevesi değil, bir memleket 
mesuliyeti teklif eder. Siyasi rekabete değil, memleketin sorunlarıyla rekabete ve 
mücadeleye davet eder. Biz diğer partilere çekilen bir kılıç değil, memleketin kilit sorunlarını 
aşmakta kullanılacak bir anahtarız. Siyaset ve makamlar bizler için amaç değil; ülkemize ve 
milletimize hizmet etmek, devletimizi akıl, adalet ve ahlakla yönetebilmek için bir araçtır. 

Anahtar Parti üç güçlü ideolojik omurga üzerinde yükselir: milletin itirazı, ahlaki 
siyaset talebi ve liyakatin yeniden hâkim kılınması. Ayrıştıranlara karşı birleştiren güç olarak 
merkezde konumlanır. Türkiye bir yol ayrımındadır; bir yanda yıllardır süren kutuplaşma, 
ötekileştirme ve siyasal kör dövüşü, diğer yanda ortak akıl, diyalog ve çözüm isteyen 
milyonlar. Anahtar Parti bu ayrışmaya son vermek için doğmuştur ne sadece muhafazakâr 
ne yalnızca seküler ne sadece devletçi ne tamamen serbest piyasa yanlısıdır. Liyakatli 
Şöhretsizler Hareketi; bilimin, aklın ve toplumsal uzlaşının merkezinde bir siyasi yenilenme 
hareketidir. 

Temel farklarımız dokuz başlık altında toplanır:  

Sisteme değil, milletin vicdanına dayalı siyaset; Anahtar Parti mevcut siyaseti 
"kilitlenmiş bir sistem" olarak tanımlar, güç merkezli değil millet merkezli, vicdan, hakkaniyet 
ve ortak akıldan beslenen bir çizgi izler.  

Liyakatli Kadrolar, Şöhretsiz Cesurlar: "Liyakatli Şöhretsizler" hareketi, vitrin politikası 
yerine uzmanlığı ve fedakârlığı esas alır; siyasetçi değil, milletin derdiyle dertlenen kanaat 
sahibi insanlar öne çıkarılır.  

Sözle değil, eylemle ahlaki siyaset; adalet ve liyakat kurumsal yapıya, aday belirleme 
sürecine ve kamuya karşı sorumluluğa yansıtılır. 

Siyasette kutuplaşmaya değil, birleştirmeye odaklı yaklaşım; farklılıklar çatışma değil 
zenginlik olarak görülür, adalet-ahlak-merhamet-liyakat ortak değerleri üzerine siyaset 
kurulur.  

Hesap verebilirlik ve şeffaflık temelli yönetim anlayışı; kamu kaynaklarının şeffaf 
kullanımı, israfa karşı sıfır tolerans, bürokratik hantallığa ve yolsuzluk kültürüne açık tepki.  
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Parti içi eğitim ve AR-GE yetkinliği; parti içi eğitim programları, AR-GE raporları, yerel 
yöneticiler için liyakat testleri gibi uygulamalarla Türkiye'de ilk defa sistematik ve bilimsel 
siyaset üretim süreci kurgulanmıştır. 

Temiz siyaset ve özgürlükçü tutum; kadına şiddet, yolsuzluk, terör gibi alanlarda net ve 
tavizsiz duruş, özel hayatın gizliliği ve ifade özgürlüğü gibi konularda özgürlükçü yaklaşım.  

Siyasette ümidi ve heyecanı yeniden yeşerten kadro; enerjik, sahici ve çalışkan yeni bir 
kadro, Kurucular Kurulu ve teşkilat yapısı seçilmiş değil "hak etmiş" kişilerden oluşur.  

Dış politikada tam bağımsızlık ilkesi; Türkiye uluslararası alanda ne yalnız kalmaya 
mahkûm ne başkalarının gölgesinde yaşamaya mecburdur — ulusal çıkarlarımızı korurken 
dünyada saygı duyulan, güçlü bir Türkiye hedeflenir. 

Neden Anahtar Parti'ye oy verilmelidir? Çünkü Anahtar Parti: siyasi sistemi kilitleyen 
alışkanlıklara değil, milletin ihtiyaçlarına cevap vermek için kurulmuştur; Türkiye'nin 
meselelerini kişisel değil, kurumsal akılla çözmeyi amaçlar; temiz siyaset, liyakatli kadrolar 
ve ahlaki sorumluluk ilkelerinde ısrarcıdır; geçmişi itibarsızlaştırmadan, geleceği yeniden 
inşa edecek bilgi ve cesarete sahiptir. Bu nedenlerle Anahtar Parti sadece "bir başka parti" 
değil; siyasetin onarımı, milletin ahlaki direnişi ve ikinci yüzyıl için yeni bir ümittir. Anahtar 
milletin elindedir. 
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11 Kürt Seçmeni Kazanmak Adına Yapmayı Planladıklarınız 
Nelerdir? 

Anahtar Parti, Türkiye'de hiçbir vatandaşın etnik kimliği üzerinden bir seçim 
stratejisini benimsememektedir. Partinin temel görüşü, seçmenlerin etnik kökenlerine göre 
değerlendirilmesi, ayrıştırılması, kazanılması veya kaybedilmesi gereken bir "seçmen grubu" 
olarak görülmemeleridir. Bunun yerine, tüm vatandaşlarla adalet, eşitlik ve ortak bir gelecek 
temelinde bir bağ kurulması amaçlanmaktadır. 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun ifadesiyle; Türkiye'nin kimlik siyaseti 
yapmaktan yorulduğu ve partinin "şahsiyet siyaseti" yapacağı vurgulanmaktadır. Bu, etnik 
kimlikler üzerinden bir ayrım yapmaktan ziyade, vatandaşlık ve şahsiyet temelli erdemli bir 
siyaset anlayışını ifade eder. Parti, etnik kimliklere dayalı bir siyaset yerine, toplumu adalet ve 
eşitlik çerçevesinde birleştirmeyi hedeflemektedir. 

Kaldı ki ülkemizin en ücra köşesine kadar tüm vatandaşlarımız, herhangi bir etnik 
ayrımcılık yapmaksızın tüm komşularıyla görüşmekten, kız alıp vermekten, akraba 
olmaktan, ortak ticari faaliyette bulunmaktan imtina etmeyi hiçbir zaman aklına bile 
getirmemiş ve bu konuyu kendisine sorun yapmamıştır. Siyasi partilerin etnik kimlikler 
üzerinden oy devşirmek amacıyla mağduriyetler oluşturup bunları kaşıyarak siyaset 
yapmaya çalışması hiç doğru bir yaklaşım değildir. Türk devleti, aynı bayrağın altında onun 
birleştiriciliğine inanarak yaşayan tüm vatandaşların her türlü sorununu çözmeye muktedirdir. 
Siyasi partilerin yapay gündemlerle etnik kimlikler üzerinden siyasi çıkar arama zamanı 
geçmiştir; vatandaş tüm yapılmak istenenleri açıkça görmekte ve hayretle izlemektedir. 

Anahtar Parti, Türkiye'de uzun yıllardır sürdürülen kimlik merkezli siyasi tartışmaların 
sorunları çözmek yerine toplumu daha fazla ayrıştırdığı tespitini yapmaktadır. Bu nedenle 
herhangi bir etnik kimliği siyasi araç haline getiren bir yaklaşımı reddetmekte; onun yerine 
devlet ile vatandaş arasındaki güven ilişkisini yeniden tesis etmeyi hedeflemektedir. Parti 
programında açıkça vurgulandığı üzere, Anahtar Parti Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının 
tamamını eşit hak ve sorumluluklara sahip, onurlu bireyler olarak görmektedir. 

Bu çerçevede temel hedefimiz; Kürt vatandaşlar dahil tüm vatandaşların devlete 
olan güvenini artıracak bir hukuk ve yönetim düzeni kurmak ve işletmektir. Bunun yolu 
öncelikle tüm vatandaşlar için adalet sistemine güvenin yeniden sağlanmasından 
geçmektedir. Genel Başkan Ağıralioğlu'nun vurguladığı gibi devletin en önemli görevi, 
doğusundan batısına, güneyinden kuzeyine tüm vatandaşlarına güven veren, adaletli ve eşit 
davranan bir düzen kurmaktır. Çünkü vatandaşın devlete güvenmesi etnik veya siyasi kimlik 
üzerinden değil; eşit yürütülen kanunlar, adalet ve hakkaniyet deneyimi üzerinden şekillenir. 

Anahtar Parti aynı zamanda Türkiye'nin doğusu ve güneydoğusunda yaşayan 
vatandaşların ekonomik ve sosyal olarak kalkınmasını bir kimlik meselesi değil, zaten 
kanuni hakkı olan bir kalkınma ve adalet meselesi olarak görmektedir. Bu kapsamda 
bölgesel kalkınma projeleri, üretim ekonomisine geçiş, gençlere istihdam imkânlarının 
artırılması ve devlet hizmetlerinin adil bir şekilde sunulması temel öncelikler arasındadır. 
Anahtar Parti'ye göre vatandaşın devlete bağlılığını güçlendiren en önemli unsur; devletin 
adil, güçlü, kapsayıcı ve hakkaniyetli olmasıdır. 
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Anahtar Parti'nin yaklaşımı, etnik kimlik üzerinden siyaset yapmak değil; devletin 
bütün vatandaşlarına eşit mesafede durduğu, hukukun üstünlüğünün sağlandığı ve fırsat 
eşitliğinin tesis edildiği bir Türkiye inşa etmektir. Bu anlayış, partinin merkez siyaset 
konumunun da temelini oluşturmaktadır. Anahtar Parti, herhangi bir ideolojik veya etnik 
kimliğin temsilcisi değil; Türkiye Cumhuriyeti'nin bütün vatandaşlarının ortak geleceğini inşa 
etmeyi, müreffeh bir toplum ve ülke hedefleyen bir siyasi hareket olarak kendini 
konumlandırmaktadır. 

Genel Başkan Yavuz Ağıralioğlu'nun sıkça vurguladığı gibi Anahtar Parti'nin hedefi, 
vatandaşları kimliklerine göre ayrıştırmak değil, ortak değerler etrafında birleştirmektir. 
Bulunduğumuz coğrafya sebebiyle topraklarımız üzerinde dış kaynaklı yeteri kadar kem göz 
vardır; zaman ayrışma değil, birlik olma zamanıdır. Bu nedenle Anahtar Parti, Kürt seçmeni 
kazanmayı bir siyasi hedef olarak değil; adaletli, eşit ve güven veren güçlü bir devlet düzeni 
kurmanın doğal sonucu/doğal parçası olarak görmektedir. 

Kısaca: Anahtar Parti, Kürt seçmeni kazanmayı kimlik siyasetiyle değil; adalet, eşitlik, 
hakkaniyet ve huzur temelli bir devlet düzeni kurarak hedeflemektedir. Genel 
Başkanımızın ifade ettiği gibi Türkiye kimlik siyaseti yapmaktan yorulmuştur; biz şahsiyet 
siyaseti yapacağız. Anahtar Parti, tüm vatandaşlarımızı etnik kimliğine göre değil, eşit 
haklara sahip Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları olarak görmekte; öngörülebilir adaletli 
yönetim, güçlü hukuk sistemi ve kapsayıcı kalkınma politikalarıyla devlet ile millet 
arasındaki güven bağını sözde değil, özde kurmayı ve yeniden tesis etmeyi 
amaçlamaktadır. 
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12 Güçlendirilmiş Meclis İçin Ne Yapacaksınız? 

Anahtar Parti'nin yönetim vizyonu, kişilerin iki dudağı arasına sıkışmış bir iradeyi 
değil, milletin iradesinin tecelligahı olan TBMM'yi yeniden devletin merkezine yerleştirmeyi 
hedefler. Genel Başkan Yavuz Ağıralioğlu'nun "şahsiyetli siyaset" ve "liyakatli yönetim" 
vurgusu ile parti dokümanlarındaki reform önerileri ışığında, güçlendirilmiş bir Meclis için 
atılacak adımlar net biçimde ortaya konmuştur. 

Güçlendirilmiş Meclis idealinin ilk adımı, yasama organının yürütmenin vesayetinden 
tamamen kurtarılmasıdır. Anahtar Parti, Meclis'in sadece bir onay makamı değil; gerçek bir 
denetim ve yasa yapım merkezi olmasını savunmaktadır. Genel Başkanımızın sıkça dile 
getirdiği üzere "Devlet, kurallarla ve kurumlarla yönetilir." Bu doğrultuda, Meclis'in denetim 
yetkileri artırılarak bakanların ve kamu yöneticilerinin meclis komisyonlarında gerçek 
anlamda hesap vermesi sağlanacak; gensoru ve meclis soruşturması gibi mekanizmalar 
işlevsel hale getirilerek yürütmenin her adımının milletvekilleri tarafından sorgulanabildiği, 
denetlenebilir, hesap veren ve şeffaf bir düzen inşa edilecektir. 

Temsilde adaletin sağlanması adına Seçim Kanunu ve Siyasi Partiler Kanunu'nda 
köklü reformlar yapılacaktır. Milletvekillerinin sadece genel başkanların onayıyla değil, 
doğrudan halkın iradesiyle ve liyakat temelli ön seçim süreçleriyle belirlenmesi 
hedeflenmektedir. Parti içi demokrasinin kurumsallaşmasıyla, milletvekilleri sadece partilerine 
değil, doğrudan kendilerini seçen millete karşı sorumlu hale getirilecektir. Bu sayede Meclis 
çatısı altında parmak kaldıran değil; fikri hür, vicdanı hür ve uzmanlık alanlarında katkı sunan, 
üreten bir "nitelikli yasama" gücü oluşturulacaktır. 

AR-GE Başkanlığı tarafından hazırlanan projelere göre Meclis komisyonlarının 
çalışma usulleri modernize edilecektir. Kanun teklifleri hazırlanırken sivil toplum kuruluşları, 
üniversiteler ve meslek odalarının sürece aktif katılımı yasal güvenceye kavuşturulacaktır. 
Ayrıca "Bütçe Hakkı" kavramı yeniden canlandırılarak milletin vergilerinin nerede ve nasıl 
harcandığının kuruşu kuruşuna denetlendiği, Meclis'in mali denetim yetkisinin en üst seviyeye 
çıkarıldığı bir sistem kurulacaktır. Anahtar Parti için güçlendirilmiş Meclis; liyakatli kadroların 
eliyle hukukun üstünlüğünün teminat altına alındığı, her vatandaşın hak ve hukukunun en gür 
sesle savunulduğu bir "Millet Meclisi" demektir. 

Anahtar Parti, siyaseti şahısların tahakkümünden çıkararak kurumların itibarı ve 
devlet geleneğiyle güçlendirmeyi taahhüt etmektedir. Bu anlayışla Türkiye'de yönetim 
kültürü kişisel iradelerin gölgesinden kurtarılarak kurumsal aklın rehberliğine taşınacaktır. 

Bu değişimle birlikte TBMM; yalnızca sembolik ve protokol görevleriyle sınırlı bir yapı 
olmaktan çıkacak, Türkiye'nin stratejik kararlarının ortak akıl ve istişareyle alındığı, her 
türlü vesayet anlayışının reddedildiği ve milli egemenliğin tam anlamıyla tecelli ettiği 
güçlü bir irade merkezi haline gelecektir. Demokrasinin özünü oluşturan "Egemenlik kayıtsız 
şartsız milletindir" ilkesi yalnızca bir söz olarak değil, devlet yönetiminin temel esası olarak 
hayata geçirilecektir. 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemi ile işlevlerine son verilen Cumhuriyetimizin köklü 
kurumları — devlet planlama teşkilatı, devlet personel başkanlığı, hıfzıssıhha enstitüsü gibi 
— tekrar işlevsel hale getirilerek çalışmalarına daha etkin ve şeffaf biçimde kaldıkları 
yerden devam edilecektir. Sayıştay denetimleri sonucunda ortaya çıkan usulsüzlükler ve 
yolsuzlukların istisnasız olarak adli makamlar önünde hesap verilebilirliği sağlanacaktır. 
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13 Ak Parti ile CHP Arasında Kalırsanız Hangisini Tercih 
Edersiniz? Özellikle İkinci Turda 

Anahtar Parti, kendisini mevcut siyasi rekabetin bir parçası olarak konumlandıran 
değil; bu rekabetin ötesinde, milletin doğrudan iradesine dayanan yeni bir siyasi alternatif 
olarak tanımlamaktadır. Bu nedenle Anahtar Parti, herhangi bir siyasi partinin "yedek planı" 
veya "denge unsuru" olmayı reddetmekte; kendi programı, kendi vizyonu ve kendi siyasi 
kimliği ile milletin karşısına çıkmaktadır. 

Genel Başkan Yavuz Ağıralioğlu'nun bu konudaki duruşu son derece açık ve nettir: 
"Kimsenin B planı olmayız; çünkü Türk milletinin A planıyız." Bu ifade, Anahtar Parti'nin 
siyasi pazarlıkların veya zorunlu tercihler siyasetinin bir parçası olmayacağını, doğrudan 
milletin güvenine talip olan bağımsız bir siyasi hareket olduğunu ortaya koymaktadır. 

Anahtar Parti'nin yaklaşımına göre Türkiye'de siyaset uzun süredir iki kutuplu bir 
tercih dayatması üzerinden şekillenmektedir. Bu durum, milletin gerçek sorunlarının 
çözülmesini zorlaştırmakta ve seçmeni sürekli olarak "mecbur bırakılmış tercihler" yapmaya 
zorlamaktadır. Anahtar Parti bu zorunlu tercih siyasetini reddetmekte ve Türkiye'nin yeni bir 
siyasi seçeneğe ihtiyaç duyduğunu savunmaktadır. Türkiye bu haliyle öğrenilmiş çaresizliği 
yaşamaktadır. 

Genel Başkan Ağıralioğlu'nun konuşmalarında özellikle vurguladığı bir diğer önemli 
ilke de Anahtar Parti'nin kendisini klasik ideolojik kalıplarla tanımlamamasıdır: "Biz 
kendimizi sağ ya da sol diye tanımlamıyoruz. Biz, merkezine sadece milleti alan bir siyasi 
hareketiz." Bu yaklaşım, Anahtar Parti'nin siyasi tercihlerini partilere göre değil, milletin 
çıkarlarına ve ihtiyaçlarına göre belirleyeceğini göstermektedir. Biz "itiraz edenlerin" ve "artık 
yeter" diyenlerin partisiyiz; önce kendisini, ailesini, sonra akrabasını, komşusunu, hemşerisini, 
bayrağını, vatanını, milletini sevenlerin — 86 milyonun partisiyiz. 

Anahtar Parti'nin ittifaklara yaklaşımı da bu ilkeyle uyumludur. Parti, günü kurtarmaya 
yönelik siyasi pazarlıklar yerine, uzun vadeli bir millet iradesi inşa etmeyi hedeflemektedir. 
Amaç, mevcut siyasi yapıların bir parçası olmak değil; milletin ihtiyaçlarına cevap veren yeni 
ve güçlü bir siyasi alternatif, siyasi kırılganlığı engelleyecek bir güç dengesi oluşturmaktır. 

Anahtar Parti, siyasi rekabeti partiler arasında bir tercih meselesi olarak değil, 
milletin geleceğini şekillendirme sorumluluğu olarak görmektedir. Bu nedenle kendisini 
herhangi bir siyasi partinin alternatifi olarak değil; doğrudan vatanı, bayrağı, milletin temel 
haklarını, hakkaniyeti ve adaleti korumakla görevli milletin bir temsilcisi olarak 
konumlandırmaktadır. 

Anahtar Parti'nin temel hedefi, ikinci turda kimi destekleyeceği tartışmasına dahil 
olmak değil; milletin güvenini kazanarak Türkiye'nin 86 milyonun yönetimine talip olmaktır. 
Parti, siyasi pozisyonunu mevcut partilere göre değil; dünyadaki tüm gelişmeleri izleyerek 
kendi ilkeleri, programı ve milletinin geleceği, beklentileri doğrultusunda belirlemektedir. 

Kısaca: Anahtar Parti hiçbir siyasi partinin B planı değildir. Genel Başkanımızın ifade 
ettiği gibi biz kimsenin yedeği, kimsenin alternatifi değiliz; biz Türk milletinin A planıyız. 
Mevcut siyasi kutuplaşmanın tarafı olmak için kurulmadık; kavganın değil, çözümün 
tarafıyız; ayrışmanın değil, milletin merkezinde birleşmenin temsilcisiyiz. Bu hareket, 
siyaseti yeniden milletin hizmetine vermek için doğmuştur. Hedefimiz ikinci turda kimi 
destekleyeceğimiz değil; ikinci turda milletimizin güvenini kazanarak seçimi kazanmak ve 
Türkiye'yi yönetmek, ülkemizi dünyada yaşanan eksen kaymasında doğru yörüngeye 
oturtabilmektir. Anahtar Parti Türkiye'nin yarınlarını inşa etmeye hazırdır — ve bu yol, 
ANAHTAR YOLDUR. 
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14 Cumhurbaşkanı Olursanız Parlamenter Sisteme Geçecek 
misiniz? 

Anahtar Parti'ye göre Türkiye'nin bugün karşı karşıya olduğu temel sorun, yalnızca 
yönetim sisteminin adı değil; dünyadaki baş döndürücü gelişmelere ne kadar hızlı 
reaksiyon verdiği, hakkaniyetli yönetimin nasıl uygulandığı, devletin nasıl şeffaf ve 
denetlenebilir yönetildiği ve kurumların milletine ne kadar güven verip huzur içinde 
hissettirdiğidir. Bu nedenle parlamenter sistem–başkanlık sistemi tartışmasını Türkiye'nin acil 
sorunlarının çözümü açısından öncelikli görmemekteyiz. Öncelikli olan devlet yönetiminde 
adaletin, liyakatin, kurumsallığın ve hesap verebilirliğin yeniden tesis edilmesidir. 

Genel Başkan Yavuz Ağıralioğlu'nun konuşmalarında bu yaklaşım açık şekilde ortaya 
konur. Ağıralioğlu, Türkiye'nin yaşadığı sorunların yalnızca anayasal sistemin adıyla 
açıklanamayacağını; asıl meselenin devlet yönetiminde kuralların zayıflaması, kurumların 
itibar kaybetmesi, yönetimde güvenin azalması ve kamu yönetimi kültürünün ortadan 
kalkması olduğunu vurgulamaktadır. Bu nedenle Anahtar Parti, önceliğini sistem tartışmasına 
değil; devlet yönetimini adil, liyakatli ve güven veren bir yapıya kavuşturmaya vermektedir. 

Anahtar Parti'nin yaklaşımına göre mevcut yönetim modelinde dahi, büyük çaplı 
anayasa değişikliklerine gerek kalmadan önemli iyileştirmeler yapılması mümkündür. 
Cumhurbaşkanlığı kararnameleri ve mevcut yasal düzenlemeler çerçevesinde devlet 
yönetiminde şeffaflık, hesap verebilirlik ve kurumsal denge güçlendirilebilir. Yönetimin keyfî 
değil kurallara bağlı, kişilere değil kurumlara dayalı bir şekilde işlemesini sağlamayı öncelikli 
hedef olarak görmekteyiz. 

Anahtar Parti aynı zamanda yönetim sistemleri tartışmasının, milletin acil 
sorunlarının çözümünü geciktiren bir siyasi polemik alanına dönüşmemesi gerektiğini 
savunur. Türkiye'nin öncelikli ihtiyacı; ekonomik istikrarın sağlanması, adalet sistemine 
güvenin yeniden tesis edilmesi, devlet kurumlarının güçlendirilmesi ve vatandaşın devlete 
olan güveninin yeniden kazanılmasıdır. Güçlü ve üretken kurumlar ile güven veren bir yönetim 
anlayışı tesis edilmeden yapılacak sistem değişiklikleri kalıcı çözüm üretmeyecektir. 

Genel Başkan Ağıralioğlu'nun vurguladığı temel ilke şudur: Devletin gücü, sistemin 
adından değil; adaletinden, kurumsallığından ve milletine verdiği güvenden gelir. Bu 
nedenle Anahtar Parti öncelikle devlet yönetiminde güveni ve kurumsal işleyişi güçlendirmeyi 
hedefler. 

Türkiye'nin yönetim sistemine ilişkin kararın nihayetinde milletin ortak iradesiyle 
verilmesi ve milletin eşit temsil kabiliyetinin tam olması gerekmektedir. Bu nedenle yönetim 
sistemi tartışmalarını bir siyasi dayatma konusu değil; milletin iradesi ve Türkiye'nin ihtiyaçları 
doğrultusunda ele alınması gereken bir mesele olarak görmekteyiz. 

Anahtar Parti'ye göre sorunun kaynağı sistemin adı değil; normatif düzenlemelerin 
uygulanma pratiği, denge ve denetleme mekanizmalarının etkinliği ile kamu yönetiminde 
hesap verebilirlik standartlarının yetersizliğidir. Cumhurbaşkanlığı görevini üstlendiğimizde 
kamu yönetiminde liyakat esaslı atama ve yükselme rejimini tesis edecek, idarenin bütünlüğü 
ilkesini güçlendirecek, düzenleyici ve denetleyici kurumların fonksiyonel bağımsızlığını tahkim 
edecek ve kamu mali yönetiminde şeffaflık ile performans esaslı bütçeleme ilkelerini etkin 
biçimde uygulayacağız. 
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Yönetim sistemine ilişkin yapısal ve nihai tercihler kısa vadeli siyasal polemiklerin 
konusu olmaktan çıkarılarak; anayasal meşruiyet, demokratik temsil, kuvvetler ayrılığı ve 
etkin denge-denetim mimarisi esas alınarak, millet iradesi ve ülkenin uzun vadeli stratejik 
gereksinimleri doğrultusunda belirlenecektir. İktidar değişimi sonrasında Türkiye'nin acil 
sorunları tedavi edilir edilmez; milli demokrasiyi en iyi uygulayabileceğimiz şeffaf ve 
denetlenebilir, hesap sorulabilir, istismar ve usulsüzlüklere kapalı siyasi sistemin temellerinin 
atılması çalışmaları başlatılacaktır. 
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15 Sizi AK Parti mi Kurdurttu? 

Anahtar Parti (A Parti), Türkiye'nin içine sürüklendiği yönetim krizine ve mevcut 
iktidarın (AK Parti) millete verdiği sözleri tutamamasına karşı bir itiraz olarak doğmuştur. 
AK Parti'nin başarısızlıkları yüzünden parti kurmak zorunda kaldığımız altı temel alanda 
somutlaşmaktadır. 

1) 3Y (Yolsuzluk, Yasaklar ve Yoksulluk) ile mücadeledeki başarısızlık. AK Parti yola 
çıkarken bu üç başlıkta mücadele sözü vermiştir; ancak bugün yoksulluk derinleşmiş, 
milletimiz enflasyon ve yoksullukla boğuşmaktadır. İktidar elindeki sınırsız gücü adaletle 
buluşturamamış; çözüm üretmesi gereken sistem bizzat sorun üreten bir yapıya dönüşmüştür. 
Kamuda plansızlık, kayırmacılık ve vizyonsuzluk milletin sırtına ağır bir yük bindirmiş; sadece 
biat, eş-dost ve akraba değerlendirmesi üzerinden makam ve mevki dağıtımı mevcut 
sisteme verdiği zarar ortadadır. 

2) Ekonomik çöküş ve gelir adaletsizliği. "Bu memleket kendisi gibi on Türkiye'ye 
yeterdi ama bir zümreye yetemedi" tespitiyle, ekonomik kaynakların adil, etkin ve verimli 
kullanılıp dağıtılmadığı vurgulanmaktadır. Mevcut yönetim enflasyonu kontrol altına 
alamamış, halkın alım gücünü koruyamamıştır. Asgari ücretin ve çalışan haklarının enflasyon 
karşısında ezilmesi, Anahtar Parti'nin yılda iki kez güncelleme ve müdahale mekanizması 
önerisinin temel nedenidir. 

3) Liyakat krizi ve mülakat sorunu. İktidarın en büyük başarısızlıklarından biri kamuda 
ehliyet ve liyakati terk edip "torpil" mekanizmasını işletmesidir. Mülakat sistemi, torpil ve 
kayırmacılığa neden olarak liyakat sistemini zayıflatmıştır. Ülkeyi yöneten "şöhretli torpilliler" 
yerine kenara itilmiş "liyakatli sessizlerin" (liyakatli şöhretsizler) yönetime gelmesi bir 
zorunluluk haline gelmiştir. 

4) Gençlerin gelecek umudunun kırılması. Mevcut yönetim, gençlerin kendi ülkelerinde 
hayal kurabileceği bir zemin oluşturamamıştır. Gençlerin yurt dışına gitme isteği ülkedeki 
istihdam ve gelecek kaygısının bir sonucudur; Anahtar Parti gençlerin "dışarıya değil, 
geleceğe bakmasını" sağlamak için kurulmuştur. Eğitimli gençlerin işsiz kalması ve 
hayallerinin istihdamla nikahlanamaması en büyük yönetim başarısızlığıdır. 

5) Kurumsal çöküş ve sistem hantallığı. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi altındaki 
mevcut bürokrasi hantal ve verimsiz bir hal almıştır; denetlenebilir, şeffaf ve hesap verebilir 
değildir — "Ben yaptım oldu" anlayışıyla yürütülmektedir. Kamu harcamalarındaki şeffaflık 
eksikliği israfa yol açmakta, hata yapanlar millet önünde hesap vermekten kaçırılmaktadır. 
Mevcut bakan yardımcılığı modeli etkinliği sağlayamamış, profesyonel "Müsteşarlık" sistemine 
geri dönülmesi bir ihtiyaç haline gelmiştir. 

6) Göç ve sınır güvenliği yönetilememesi. Türkiye'nin Avrupa'nın "sınır bekçisi" konumuna 
düşürülmesi ve mülteci yükünü tek başına taşıması büyük bir dış politika ve güvenlik 
başarısızlığıdır. Geri Kabul Anlaşması'nın yarattığı sonuçlar bu başarısızlığın somut 
göstergesidir. 

Eğer iktidar adaleti sağlasaydı, liyakati esas alsaydı ve ekonomik refahı adil 
dağıtsaydı yeni bir partiye ihtiyaç kalmazdı. Anahtar Parti AK Parti tarafından kurdurulmuş 
bir yapı değil; AK Parti'nin bu başarısızlıklarının yarattığı "irade boşluğunu" doldurmak için 
milletin itirazından doğmuş bir "akıl hareketi"dir. 
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16 Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi Değişecek mi? 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun bu konudaki yaklaşımı çok nettir: Bu 
mesele bir isim tartışması değil, devletin denetlenebilirliği ve kurumsal gücü meselesidir. 
Kendisinin de ifade ettiği gibi "denetimsiz güç herkesi bozar"; asıl mesele kişiler değil, 
sistemin kurumsal dengesidir. 

Sayın Ağıralioğlu'nun vurguladığı gibi, denetimsiz güç zamanla devleti zayıflatır. 
Gücün tek elde toplandığı, denge ve denetim mekanizmalarının yeterince işlemediği bir yapı, 
kısa vadede hızlı karar alma imkânı sağlasa bile uzun vadede liyakati aşındırır, kurumları 
zayıflatır ve devlete olan güveni sarsar. 

Ayrıca mevcut sistemin siyasal kutuplaşmayı artırdığına ve devletin kapsayıcı 
niteliğini zedelediğine dikkat çekmiştir; %50+1 zorunluluğunun siyaseti cepheleştirdiğini ve 
bunun da milletin devlete olan güvenini zayıflattığını ifade etmiştir. Bunun yanında 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'nin ekonomik ve kurumsal performansının da beklentileri 
karşılamadığını açıkça dile getirmiştir. 

Bizim yaklaşımımız şudur: Türkiye güçlü bir devlettir ve güçlü devlet, güçlü kurumlarla 
ayakta durur. Cumhuriyet, şahısların değil kurumların devletidir. Atatürk'ün kurduğu 
Cumhuriyet'in özü, yetkinin tek elde toplanması değil; millet adına kullanılan yetkinin 
denetlenebilir olmasıdır. 

Bu nedenle hedefimiz; yürütmenin etkin olduğu ama aynı zamanda denetlendiği, 
liyakatin esas olduğu, kurumların güçlü olduğu ve devletin şahıslara göre değil kurallara 
göre işlediği bir yönetim yapısını tesis etmektir. Biz sistem tartışmasını bir kavga alanı değil, 
Türkiye'yi daha güçlü hale getirecek bir devlet reformu olarak görüyoruz. Çünkü inanıyoruz ki 
güçlü Türkiye güçlü kurumlarla; güçlü kurumlar ise denge, denetim ve adaletle mümkündür. 

Ağıralioğlu'nun Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ne yönelik yaklaşımı şu temel 
noktalarda özetlenebilir: denetimsiz ve tek elde toplanan güç Türkiye için risklidir; mevcut 
sistem siyasal kutuplaşmayı artırmıştır, liyakat ve kurumsal denge zayıflamıştır; sistem 
ekonomik yönetimde de başarılı sonuç üretmemiştir; tartışma kişi değil, kurumsal yapı 
tartışmasıdır; Türkiye denetlenebilir ve kurumsal bir devlet modeline ihtiyaç duymaktadır. 

Kısaca: Genel Başkanımızın da açıkça ifade ettiği gibi mesele sadece Cumhurbaşkanı 
değil, sistemin kendisidir. Denetimsiz güç memleket için risktir. Mevcut sistem yürütmeyi 
güçlendirmiş ama denge ve denetimi zayıflatmıştır. Anahtar Parti mevcut 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ni eleştirerek güçler ayrılığı ilkesinin ortadan kalktığını 
ve tüm yetkinin tek elde toplandığını ifade etmekte; daha dengeleyici, denetlenebilir bir 
yönetim anlayışını savunmaktadır. Açık bir şekilde parlamenter sistem vurgusu yapılmasa 
da mevcut sistemin değiştirilmesi gerektiği net bir şekilde ifade edilmektedir. 

Sonuç olarak ülkemizin; güçler ayrılığının belirgin olduğu, denetim mekanizmalarının 
etkin çalıştığı ve kurumsal devlet geleneğinin güçlendirildiği bir yönetime ihtiyaç 
duyduğunu ifade eder ve denge-denetim odaklı, kurumsal ve liyakat temelli bir devlet 
modelini hedefleriz. Biz Türkiye'yi yeniden güçlü, denetlenebilir, liyakatli ve kurumsal bir 
devlet yapısına kavuşturmayı amaçlıyoruz. Çünkü Cumhuriyet'in özü, yetkinin tek elde 
toplanması değil, millet adına denetlenebilir şekilde kullanılmasını sağlamaktır. 
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17 Cumhurbaşkanlığı Sarayı Hakkında Ne Planlıyorsunuz? 
Yıkacak mısınız? 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi, Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin bir kurumudur. Bizim 
siyaset anlayışımızda devletin kurumları, mekânları veya sembolleri üzerinden rövanş alma, 
yıkma ya da intikam siyaseti yoktur. Bu nedenle "yıkmak" gibi bir yaklaşım bizim 
gündemimizde yoktur. 

Anahtar Parti'nin yaklaşımı nettir: mesele bina değil, devletin harcama ahlakı ve 
kamu kaynaklarının doğru kullanımıdır. Devletin itibarını binaların büyüklüğü değil; adalet, 
liyakat, şeffaflık ve milletine verdiği güven belirler. 

Parti programımızda açıkça ifade edildiği gibi, kamu yönetiminde israfın önlenmesi, 
kamu harcamalarında şeffaflık ve temsil harcamalarının sınırlandırılması temel 
hedeflerimizdendir. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi dahil tüm kamu kurumlarının kullanımı; ihtiyaç, 
verimlilik ve kamu yararı esasına göre planlanacaktır. Gereksiz harcamalar ortadan 
kaldırılacak, devletin vakarına yakışan ama milletin emeğine saygılı bir yönetim anlayışı tesis 
edilecektir. 

Bu yaklaşım, Cumhuriyet'in kurucu anlayışıyla da uyumludur. Atatürk'ün devlet 
anlayışı gösterişe değil; üretime, kalkınmaya ve milletin refahına dayanır. Kısaca: 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi yıkılmayacaktır; ancak devletin imkânları milletin alın teridir, her 
kuruş milletin emaneti bilinciyle kullanılacaktır. 
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18 İkinci Meral Akşener Vakası Olur mu? 

Bu soruyu cevaplarken önce şunu netleştirmek gerekir: "Meral Akşener vakası" 
derken ne kast ediliyor? Çünkü burada tek bir durum değil, birkaç farklı siyasi tercih ve 
bunların sonuçları söz konusudur. Sayın Akşener kendi tercihlerini yapmış ve bu tercihlerin 
siyasi sonuçlarını da üstlenmiştir; siyasetin tabiatında olan bu durum, her liderin kendi 
kararlarının karşılığını taşımasıdır. 

Birincisi, CHP ile ittifak meselesi. Anahtar Parti'nin siyaseti, kendisini başka partilere 
göre konumlandıran ya da ittifak üzerinden kimlik kazanan bir siyaset değildir. Bizim 
siyasetimiz kendi programı, kendi ilkeleri ve kendi istikameti olan müstakil bir siyasettir. İttifak, 
kimlik inşa etmek için değil; ancak milletin menfaatinin gerektirdiği olağanüstü şartlarda 
değerlendirilebilecek bir araçtır. Bugün itibarıyla önceliğimiz herhangi bir ittifak arayışı değil, 
milletle doğrudan ve güçlü bir siyasi bağ kurmaktır. 

İkincisi, masadan kalkmak veya siyasi yön değiştirmek meselesi. Anahtar Parti, 
başından itibaren ilkesiz veya zorunlu ittifaklara mesafeli olmuştur. Genel Başkanımız, 
siyasetin kimliksizleştiği ve ilkelerin geri plana itildiği masa siyasetinin Türkiye'ye çözüm 
üretmediğini açıkça ifade etmiş ve bu tür yapıların dışında kalmayı tercih etmiştir. Dolayısıyla 
"masadan kalkmak" gibi bir durum zaten söz konusu değildir; çünkü Anahtar Parti siyasetini 
başkalarının masasında değil, milletin iradesi üzerinde kurmuştur. 

Anahtar Parti, başkalarının kurduğu masalarda rol arayan bir hareket değildir. Biz 
milletin iradesini tek meşru zemin kabul ederiz; rotamızı şartlar değil, ilkeler belirler. Şu anda 
milletimiz koalisyon, masa ve transfer siyasetinden bıkmıştır; tekrar kandırılmaya tahammülü 
yoktur. Geçici siyasi kazanımlar için milletimizin güveni sermaye yapılmayacaktır. 
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19 Ak Parti, MHP ve CHP Hariç Diğer Partilerle İttifak Olacak 
mı? 

Anahtar Parti, kuruluş iradesi itibarıyla herhangi bir siyasi partinin yanında, 
arkasında veya yedeğinde konumlanmak için kurulmamıştır. Genel Başkanımız Yavuz 
Ağıralioğlu'nun ifadesiyle biz kimsenin B planı değil, milletimizin A planı olmak için yola çıktık. 
Bu nedenle masa başında kurulan, siyasi pazarlıklara dayanan klasik ittifak anlayışını doğru 
ve gerekli görmüyoruz. 

Bizim için asıl olan, parti isimleriyle kurulan siyasi ittifaklar değil; ayyıldızın altında 
birleşen bir şuur, bir vicdan ve bir memleket hassasiyetidir. Türkiye'nin geleceği söz konusu 
olduğunda adalet, liyakat, devletin birliği ve milletin huzuru gibi temel değerlerde oluşacak 
bir şuur birlikteliği her zaman mümkündür ve kıymetlidir. 

Ancak bu, siyasi pazarlık masalarına oturmak veya kimliksiz ittifakların parçası olmak 
anlamına gelmez. Anahtar Parti, başka partilerin toplamından doğan bir yapı değil; 
doğrudan milletin içinden doğan, kendi sözüne, kendi programına ve kendi iradesine 
dayanan bağımsız bir siyasi harekettir. 

Hedefimiz başka partilere yaslanarak güç kazanmak değil, milletin güvenine 
yaslanarak güçlü olmaktır. Türkiye'nin ihtiyacı ittifak hesapları yapan bir siyaset değil, milletle 
doğrudan ittifak kuran bir siyasettir. Günübirlik siyasi kazançlar için bir masanın payandası 
veya bir koalisyonun yaması olunmayacaktır; yeri ve zamanı geldiğinde milletimizin öncelikleri 
ve menfaatleri doğrultusunda hareket edilecektir. 
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20 Anahtar Parti’de Parti İçi Demokrasi Nasıl İşleyecek? 

Anahtar Parti'de parti içi demokrasi bir vaat değil, kuruluş ilkesidir. Beş temel sütun 
üzerinde yükselir: temel ilke, kurumsal yapı, ortak akıl, tüzük-kurultay sistemi ve siyasi felsefe. 

1) Temel ilke: "Millet iradesi nasıl devleti denetliyorsa, teşkilat da yönetimi 
denetleyecek." Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun en net vurgularından biri 
şudur: Türkiye'nin en büyük sorunu denetimsiz güç ve kurumsal zayıflamadır. Bu nedenle 
hem devlette hem partide denetlenebilirlik ve hesap verebilirlik esastır. Kuruluş yaklaşımımız, 
"millet iradesinin siyasete yön verdiği" bir model kurmaktır: yetki tek elde toplanmaz; 
teşkilat, üyeler ve kurullar yönetime katılır ve yönetimi denetler. 

2) Kurumsal yapı: kararlar tek kişiyle değil, kurullar aracılığıyla alınır, kurumsallık 
esastır. Anahtar Parti'nin tüzük ve kurumsal yapısı demokratik temsil ilkesine göre 
düzenlenmiştir. Parti içinde Kurucular Kurulu, Merkez Yönetim Kurulu, Başkanlık Divanı, Disiplin 
Kurulu ile il ve ilçe teşkilatları gibi çok katmanlı kurullar bulunmaktadır. Bu yapı, kararların tek 
merkezde değil; kurumsal istişare ve temsil yoluyla alınmasını sağlar. Gece gündüz demeden 
emek veren il ve ilçe teşkilatlarımız, partimizin en değerli temel taşlarıdır. Bu model, klasik 
"lider partisi" anlayışından farklı olarak kurumsallaşmış bir parti demokrasisini hedefler. 

3) "Ortak akıl" ilkesi: parti, bir kişinin değil, milletin ve teşkilatın partisidir. Anahtar 
Parti kendisini "memleket hizmeti için ortak bir siyasi irade oluşturmak üzere kurulmuş bir 
hareket" olarak tanımlar. Bu yaklaşımın sonuçları: teşkilatların görüşü alınmadan karar 
alınmaz; politikalar yukarıdan değil, sahadan beslenir; herkesin fikirleri kıymetlidir; parti 
yönetimi teşkilata ve üyeye karşı sorumludur. Bu, merkez sağ geleneğin en güçlü 
unsurlarından biri olan istişare ve kurumsal siyaset geleneğinin devamıdır. 

4) Tüzük ve kurultay sistemi: yönetim seçimle belirlenir, değiştirilebilir. Yönetim 
organları kurultay sistemiyle seçilir, delegeler aracılığıyla belirlenir; tüzük değişiklikleri kurultay 
kararıyla yapılır. Bu da yönetimin atanmış değil, seçilmiş ve değiştirilebilir olduğu anlamına 
gelir. Bu model, Cumhuriyet'in temel ilkesi olan "Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir" 
anlayışının parti içindeki karşılığıdır. 

5) Siyasi felsefe: tek adam değil, kurumsal parti ve kurumsal yönetim. Anahtar Parti 
milli, muhafazakâr ve merkez sağ çizgide kurulan bir parti olarak, devlette olduğu gibi partide 
de kurumsallık, denge ve denetimi esas alan bir yapı hedefler. Bu yaklaşım Atatürk'ün 
kurduğu Cumhuriyet'in temel ilkeleriyle doğrudan uyumludur: egemenlik milletindir, yönetim 
kurallarla yürür, kurumlar kişilerden üstündür. 

Anahtar Parti, merkeziyetçi ve tek liderli partilerden farklı olarak halkın iradesini 
sadece seçimlerde değil, parti yönetiminde de önemsemektedir. Kurumsal akıl, istişare ve 
milli irade öne çıkarılarak şeffaf, demokratik ve denetlenebilir bir yönetim anlayışı 
benimsenmektedir. Milletimizin kalbine yürüyen yol yine milletimizin değerlerinden geçer; 
aşınan milli değerlerimizi onararak yeniden baş tacı etmek, binlerce yıllık kadim değerlerimize 
değişen dünya düzeninin sigortası olarak sahip çıkmak birinci önceliğimizdir. Anahtar Parti, 
tek adam partisi değil; kurumsal aklın, istişarenin ve milli iradenin partisidir. 
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21 Gençlere ve Kadınlara Kota Uygulanacak mı? 

Anahtar Parti, gençleri ve kadınları siyasette "kota ile vitrine konulan unsurlar" olarak 
değil; doğrudan karar verici ve sistem kurucu aktörler olarak görmektedir. Yaklaşımımız 
sembolik kota uygulamak değil, gençlerin ve kadınların siyasette gerçek yetki ve sorumluluk 
üstlenmesini sağlayan kalıcı bir kurumsal düzen kurmaktır. 

Mesele sadece sayısal temsil değildir; asıl hedef gençlerin ve kadınların siyasetin 
merkezinde yer almasıdır. Parti içinde gençlik meclisleri ve temsilcilikler kurumsallaştırılacak; 
gençler yalnızca etkinliklerde değil, doğrudan yürütme ve karar organlarında yer alacaktır. 
Kadınlar parti yönetiminden yerel yönetimlere kadar tüm karar mekanizmalarında gerçek 
yetki ve sorumluluk üstlenecek, kadınların siyasete katılımı kurumsal ve anayasal güvence 
altına alınacaktır. 

Anahtar Parti, gençliği sadece seçmen olarak değil; Türkiye'nin geleceğini kuracak 
asli güç olarak görmektedir. Bu kapsamda genç istihdam programları, girişimcilik fonları, 
mentor sistemleri ve teknoloji odaklı eğitim modelleri oluşturularak gençlerin ekonomik ve 
siyasi olarak güçlenmesi sağlanacaktır. Kadın girişimcilere özel fonlar, gençlere teknoloji ve 
girişimcilik destekleri ve üretim odaklı kalkınma modelleri uygulanacaktır. 

Genel Başkanımızın sıkça vurguladığı gibi mesele gençleri ve kadınları "listelerde 
göstermek" değil; devlet ve siyaset yönetiminin asli kurucuları haline getirmektir. 
Hedefimiz, gençlerin torpile değil liyakate, kadınların sembole değil gerçek yetkiye dayalı bir 
sistemde yer aldığı yeni bir siyasal düzen kurmaktır. 
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22 Ekibinizde Kim Var? Diğer Partiler Gibi Tek Adamın 
Söylediği Geçerli Bir Yapı mı Olacak? 

Hayır. Anahtar Parti, tek kişinin iradesine dayanan bir yapı değil; kurumların, istişarenin 
ve ortak aklın esas olduğu bir devlet anlayışıyla kurulmuştur. Biz siyaseti şahısların değil, 
kurumsal sorumluluğun ve liyakatli kadroların işi olarak görüyoruz. 

Partimizin Genel Başkanı Yavuz Ağıralioğlu olmakla birlikte, karar alma süreçleri 
Başkanlık Divanı, Genel İdare Kurulu ve ilgili politika kurulları üzerinden yürütülür. Bu yapı 
parti tüzüğünde açıkça tanımlanmış olup, yönetimin kurumsal organlar eliyle yürütülmesini 
esas alır. Bu, Cumhuriyet'in kurucu ilkesi olan "kurum devleti" anlayışının siyasetteki karşılığıdır. 

Anahtar Parti'nin omurgasını oluşturan insanlar; unvanların, ekranların ve şöhretin 
değil, birikimin, liyakatin ve memleket sevdasının izinden yürüyen "liyakatli 
şöhretsizler"dir. Bu insanlar televizyonlara çıkmaz, sosyal medyada parlamaz; sahada adım 
adım yürürler. Yıllarını bilime, devlet işleyişine, eğitim hayatına, mahalli kalkınmaya, adalete 
ve milletin değerlerine adamış; ama hiçbir partide görüntüye alınmamış, hiçbir menfaat 
hesabına dahil edilmemiş, arka planda kalmayı tercih eden vicdanlı kadrolardır. 

Bu kadrolar birkaç kişiden ibaret değildir. Kurucular Kurulumuzda akademiden sivil 
topluma, hukukçulardan mühendis ve mimarlara kadar birçok alanda derinleşmiş, yıllarca 
"devleti bilen" ama "iktidar olmaya yanaşmamış" isimler bulunmaktadır. Merkez Yürütme 
Kurulumuz (MYK) bir akıl ve tecrübe haritasıdır; her biri kendi alanında uzman, reklama değil 
sonuca odaklanan insanlardan oluşur. Divan Heyetimiz teşkilat düzeninin yanı sıra ahlaki 
duruşu da koruyan bir üst akıl organıdır. Komisyonlarımız bürokrat, akademisyen, hukukçu, 
genç uzman ve saha temsilcilerinden oluşan ekiplerle donatılmıştır; danışma kurullarımızda 
kamu görevi yürütmüş onlarca isim yer alır. Teknik destek uzmanlarımız, dijital altyapıdan 
ekonomi politikalarına kadar katkı sunan derin bir kadroyu temsil eder. İl ve ilçe başkanlarımız 
ise yerelde halkla iç içe yaşamış, orada kalmayı tercih eden değerli isimlerdir. 

Başkanlık Divanı kimlerden oluşuyor? Anahtar Parti Başkanlık Divanı, farklı alanlarda 
somut başarı ortaya koymuş, devlet ve toplum hayatında sorumluluk üstlenmiş isimlerden 
oluşur. Tüm üyelerin özgeçmişleri ve daha önce yürüttükleri görevler partinin resmî internet 
sitesinde şeffaf biçimde yayımlanmıştır (anahtarparti.org → Kurumsal → Başkanlık Divanı). 

Başkanlık Divanı üyeleri: (Alfabetik Sıra) 

Adnan Süphanoğlu – Yerel Yönetimler Başkanı 

Ayhan Erel – Siyasi İşler Başkanı  

Emine Küçükali Gürkök – Çevre, Şehircilik, Afet ve Su Politikaları Başkanı 

Prof. Dr. Fatih Yalçın – Eğitim Politikaları Başkanı 

Fuat Geçen – Parti Sözcüsü  
Hasan Hüseyin Demiröz – Tarım Politikaları Başkanı 

Hatice Ceren Yılmaz – Seçim İşleri Başkanı 

Hayati Çetin – STK İlişkileri Başkanı 

M. Hakan Tanrıöver – Kültür, Sanat ve Turizm Politikaları Başkanı 

Prof. Dr. Mehmet Zeki İşcan – Toplumsal Politikalar Başkanı 
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Merve Kır Müftüoğlu – Aile ve Sosyal Politikalar Başkanı 

Nihal Ağca – Genel Sekreter 

Prof. Dr. Oğuz Sadık Aydos – Hukuk Politikaları Başkanı 

Orhan Kayhan – Kurumsal İlişkiler Başkanı 
Prof. Dr. Özcan Güngör – AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanı 

Prof. Dr. Recep Kök – Ekonomi Politikaları Başkanı 

Sedat Yalçın – Kalkınma Politikaları Başkanı 

Prof. Dr. Selma Yel – Türk Dünyası ve Uluslararası İlişkiler Başkanı 

Tahir Keskinkılıç – Teşkilat Başkanı  

Dr. Varol Tosun – Sağlık Politikaları Başkanı 

Zafer Demir – İdari ve Mali İşler Başkanı  

Hedefimiz "tek kişinin söylediğinin geçerli olduğu" bir yapı kurmak değil; istişarenin, 
liyakatin ve devlet ciddiyetinin hâkim olduğu bir yönetim anlayışını tesis etmektir. Bu, 
Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyet'in temel ilkesi olan kurumsallık, ortak akıl ve milli egemenlik 
anlayışının siyasetimizdeki karşılığıdır. Çünkü güçlü devlet, güçlü şahıslarla değil; güçlü 
kurumlar ve güçlü kadrolarla ayakta durur. Detayları görmek için anahtarparti.org adresini 
ve sosyal medya hesaplarımızı takip edebilirsiniz. 
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23 Teşkilatların Daha Verimli Çalışması İçin Planlama 
Yapılıyor mu, Yoksa Diğer Partiler Gibi Vaatleriniz Havada mı 
Kalacak? 

Biz teşkilatı bir seçim dönemi organizasyonu olarak değil; devleti yönetmeye 
hazırlanan bir kadro okulu olarak görüyoruz. Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu'nun sıkça 
vurguladığı ilke şudur: "Biz sadece konuşmak için değil, hazır olmak için siyaset yapıyoruz." 
Türkiye'nin en büyük sorunu hazırlıksız kadroların büyük sorumluluklar üstlenmesidir; biz bu 
hatayı tekrar etmeyeceğiz. 

Teşkilatlarımızı başından itibaren planlı, eğitimli ve ortak bir devlet anlayışıyla 
kuruyoruz. AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu ile teşkilatlarımızın sadece siyasi değil; ekonomik, 
sosyal ve kurumsal konularda da donanımlı olmasını sağlıyoruz. Teşkilat mensuplarımız 
sahada karşılaştıkları sorulara kişisel görüşleriyle değil, parti programımıza ve kurumsal 
politikalarımıza dayalı ortak bir akılla cevap vermektedir. 

Bizim iddiamız sadece iktidar olmak değil, iktidara hazır olmaktır. Devlet yönetimi 
seçim kazandıktan sonra öğrenilecek bir iş değildir; önceden hazırlanılması gereken bir 
sorumluluktur. Kadrolarımızın içinde devlette görev yapmış bürokratlar, akademisyenler, iş 
dünyasında başarı üretmiş isimler ve sivil toplumda sorumluluk almış insanlar bulunmaktadır. 
Yani biz sadece neyin yanlış olduğunu söyleyen değil; neyin nasıl düzeltileceğini bilen ve buna 
hazır olan bir kadroyuz. 

Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyet tesadüflerle değil, hazırlanmış kadrolarla 
kurulmuştur. Biz de aynı ciddiyetle hazırlanıyoruz. Bu yüzden bizim söylediklerimiz bir seçim 
vaadi değil, hazırlığı yapılmış bir devlet programıdır. Teşkilatlarımız sadece seçim için değil; 
Türkiye'yi yeniden güçlü bir devlet haline getirecek kadroyu yetiştirmek için planlı şekilde 
çalışmaktadır. 

 

24 Anahtar Parti’nin Finansal Kaynağı Nedir? 

Anahtar Parti, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde henüz temsil edilmediği için Hazine 
yardımı almamaktadır. Ancak bu durum bizi zayıflatmamakta, aksine güçlendirmektedir. 
Siyasetin yeniden ahlaki bir zemin kazanması için büyük sermaye gruplarına, çıkar çevrelerine 
ya da gizli ajandalara yaslanmadan; yalnızca milletimizin desteğiyle yol yürüyoruz. 

Finansman modelimiz tamamen şeffaf, gönüllü ve topluma dayalıdır. Kaynaklarımız; 
internet sitemizdeki "Bağış Yapın" bölümü üzerinden yapılan bireysel katkılar, parti 
üyelerimizin özverili desteği ve Kurucular Kurulu ile Merkez Yönetim Kurulu'nda görev alan iş 
insanları, akademisyenler ve meslek temsilcilerinin katkılarından oluşmaktadır. 

Bu kaynaklar, Anahtar Parti'nin bağımsız, temiz ve hesap verebilir siyaset anlayışını 
mümkün kılmaktadır. Her bağış kayıt altındadır; her kuruş milletin gözü önünde harcanmakta 
ve Sayıştay tarafından denetlenmektedir. 

Türkiye'nin geleceğinde senin de sözün olsun diyorsan bir lira da olur, bin lira da. 
Mesele miktar değil; vicdanın sesiyle katkı sunmaktır. Katkı için: www.anahtarparti.org/bagis 
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25 Anahtar Parti’nin Ekonomi Politikasının Temelleri Nelerdir? 

Anahtar Parti'nin ekonomi vizyonu "Üreten Türkiye, Adil Türkiye"dir. Ekonomi 
politikamız; adaletli gelir dağılımı, sürdürülebilir kalkınma, devlet kaynaklarının etkin kullanımı 
ve ekonomik bağımsızlık ekseninde yapılandırılmış kapsamlı ve reformist bir vizyon sunar. 
Türkiye ekonomisi uzun süredir günü kurtaran pansumanlarla yönetilmektedir; oysa milletin 
bekası, geçim derdiyle mücadele eden milyonlarca insanın alın terine ve umutlarına bağlıdır. 
Biz ekonomiyi sadece rakamlarla değil; sofradaki ekmekle, çiftçinin toprağıyla, gencin 
umuduyla ve esnafın nefesiyle okuyoruz. 

Ekonomi politikamızın on temel taşı vardır. (1) İsraf Ekonomisine Son, Kamu 
Kaynaklarında Şeffaflık: Türkiye'nin "israf ekonomisi" anlayışıyla yönetildiği tespitinden 
hareketle kamu harcamalarında etkinlik ve şeffaflık esas alınacak; devlet harcamaları 
denetim altına alınacak, bütçe dışı fonlar kaldırılacak, kamu-özel iş birliği projeleri 
yeniden gözden geçirilecek ve ödenek üstü harcama uygulamaları sonlandırılacaktır. 

(2) Adil Gelir Dağılımı ve Sosyal Refahın Tabana Yayılması: Gelir adaletsizliği ve 
yoksulluğu derinleştiren ekonomik düzene karşıyız. Gelir eşitsizliğini azaltacak, yoksulluğu 
ortadan kaldıracak ve adil gelir dağılımını sağlayacak politikalar önceliklidir; vergi sisteminde 
reformlar yapılacak, dolaylı vergiler azaltılacak, doğrudan vergilendirme esas alınacaktır. (3) 
Devlet Planlama Teşkilatı'nın (DPT) Yeniden Kurulması: Plansız büyümenin yarattığı ekonomik 
krizlerin çözümü olarak devletin planlama fonksiyonu yeniden ihya edilecek; uzun vadeli 
kalkınma planları hazırlanacak ve kaynaklar stratejik önceliklere göre tahsis edilecektir. 

(4) Sürdürülebilir ve Kapsayıcı Kalkınma: Ekonomik büyümenin sadece sayısal değil, 
insan odaklı ve çevreyle uyumlu bir kalkınma sürecine dönüşmesi gerekmektedir. 
Sürdürülebilir tarım, yerel kalkınma projeleri, kadın ve genç istihdamının artırılması, yeşil enerji 
yatırımları ve çevresel etkiyi gözeten üretim politikaları geliştirilmiştir. (5) Üretim Ekonomisi ve 
Tarımda Yeniden Yapılanma: Türkiye'nin yeniden üretim ekonomisine dönmesi gerektiği 
görüşündeyiz; tarım ve sanayi ekonominin itici gücü haline getirilecektir. Tarımda planlama, 
kooperatifleşme, ürün kayıplarının azaltılması, kırsal kalkınma ve susuz tarım teknolojilerine 
yatırım öncelikli konulardır. 

(6) Yatırım Ortamının Güçlendirilmesi ve Finansal İstikrar: Türkiye'de yatırım 
yapılabilirliği artırmak için hukuk güvenliği, vergi istikrarı ve yolsuzlukla mücadele 
politikaları ön plana çıkarılır. Merkez Bankası'nın bağımsızlığı korunacak, finansal kaynaklar 
verimli sektörlere yönlendirilecektir. (7) Vergi Adaleti ve Kayıt Dışılıkla Mücadele: Kayıt dışı 
ekonomiyle etkin mücadele, vergi kayıplarının önlenmesi ve vergi affı uygulamalarının 
kaldırılması ekonomi politikasının temel taşlarındandır. Gelir eşitsizliğini artıran vergi 
muafiyetleri gözden geçirilecek, vergi adaleti sağlanacaktır. 

(8) Kalkınmada Bölgesel Eşitlik: Sadece büyük şehirlerde değil Anadolu'nun 
tamamında kalkınma hedeflenir. Bölgesel gelir farklarını azaltacak, yerel sanayi, eğitim ve 
altyapı yatırımlarına öncelik verecek politikalarla "eşit kalkınma" vizyonu hayata geçirilecektir. 
(9) İstihdam Politikaları ve Liyakat: Kamu istihdamında mülakat sistemi kaldırılarak liyakat 
esaslı bir atama düzeni kurulacak, genç işsizliğe çözüm üretilecektir. Sanayi, tarım ve hizmet 
sektörlerinde yeni istihdam alanları açılarak işgücüne katılım oranı artırılacaktır. (10) Ekonomik 
Bağımsızlık ve Milli Sanayi: Kritik sektörlerde yerli ve milli üretim desteklenecek; teknoloji, 
savunma sanayii, enerji ve tarımda millîleşme öncelikli olacaktır. 
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Anahtar Parti'nin ekonomi politikası popülist ya da günübirlik çözümlerden uzak, 
derinlemesine analiz edilmiş ve sistematik bir yaklaşımla şekillenmiştir. Türkiye'yi israf ve 
adaletsizlikle örülmüş ekonomik darboğazdan çıkarıp; adil, üretken, kapsayıcı ve 
sürdürülebilir bir ekonomi modeline taşımayı hedefler. Ekonomi sadece rakamlarla değil; 
adalet, liyakat ve toplumsal huzurla bir bütündür. Bu ülkenin kaynakları, potansiyeli ve umudu 
vardır; bu potansiyeli harekete geçirecek olan şey dürüst, cesur ve halkına hesap verecek bir 
ekonomi yönetimidir. Üreten Türkiye için, adil paylaşım için, temiz ekonomi için anahtar sende. 

 

26 Genç İşsizlik Sorununu Çözmeye Yönelik Somut Önerileriniz 
Nelerdir? 

Anahtar Parti olarak genç işsizliğiyle mücadelede temel stratejimiz; eğitimi 
doğrudan üretimle birleştiren ve gençlerin sanayide pay sahibi olmasını sağlayan somut 
yapısal reformlara dayanmaktadır. Dört ana başlıkta ele alınan bu strateji gençlerin 
mezuniyet sonrası yaşadığı beceri uyumsuzluğunu ortadan kaldırmayı hedefler. 

Eğitim ve sanayi entegrasyonu kapsamında her Organize Sanayi Bölgesi bünyesinde, 
o bölgedeki sanayi dallarına özel müfredatla çalışan meslek liseleri kurulacak; 
mühendislik ve teknoloji öğrencileri için sanayi içi staj zorunlu hale getirilecek; Almanya 
örneğinde olduğu gibi sanayiye özel "Uygulamalı Bilimler" yüksek lisans programları 
hayata geçirilecektir. 

Katılımcı girişimcilik modeliyle özellikle deprem bölgesi gibi stratejik alanlarda 
kurulan devlet-özel sektör ortaklıklarında gençler sadece "işçi" değil, "paydaş" olacaktır. 
On yılın sonunda devletin bu işletmelerdeki hisseleri orada çalışan gençlere devredilerek orta 
gelir tabakası güçlendirilecektir. Doğu ve Güneydoğu Anadolu gibi göç veren bölgelerde 
nitelikli sanayi yatırımlarına on yıl vergi muafiyeti sağlanacak, bölgeye özel teknik lise ve 
mühendis yetiştirme programları açılacak, bölgesel teknoloji serbest bölgeleri kurulacaktır. 

Genç işgücünü geleceğin dünyasına hazırlamak için 18-45 yaş arasına yönelik yoğun 
"Dijital Okuryazarlık Seferberliği" başlatılacaktır. Yazılım, yapay zekâ ve siber güvenlik gibi 
yüksek katma değerli alanlarda pilot uygulamalar ve bölgesel kümelenmeler üzerinden 
istihdam yaratılacaktır. 
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27 Enflasyonla İlk 100 Günde Nasıl Mücadele Edeceksiniz? 

Anahtar Parti olarak enflasyonla mücadele stratejimiz, palyatif çözümler yerine 
güven, şeffaflık ve yapısal müdahalelere dayanmaktadır. İlk dönemde atılacak somut 
adımlar dört başlık altında toplanır: kurumsal güven, maliye politikası, arz güçlendirmesi ve 
para politikası. 

Kurumsal güven ve şeffaflık için TÜİK ile TCMB verilerinde tam şeffaflık sağlanacak; 
TÜİK'in 2022'den beri gizlediği madde fiyatları derhal kamuoyuna açılacak ve uzman 
denetimine sunulacaktır. Asgari Ücret Tespit Komisyonu siyasi baskıdan kurtarılarak 
bağımsız bir devlet kurumu olarak yeniden yapılandırılacak; Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) 
yeniden işlevsel hale getirilerek ekonomik kararlar veri odaklı alınacaktır. 

Maliye politikasında mevcut hükümetin "vergiyi tabana yayma" modelini reddediyor; 
bunun yerine "verginin tavana yayılması" ilkesini getiriyoruz. Beyan edilen gelir ile gerçek 
harcamalar arasında %50'yi aşan uyumsuzluklardan otomatik vergi alınacak; "itibar 
ekonomisi" ve kamudaki aşırı israf durdurulacak; gelir vergisi dilimleri çalışan lehine 
güncellenecek, boş tutulan konutlara ve çoklu konut sahipliğine artan oranlı ek vergi 
getirilecektir. 

Enflasyonun yarısı gıda ve konut kaynaklıdır; bu kalemlerde para politikası tek başına 
yetersizdir. Acilen tarım reformu başlatılacak, Kredi Garanti Fonu destekleri selektif biçimde 
tarım üretimine yönlendirilecek; mal ve hizmet üretimindeki tekelleşmelerin önüne geçilerek 
fiyat rekabeti sağlanacaktır. Para politikasında belirsizliği gidermek için döviz kuru veya 
enflasyon hedeflemesine dair net bir "çapa" ilan edilecek; TCMB'nin kararları üzerindeki siyasi 
baskı sonlandırılacaktır. 
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28 Adil Bir Vergi Sistemi İçin Ne Yapacaksınız? Programınız Var 
mı? 

Anahtar Parti'nin adil bir vergi sistemi için yaklaşımı üç sütun üzerinde yükselir: mali 
disiplinin sağlanması, vergi reformu ve gelir adaleti, yapısal ve anayasal vergi reformu. 

Mali disiplin için kamu harcamalarındaki israfa son verilecek; harcamalarda etkinlik, 
verimlilik ve hesap verilebilirlik ilkeleri esas alınacaktır. Bütçe açıklarını artıran ve etkisi 
belirsiz vergi harcamaları azaltılacak, kamu bankalarına "karşılıksız para basmak" anlamına 
gelen sermaye desteklerinden kaçınılacaktır. Para ve maliye politikaları arasında tam uyum 
sağlanacak; Merkez Bankası sıkı politika izlerken hükümet genişletici maliye politikalarından 
uzak duracaktır. 

Vergi reformu ve gelir adaleti çerçevesinde hakkaniyetli bir vergi sistemi 
getirilecektir. Gelir eşitsizliğini ve enflasyonu tetikleyen dolaylı vergilerin (KDV, ÖTV) etkisi 
dikkate alınacak; bütçeyi güçlendirmek için kentsel rantlar, kayıt dışı gelirler ve değerli 
konutlar etkin şekilde vergilendirilecektir. 

Yapısal ve anayasal vergi reformuyla vergi sisteminin öngörülebilirliği ve adaleti 
anayasal güvenceye alınacaktır. Gelir vergisi oranının toplam gelirin %30-35-40'ını 
aşamayacağı anayasal güvence altına alınacak; toplam vergi yükü GSYH'nin %35'ini 
aşmayacak şekilde hedeflenecektir. Asgari geçim düzeyi ve açlık sınırında çalışanlar gelir 
vergisinden tamamen muaf tutulacak; vergi sadece kazanç üzerinden değil, tasarruf, rant ve 
servet gelirlerini de kapsayacak şekilde yeniden tanımlanacaktır. 
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29 Konkordato İlan Edip Bunu Borcunu Ödemeden Kaçış için 
Kullanan Firmalara Ne Yapacaksınız? Kültürümüzde Kabul Edilemez 
Nitelikteki Kumar ve Şans Oyunlarından Doğan Vergi Benzeri Gelir 
Arayışlarını Önlemede Ne Tür Tedbirler Alacaksınız? 

Konkordato ve kumar/şans oyunları iki ayrı başlıktır; bu soruda her ikisine de detaylı 
yanıt veriyoruz. 

Konkordato: Anahtar Parti olarak, başlangıçta "dürüst borçluyu" korumak amacıyla 
getirilen konkordato kurumunun günümüzde bazı firmalar tarafından borçtan kaçış ve 
alacaklıları mağdur etme aracı olarak suistimal edildiğinin farkındayız. Bu kötü niyetli 
girişimlerin önüne geçmek için hem hukuki süreçte hem de denetim mekanizmalarında köklü 
değişiklikler öngörüyoruz. 

1. Kötü Niyetli Başvuruların Engellenmesi ve Denetim: Konkordato hukuken "dürüst 
borçlular" için öngörülmüş bir müessesedir. Bazı firmaların geçmiş borçlarından kaçıp sıfırdan 
başka bir firmayla yola devam etme stratejisini (kötü niyetli suistimal) engellemek için başvuru 
aşamasında daha sıkı mali denetim ve niyet sorgulaması getireceğiz. Komiserlik Sisteminin 
Reformu: Mevcut sistemde konkordato komiserlerinin ücretlerinin borçlu şirket tarafından 
peşinen ödenmesi, sürecin "daha fazla maaş almak için" kasten uzatılması şüphesini 
doğurmaktadır. Komiserlerin ödeme yapısını değiştirerek süreci şeffaf ve hızlı 
sonuçlandırmalarını sağlayacak performans odaklı bir denetim yapısı kuracağız. 

2. Alacaklıların ve KOBİ'lerin Korunması: Büyük şirketlerin konkordato ilan ederek 
borçlarını dondurması, onlara iş yapan küçük ve orta ölçekli işletmeleri (KOBİ) likidite krizine 
ve iflasa sürüklemektedir. Alacaklı firmaların batağa sürüklenmemesi için alacaklarını nakde 
çevirebilmelerini kolaylaştıracak finansal destekler planlıyoruz. Sürecin Hızlandırılması: Bir 
konkordatonun tasdik edilmesinin iki yılı bulması alacaklıların borçlarını tahsil etmesini 
imkânsız hale getirmektedir; hukuki süreçleri kısaltarak alacaklıların mağduriyet süresini 
minimize edeceğiz. 

3. Ekonomik İstikrar ve Yapısal Çözüm: Firmaları konkordatoya iten temel nedenlerden 
biri olan yüksek kredi faizleri ve finansmana erişim zorluğu gibi sorunları, akılcı ekonomi 
politikaları ve yapısal reformlarla kökten çözeceğiz. TBDÜK Denetimi: Önerdiğimiz Türkiye 
Başarım Değerlendirme Üst Kurumu (TBDÜK) üzerinden, stratejik sektörlerdeki firmaların mali 
yapılarını önceden izleyerek "temerrüde düşme" risklerini erkenden tespit edeceğiz. 

Kumar ve Şans Oyunları: Türkiye son yıllarda şans oyunları ve bahis üzerinden ciddi 
kamu gelirleri elde etmekte; ancak bu gelir artışı toplumun, bilhassa gençlerin kumar 
bağımlılığına sürüklenmesi pahasına sağlanmaktadır. Hasılatlar katlanırken aileler 
dağılmakta; reklamlar çoğalırken bir nesil elden gitmektedir. 

Anayasa ve yasa ne diyor? Anayasa'nın 58. maddesi; devletin gençleri "kumar gibi kötü 
alışkanlıklardan" korumakla yükümlü olduğunu düzenler. RTÜK Kanunu'nun 8/h maddesi ise 
yayınlarda kumarı özendirici içeriği yasaklar — ancak bu hükümler ihlal edilmektedir. 2014 
yılında Milli Piyango İdaresi bağımlılığı önlemek adına birçok tedbir aldığını açıklamışken; 2019 
özelleştirmesinde bu hassasiyetler terk edilmiş, hasılat artırımı tek hedef haline gelmiştir. 
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Neler yapılacaktır? Özelleştirme sözleşmeleri gözden geçirilerek Anayasa'nın 
öngördüğü ilkelere ve yasal tanımlamalara uyum sağlanacak, Anayasa ihlali yapan 
özelleştirmeler iptal edilecektir. Şans oyunları özel sektörün istismarına bırakılmayacak; en 
azından şans oyunları reklamları ve pazarlama faaliyetleri yasaklanacaktır. Bayilik sistemi 
yasal çerçeveyle uyumlu hale getirilecek ve yeni bir yönergeye bağlanacaktır. Toplumun 
sosyal psikolojisini bozan saha araştırmaları önemsenecek ve toplum sağlığı ön planda 
tutulacaktır. Anahtar Parti iktidarında haksız kazanç yolları engellenecek, toplum sağlığı 
vergi toplama iştahına feda edilmeyecektir. 
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30 Özelleştirilen KİT ve Devlet İştirakleri Kapsamlı İşletmeler 
Yeniden Millileştirilecek mi? 

Anahtar Parti'nin programı, özelleştirilen işletmelerin doğrudan toptan geri alınması 
yerine, özelleştirilmiş olmakla birlikte fonksiyonunu yitirmiş ve işlevsel olmayan atıl 
kaynakların partimizin öngörüsü olan anayasal kuruluş Türkiye Başarım Değerlendirme 
Üst Kurumu'nun (TBDÜK) raporu çerçevesinde "performans odaklı millileştirme" 
kapsamında yeniden devletleştirilmesi hukukun üstünlüğü ilkesiyle yerine getirilecektir. Bu 
devletleştirme sürecinde malikin hak kaybına uğramaması için işleyen teşebbüs değeri 
üzerinden "katılımcı girişimcilik" modeliyle uyumlu bir yaklaşım sergilenecektir. 

Günümüzde özelleştirme kapsamına konu olan stratejik kurumlara (Türkiye Varlık 
Fonu bünyesindeki kurumlar vb.) hükümet tasarrufuyla açık özelleştirme yaklaşımına 
Anahtar Parti oldukça duyarlıdır. 2000'li yıllardan günümüze gelen özelleştirme 
yöntemlerinin doğurduğu refah kaybını titizlikle izlemekte; yeni yanlış uygulamaların 
ortaya çıkmaması için iktidarı uyarmayı görev bilmektedir. 

Temel stratejimiz şudur: Stratejik kurumların özelleştirilmesi Özelleştirme İdaresi'nin 
altyapı çalışmalarıyla gerçekleştirilemez; çünkü bu kurum en temelde kamu giderlerine 
yönelik gelir yaratmak için işlevsel bir görev yürütür. Kaldı ki stratejik kurumların 
özelleştirilmesi ancak verimlilik/verimsizlik kıstasları üzerinden olmalı ve popülizme konu olan 
uygulamalara fırsat verilmemesi üzerine kurulmalıdır. Bu bağlamda tüm özelleştirmelerin 
anayasal kurum olan TBDÜK'na bırakılması ve doğrudan yabancı sermaye çekme gerekçesi 
dikkate alındığında blok satışlar yerine Katılımcı Girişimcilik Modelimizde öngörüldüğü şekilde 
mülkiyetin tabana yayılmasını sağlayan uygulamalara yer verilerek topluma ilave refah 
yaratma yöntemi vazgeçilmez yaklaşımımızdır. 

Hizmet satışına konu olan köprü, otoyol, TÜVTÜRK vb. varlıkların öncelikle yurtiçi 
yerleşiklerden olup yurtdışında döviz varlıkları olan girişimci kesimlere varlıklarını yurtiçine 
getirme karşılığında Gelir Ortaklığı Senedi uygulamalarıyla ülkenin dış finansal açığının 
kapatılmasına imkân verilmelidir. Bu uygulama sürecinde ilgili varlıkların milli emlak 
kapsamına alınarak şirketler hukuku ilkelerinden hareketle A.Ş.'lere dönüştürülmesi temel 
teklifimizdir; bu şirketlerin borsaya kote edilerek geniş halk kitlelerinin yararlanabileceği halka 
arz yönteminden yararlanılmalıdır. 
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31 İklim Değişikliği ile Mücadele Politikanız Var mı? 

Evet. Anahtar Parti için iklim değişikliği yalnızca bir çevre başlığı değil; Türkiye'nin 
ekonomik güvenliği, tarımsal üretimi ve su kaynaklarıyla doğrudan bağlantılı stratejik bir 
devlet meselesidir. Mücadele yaklaşımımız üretimi durduran değil, üretimi dönüştüren bir 
kalkınma anlayışına dayanmaktadır. 

Enerji bağımsızlığını güçlendirmek amacıyla yenilenebilir enerji yatırımlarının 
artırılması, enerji verimliliğinin yükseltilmesi, su ve doğal kaynakların sürdürülebilir 
yönetimi ile şehirlerin iklim risklerine dayanıklı biçimde planlanması temel 
önceliklerimizdir. 

Aynı zamanda iklim politikalarını Türkiye için yeni bir sanayi ve teknoloji atılımı alanı 
olarak görüyor; yerli Ar-Ge kapasitesini, temiz üretim teknolojilerini ve karbon yönetimi 
uygulamalarını güçlendirmeyi hedefliyoruz. 

Anahtar Parti'nin iklim politikası; çevreyi korurken ekonomik büyümeyi destekleyen 
ve gelecek nesillerin yaşam hakkını güvence altına alan gerçekçi ve milli bir kalkınma 
yaklaşımına dayanmaktadır. 

 

32 Mevcut İklim Değişikliği Kanunlarını Değiştirecek misiniz? 

Anahtar Parti olarak iklim değişikliğiyle mücadeleyi reddeden bir yaklaşımımız 
yoktur. Ancak mevcut iklim düzenlemelerinin uygulanabilirlik, ekonomik etkiler ve dönüşüm 
sürecinin yönetimi açısından önemli eksiklikler taşıdığını düşünüyoruz. 

Sanayi, tarım ve enerji sektörlerinin rekabet gücünü zayıflatmadan çevresel 
hedeflere ulaşılabilmesi için iklim mevzuatının daha açık, öngörülebilir ve destekleyici bir 
çerçevede yeniden ele alınması gerektiğine inanıyoruz. 

Bu kapsamda karbon mekanizmaları yalnızca maliyet oluşturan bir yapı olmaktan 
çıkarılarak yeşil dönüşümü finanse eden stratejik bir ekonomik araca dönüştürülecektir. 
Enerji dönüşümü arz güvenliği ve yerli kaynak kullanımını gözeterek planlanacaktır. 

İklim politikalarının kalkınma, üretim ve toplumsal refah hedefleriyle bütüncül 
biçimde uyumlu hale getirilmesi temel önceliğimiz olacaktır. 
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33 Kentsel Dönüşüm Projelerinden Mağdur Olan 
Vatandaşlarımız için Nasıl Bir Çözüm Üretilecek? 

Kentsel dönüşüm; vatandaşın evini elinden alan değil, can güvenliğini koruyan bir 
kamu politikası olmak zorundadır. Dönüşümün amacı insanı yerinden etmek değil, güvenli 
yapıya kavuşturmaktır. Ancak bugün birçok bölgede "dönüşüm" adı altında vatandaş 
belirsizliğe, borca, tahliyeye ve uzun süren mağduriyetlere mahkûm edilmektedir. 

Evini boşaltan vatandaş aylarca hatta yıllarca ne zaman evine kavuşacağını bilmeden 
beklemektedir. Kira yardımı yetersiz kalmakta, sözleşmeler şeffaf yürütülmemekte, hak 
sahipleri süreçlere gerçek anlamda dahil edilmemektedir. Oysa 6306 sayılı mevzuat 
dönüşümün riskli yapıların yenilenmesi, yardım mekanizmaları, tahliye usulleri ve hak sahipliği 
süreçleriyle yürütülmesini öngörmektedir. 

En büyük sorunlardan biri vatandaşın sürecin öznesi değil, nesnesi hâline getirilmesidir. 
İnsanlar kendi evleri hakkındaki kararlarda yeterince bilgilendirilmeden, teknik ve hukuki yönü 
ağır süreçlerin içine bırakılmaktadır. Özellikle son düzenlemelerle 6306 kapsamındaki bazı 
kararlarda hisseleri oranında salt çoğunluk esasının uygulanması ve tahliye-yıkım 
prosedürlerinin hızlandırılması, vatandaş açısından daha güçlü bilgilendirme ve daha sıkı hak 
güvencesi ihtiyacını artırmıştır. 

Vatandaşın beklentisi açıktır: adil değerleme, şeffaf sözleşme, yeterli kira yardımı, 
makul teslim süresi ve güven veren bir kamu yönetimi. Kentsel dönüşüm müteahhit 
hesabına göre değil, insan onuruna göre yürütülmelidir. Kentsel dönüşüm olacaksa 
vatandaş ezilmeden olacak; bina yenilenirken hayatlar yıkılmayacak, depreme karşı 
güvenli şehir kurulurken insanlar borç ve belirsizlik altında bırakılmayacaktır. Çünkü 
şehircilik sadece bina yapmak değil; insanı mağdur etmeden güvenli yaşam kurmaktır. 
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34 Deprem Hazırlığı İçin Acil Planınız Nedir? 

Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu, Türkiye'nin bir deprem ülkesi olduğu gerçeğinin 
kabul edilmesini ve siyasetin bu meseleyi "siyaset üstü" bir sorumlulukla ele alması 
gerektiğini savunur: "Başa bir bela geldiğinde 'yaraları saracağız' diyen devlet değil, bela 
gelmesini engelleyecek maharet lazımdır." Kriz yönetiminden ziyade risk yönetimine vurgu 
yapmaktadır. Afet yönetimi deprem olduktan sonra değil, deprem olmadan önce başlar; 
deprem kader değildir, hazırlıksız yakalanmak büyük bir ihmaldir. 

Anahtar Parti olarak şehirlerimizi güvenli, planlı ve dirençli hale getirmek için yedi 
adımlık kapsamlı bir Acil Deprem Afet Planı ortaya koyuyoruz: 

1. Risk Analizi ve Envanter Çalışması: Afet planının ilk adımı riskleri bilmek ve 
haritalamaktır. İl ve ilçelerde deprem risk haritaları hazırlanacak; bina stokunun envanteri 
yaş, zemin ve yapı türü açısından çıkarılacak; riskli binaların öncelik sıralaması belirlenecek, 
zemin ve fay hattı analizleri yapılacak; hastaneler, okullar, köprüler, su ve enerji hatları gibi 
kritik altyapılar tespit edilecektir. 

2. Yerel Afet Yönetim Merkezi: Her şehirdeki Afet Koordinasyon Merkezleri (AKOM / 
AFAD Koordinasyon Merkezi) sürekli hazır tutulacaktır. Bu merkezlerde AFAD, belediyeler, 
sağlık kurumları, emniyet, jandarma, itfaiye, Kızılay ve gönüllü arama-kurtarma ekipleri tek 
komuta sistemi içinde çalışacaktır. Amaç; afet anında karmaşayı önlemek, koordinasyonu 
sağlamak ve hızlı karar alabilmektir. 

3. Toplanma Alanları ve Afet Koridorları: Şehir planlamasında afet hazırlığı temel 
unsur olarak görülecektir. Her mahallede acil toplanma alanları, geçici barınma alanları ve 
çadır kent alanları önceden belirlenip gerekli altyapı çalışmaları deprem öncesinde 
tamamlanarak kullanıma hazır hale getirilecektir. Acil ulaşım yolları ve afet lojistik koridorları 
planlanacaktır; çünkü depremden sonra yaşanan en büyük sorunlardan biri yardımların afet 
bölgesine ulaşamamasıdır. 

4. Halkın Eğitimi ve Tatbikatlar: Deprem planı sadece kurumların değil, vatandaşın 
da bildiği ve uyguladığı bir plan olmalıdır. Okullarda deprem eğitimleri tamamlanacak, 
mahalle bazlı tatbikatlar yapılacak, bina tahliye planları hazırlanacak ve ilk yardım eğitimleri 
verilecektir. Hedefimiz deprem anında vatandaşın panik yerine doğru davranış sergilemesini 
sağlamak ve can kayıplarını azaltmaktır. 

5. Acil Lojistik ve Stok Merkezleri: Her şehirde afet lojistik depo merkezleri 
yaygınlaştırılacaktır. Bu merkezlerde çadır, battaniye, jeneratör, mobil tuvalet, su ve gıda, 
arama-kurtarma ekipmanları ve iş makineleri bulundurulacaktır. Deprem sonrası ilk 72 saat 
boyunca dış yardıma ihtiyaç duymadan müdahale edebilecek kapasite oluşturulacaktır. 

6. Hızlı Hasar Tespit Ekipleri: Deprem sonrası hızlı ve bilimsel değerlendirme 
zorunludur. Mühendisler, mimarlar ve teknik uzmanlardan oluşan hızlı bina hasar tespit 
ekipleri kurulacaktır. Bu sayede güvenli binalar kullanılmaya devam edebilecek, riskli binalar 
hızla boşaltılacak ve panik ile kaos azaltılacaktır. 

7. Geçici Barınma ve Sosyal Destek: Deprem sonrası vatandaş yalnız 
bırakılmayacaktır. En temel ihtiyaçlar olan barınma, sağlık ve psikolojik destek için geçici 
konut alanları, mobil sağlık ekipleri ve psikososyal destek ekipleri önceden belirlenecektir. 

Şehircilik Yaklaşımımız: Deprem hazırlığının en kritik kısmı, deprem olmadan önce 
şehirleri güvenli hale getirmektir. Bu üç temel ilke ile mümkündür: doğru zemin seçimi, 
sağlam yapı üretimi ve planlı şehirleşme. Deprem kader değildir; hazırlıksız yakalanmak kader 
değildir. Afet planı kâğıtta değil, şehirde uygulanıyorsa hayat kurtarır. Hedefimiz; insanı 
önceleyen, bilime dayanan ve şehirleri afetlere karşı dirençli hale getiren bir Türkiye kurmaktır. 
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35 Maden Ve HES Projelerine Yaklaşımınız Nasıl? Su Politikanız 
Var mı ve Sınırlarımızdan Akıp Giden Nehirlerimiz için Bir Politika 
Oluşturdunuz mu? 

Maden ve HES Projelerine yaklaşımımız: Anahtar Parti olarak ne madenciliğe ne de 
enerji üretim projelerine ideolojik bir karşıtlık içindeyiz. Türkiye'nin kalkınması ve enerjide 
dışa bağımlılığın azaltılması için doğal kaynakların değerlendirilmesi gerektiğine inanıyor; 
ancak tüm yatırımların bilimsel planlama, güçlü mühendislik ve etkin denetim esas alınarak 
hayata geçirilmesini savunuyoruz. 

Madencilikte çevresel etkilerin en aza indirilmesi, rehabilitasyonun proje 
başlangıcında planlanması ve yerel halkın haklarının korunması temel önceliğimizdir. 
Hidroelektrik projelerinde ise havza bazlı planlama ve bütüncül su yönetimi yaklaşımıyla 
enerji üretimi ile tarım, içme suyu ve doğal yaşam arasındaki dengeyi koruyan yatırımları 
destekliyoruz. Enerji yatırımlarının şehirleşme ve sanayi planlamasıyla uyumlu şekilde ele 
alınması, üretim ve nüfusun ülke geneline dengeli dağıtılması temel ilkemizdir. Hedefimiz; 
çevreyi korurken ekonomik büyümeyi destekleyen ve yerli kaynak kullanımını artıran 
sürdürülebilir bir enerji ve madencilik politikası oluşturmaktır. 

Su Politikası ve Sınır Aşan Nehirler: Su yalnızca bir doğal kaynak değildir; aynı 
zamanda milli güvenlik meselesidir. Bugün dünyada enerjiden önce su, petrolden önce su, 
diplomasiden önce su konuşulmakta; 21. yüzyılın en kritik rekabet alanı artık "hidropolitik" 
haline gelmiştir. Dicle ve Fırat sadece birer nehir değil; Irak'tan Suriye'ye, Körfez'den Akdeniz'e 
kadar uzanan bütün güç denklemini belirleyen stratejik baskı unsurları ve milli güvenlik 
araçlarıdır. Suya hâkim olan geleceğe hâkim olur; biz suya hâkimken geleceğimizden asla 
vazgeçmeyiz. 

Anahtar Parti olarak su yönetiminde köklü bir reform öneriyor; suyu bir "kaynak 
yönetimi" meselesi değil, doğrudan bir "milli güvenlik ve jeopolitik güç" meselesi olarak 
ele alıyoruz. Bu kapsamda Milli Su Yasası çıkarılacak, Milli Su Bakanlığı kurulacak, havza bazlı 
su yönetimi modeli uygulanacak, tarımda modern sulama sistemleri yaygınlaştırılacak, 
şehirlerde su kayıp ve kaçakları azaltılacak ve büyük şehirlerde yağmur suyu hasadı zorunlu 
hale getirilecektir. 

Somut stratejimiz 10 maddeden oluşur.  

(1) Dicle–Fırat'ı milli güvenlik doktrininin merkezine koyacağız; su, savunma-enerji-
tarım-dış politika kadar kritik bir başlık olacaktır.  

(2) Hidropolitik Strateji Başkanlığı kurulacak; diplomasi, baraj yönetimi, enerji, tarım ve 
istihbarat tek bir akılda birleştirilecektir.  

(3) "Su Diplomasisi"ni aktif bir dış politikaya dönüştüreceğiz; Irak ve Suriye ile 
müzakereler pasif yürütülmek yerine Dicle ve Fırat'ın akışının her damlası diplomatik güce 
çevrilecek, enerji-ticaret-güvenlik iş birlikleri su çerçevesinde yeniden şekillendirilecektir. 

(4) Milli Su Güvenliği Yasası çıkarılarak trans-sınır suların yönetimi, stratejik barajların 
güvenliği, kuraklık senaryoları ve bölgesel su krizine karşı ulusal mobilizasyon teminat altına 
alınacaktır.  

(5) Stratejik Baraj ve Depolama Kapasitesi güçlendirilecek; Dicle-Fırat havzası sadece 
enerji üreten değil, jeopolitik üstünlük sağlayan bir su kontrol merkezine dönüştürülecektir.  
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(6) GAP modern bir jeostratejik proje olarak yeniden ele alınacak; akıllı sulama 
sistemleri, su kayıplarını sıfıra yakın indiren altyapı ve su–tarım–enerji entegrasyonlu yeni 
ekonomi modeliyle GAP Yeni Anadolu Su Ekonomisinin kalbi yapılacaktır. 

(7) Uluslararası Su Güvenliği Koridoru kurulacak; Türkiye–Irak–Suriye arasında sadece 
güvenlik değil, su temelli bir istikrar koridoru Türkiye merkezli olarak oluşturulacak, bölgenin 
kaderi Türkiye'nin aklıyla yönetilecektir.  

(8) Su verimliliği ve kayıp-kaçak yönetimi ulusal reform olacak; bugün içme suyu 
hatlarında %40'a varan kayıp oranı %10'un altına indirilecektir — bu, baraj yapmak kadar 
stratejik bir adımdır.  

(9) Su verisi milli bir egemenlik alanı sayılacak; Dicle ve Fırat'taki debi, akış hızı ve baraj 
doluluk verileri milli su veri merkezinde tek elde toplanacak, veri gizliliği suyun güvenliği kadar 
kritik görülecektir.  

(10) Su politikaları halkla birlikte yönetilecek; şeffaf veri, açık planlama, katılımcı yönetim 
ve belediyelerle entegre su yönetimi modeli uygulanacaktır. 

Özetle: Biz suyu teknik bir mesele değil; Türkiye'nin geleceğini belirleyen stratejik bir 
güç olarak ele alacağız. Sınır aşan sularımızı, özellikle Dicle ve Fırat'ı "nehir" gibi değil, 
milli egemenliğin atardamarı gibi koruyacağız. 
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36 Anahtar Parti Olarak Kırsal Yerleşimlerde İmar, Tarım 
Arazilerinin Korunması, Planlı Şehircilik, Afet Riskleri ve Su Yönetimi 
Konularında Nasıl Bir Politika Uygulamayı Planlıyorsunuz? Bu 
Alanlarda Mevcut Mevzuatta Ne Tür Yapısal Değişiklikler ve Yeni 
Modeller Öngörüyorsunuz? 

Anahtar Parti olarak köyler için şehir merkezlerinden farklı, kendi ihtiyaçlarına uygun 
özel bir planlama ve imar sistemi kuracağız. Çıkaracağımız Kırsal Yerleşim ve Kalkınma 
Kanunu'yla yerleşim alanı, tarım alanı, üretim alanı ve ortak kullanım alanları bilimsel esaslara 
göre ayrılacak; kontrolsüz yapılaşma bitirilecektir. 

Birinci sınıf tarım topraklarını imara açtırmayacağız. Tarım arazilerinin parçalanması 
önlenecek, gıda güvenliği toprağı koruyarak sağlanacaktır. Devlet destekli, düşük maliyetli, 
hazır kırsal mimari projelerle köylünün konut, ahır, ağıl ve depo projelerine kolay erişimi 
sağlanacak; kırsal yapılaşmada KDV muafiyeti ve vergi indirimi getirilecektir. Köye kesin 
dönüş yapan vatandaşa konut desteği, düşük faizli kredi, genç çiftçi hibesi, ekipman desteği 
ve üretim finansmanı sunarak köye dönüşü gerçek bir seçenek haline getireceğiz. 

Afet risklerine duyarlı kırsal yerleşim modeli kurulacaktır. Dere yatağına, taşkın 
ovasına ve heyelan bölgesine yerleşim durdurulacak; her köy için risk analizi ve güvenli yer 
seçimi yapılacaktır. Havza temelli planlama modeline geçilecek, içme suyu havzaları 
korunacak, dere yataklarının daraltılmasına izin verilmeyecektir. Yol, içme suyu, kanalizasyon, 
yağmur suyu drenajı, sulama, elektrik ve internet altyapısı köylerin temel hakkı olarak 
görülecektir. 

Köyleri yalnızca yerleşim değil, üretim merkezi haline getireceğiz. Kooperatifler, soğuk 
hava depoları, ürün işleme tesisleri, lojistik merkezler ve dijital köy uygulamaları desteklenerek 
kırsal yeniden ayağa kaldırılacaktır. Bizim için köy; toprağın bereketi, suyun emaneti, üretimin 
başlangıcı ve milletin köküdür. Köyü boşaltan değil yaşatan, toprağı tüketen değil koruyan, 
vatandaşı yalnız bırakan değil destekleyen bir kırsal reformu hayata geçireceğiz. 
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37 İktidara Geldiğinizde Çıkaracağınız İlk Üç Yasa Ne Olacak? 

Anahtar Parti olarak iktidara geldiğimizde, hukuk sistemindeki tıkanıklıkları aşmak 
ve adaleti hızla tesis etmek için öncelik vereceğimiz üç yasa hamlesi, "Hukukta Anahtar 
Plan" dokümanımızdaki temel yapı taşları üzerinden şekillenecektir. 

Birinci yasa, Yargı Bağımsızlığı ve HSK Reformu'dur. Hâkimler ve Savcılar Kurulu'nun 
yapısı değiştirilerek üyelerin büyük çoğunluğu (11 üye) en yüksek puanlı hâkimler arasından 
kura yöntemiyle belirlenecektir. Hâkim ve savcı alımlarında mülakat aşaması tamamen 
kaldırılarak liyakati esas alan, yazılı sınav ve psiko-teknik değerlendirmeye dayalı bir sisteme 
geçilecektir. 

İkinci yasa, Yargının Hızlandırılması ve Tazminat Hakkı'dır. "Geciken adalet zulümdür" 
ilkesiyle yargılama süreleri kesin sınırlarla kontrol altına alınacak; hukuk davalarının 1 yıl, ceza 
davalarının en geç 2 yıl içinde bitirilmesi hedeflenecektir. Hedef sürede sonuçlanmayan 
davalar için vatandaş devlete tazminat davası açabilecek; devletin ödediği bu tazminatın 
%50'si süreci geciktiren yargı mensubuna rücu edilerek sorumluluk mekanizması işletilecektir. 

Üçüncü yasa, Avukatlık Mesleği ve Liyakatli Eğitim Yasası'dır. Yeni hukuk fakültesi 
açılmasına son verilecek, mevcut kontenjanlar düşürülecek, hukuk fakültelerine başarı 
sıralaması en az ilk 50.000 ile sınırlandırılacaktır. Avukatlar hâkim ve savcı sınıfıyla haklar 
açısından eşit hale getirilecek; stajyer avukatlara asgari ücretin yarısı kadar ücret ödenmesi 
zorunlu kılınarak emek sömürüsüne son verilecektir. 

 

38 Sporda Şikeyi Nasıl Engelleyeceksiniz? 

Sporda adaleti ve şeffaflığı sağlamak, uyuşmazlıkları ve suistimalleri önlemek hukuk 
planımızın somut alt başlıklarından biridir. Sporda şike ve benzeri hukuksuzlukların 
engellenmesi için sözleşme süreçleri, yargılama yapısı ve kamu bilgilendirmesi alanlarında üç 
temel müdahale öngörüyoruz. 

Sözleşme süreçlerinde avukat zorunluluğu getirilecektir. Sözleşmelerin kapılar 
ardında veya sadece menajerlerin inisiyatifinde yapılması şeffaflığı ve güveni 
zedelemektedir. Sporcu transfer sözleşmelerinde, menajerlerin yanı sıra en az bir avukatın 
sporcu ile kulüp arasındaki sözleşmeye nezaret etmesi zorunlu kılınacaktır. 

Bağımsız ve uzman ihtisas mahkemeleri kurulacaktır. Şike davaları gibi teknik ve 
karmaşık meselelerin genel mahkemelerde çözülmeye çalışılması zaman kaybına yol 
açmaktadır. Spor hukuku gibi ihtisas gerektiren alanlarda kurulacak mahkemelerle görev 
yapacak hâkimler bu alanlarda özel bir birikim kazanacaktır. 

Toplumun doğru bilgilendirilmesi sağlanacaktır. Şike iddiaları gibi toplumda büyük 
yankı uyandıran davalarda bilgi kirliliği önlenecek ve sürecin sıhhatli yürütülmesi güvence 
altına alınacaktır. 
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39 Hakim Ve Savcı Atamalarında Siyasi Etki Nasıl Önlenecek? 

Anahtar Parti olarak yargının üzerindeki siyasi gölgeyi kaldırmak en temel varlık 
sebebimizdir. Hâkim ve savcıların hiçbir otoriteye veya siyasi yapıya borçlu hissetmeyeceği, 
sadece hukuka bağlı kalacağı bir sistem kurulacaktır. 

Hâkimler ve Savcılar Kurulu'nda (HSK) kura yöntemi ile üye seçimi yapılacaktır. 
Yargının yönetim organı siyasetin atama sahası olmaktan çıkarılacak; hâkim ve savcıların 
performansları (karar hızları, onanma/bozulma oranları) objektif olarak puanlanacak, HSK'ya 
seçilecek 11 üye en yüksek puanı alan 33 hâkim arasından kura ile belirlenecektir. 

Mesleğe girişte mülakat sistemi kaldırılacaktır. Mesleğe girişteki en büyük şaibe 
kaynağı olan mülakatlar tamamen kaldırılacak; giriş sınavları sadece ÖSYM tarafından 
yapılacak, ezberci değil hukuk mantığını ve analitik düşünceyi ölçen sorular ağırlıklı olacaktır. 

Hâkimlerin isimlerinin gizlenmesi sağlanacaktır. Mahkeme kararları Türk Milleti adına 
verilir; kararı veren hâkimlerin adları gizlenerek kişilerin hedef gösterilmesi veya isimleri 
üzerinden baskı kurulmasının önüne geçilecektir. 

 

40 Yargıya Güveni Yeniden Nasıl Tesis Edeceksiniz? 

Yargıya olan güven günden güne kaybolmaktadır. Bu güveni yargıyı siyasetten 
arındırarak, hantallıktan kurtararak ve hesap verebilir bir sistem kurarak yeniden tesis 
edeceğiz. "Hukukta Anahtar Plan" çerçevesinde dört temel alanda adım atılacaktır. 

Yargının üzerindeki vesayet ortadan kaldırılacaktır. HSK üyelerinin büyük çoğunluğu 
en yüksek performans puanına sahip hâkimler arasından kura yöntemiyle belirlenerek siyasi 
müdahale imkânsız hale getirilecektir. Hâkim ve savcılar siyasi yapılara değil, yalnızca hukuka 
bağlı olacaktır. 

Yargılama süreleri kesin sınırlarla kontrol altına alınacaktır. Vatandaşın yıllarca 
mahkeme kapılarında beklemesine son verilecek; hedef sürede sonuçlanmayan davalar için 
devlete tazminat davası açılabilecektir. Devletin ödediği tazminatın %50'si süreci haksız yere 
uzatan yargı mensubuna rücu edilerek sorumluluk bilinci artırılacak; üst üste hatalı karar 
veren hâkimler tekrar eğitime alınacak, başarılı hâkimler ödüllendirilecektir. 

Şeffaflık ve toplumsal bilgilendirme için tek merkezli bir yapı kurulacaktır; vatandaş 
ve avukatlar şikayetlerini ileterek mağduriyetlerinin hızla tazminini talep edebilecektir. 
Toplumda infiale neden olan davalarda verilen kararlar halkın anlayacağı yalın bir dille 
özetlenecektir. Güven ancak yetkin hukukçularla inşa edilebileceğinden yeni hukuk fakültesi 
açılması durdurulacak, mevcut fakültelerin kontenjanları düşürülecek ve başarı sıralaması ilk 
50.000 ile sınırlanacaktır. 
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41 Tutukluluk Süreleri Kısalacak mı? 

Anahtar Parti, vatandaşların adil yargılanma hakkı ve özgürlüğünü öncelikli bir 
mesele olarak görmektedir. Tutukluluk bir cezalandırma aracına asla dönüşmemelidir. 

Tutukluluk sürelerinin doğrudan yasayla kısaltılmasından önce, yargılama 
süreçlerinin hızlandırılması esastır; çünkü sorun kaynağında çözüldüğünde tutukluluk 
süreleri de doğal olarak kısalacaktır. 

Bu doğrultuda "Hukukta Anahtar Plan" kapsamında hedef süre uygulaması katı 
biçimde hayata geçirilecek; hukuk davaları en geç 1 yıl, ceza davaları en geç 2 yıl içinde 
bitirilecektir. Aşılması durumunda vatandaşa tazminat hakkı sağlanacak ve sorumluluğu 
geciktiren yargı mensubuna rücu edilecektir. 

Tutuklama bir cezalandırma değil, yalnızca delil güvenliğini ve kaçma şüphesini 
giderme amacıyla başvurulacak istisnai bir tedbirdir. Adli kontrol mekanizmaları 
güçlendirilerek tutuklulukta ölçülülük ilkesi kurumsallaştırılacaktır. 

 

42 Liyakat Sistemini Nasıl Garanti Altına Alacaksınız? 

Liyakat, "Hukukta Anahtar Plan"ın omurgasını oluşturur. Adalet sistemindeki tüm 
aktörler sadece bilgi, yetenek ve performansları ile yükselebilmelidir. 

Bunun için eğitim sistemi disipline edilecek; üniversite giriş sınavında hukuk fakültesi 
barajı en az 50.000 olmak üzere mesleğe giriş sınavları ezberden uzaklaştırılıp hukuk 
mantığını ve analitik düşünceyi ölçen sorular üzerinden kurgulanacaktır. 

Mülakat kültürü ortadan kaldırılacak, adayların mesleğe uygunluğu objektif 
psikolojik ve teknik testlerle denetlenecektir. Yargı yönetiminde sadakati değil başarıyı esas 
alarak hâkim ve savcıların karar hızları ile kararlarının üst mahkemelerde onanma/bozulma 
oranları objektif olarak puanlanacaktır. 

Hâkimler ve Savcılar Kurulu üyeleri, performans puanı en yüksek hâkimler arasından 
kura yöntemiyle belirlenerek liyakat anayasal bir güvenceye dönüştürülecektir. 
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43 Milletvekili Dokunulmazlıkları Sınırlandırılacak mı? 

Hukuk vizyonumuzun temelinde "kuralların kral olduğu", herkesin hukuk önünde eşit 
muamele gördüğü ve adaletin hiçbir imtiyaz tanımadan tecelli ettiği bir Türkiye ideali 
yatmaktadır. 

Hukuk Devleti ilkesi, hiç kimsenin hukukun üzerinde olmamasını gerektirir. Mevcut 
anayasal düzende demokratik ve sosyal bir hukuk devleti olma vasfını güçlendirmek 
önceliğimizdir. 

Dokunulmazlıkların sınırlandırılması veya uygulanması süreci, ancak siyasetten 
tamamen arındırılmış bir yargı ile adil olabilir. Yargıyı siyasetten koparacak HSK reformu 
(kura yöntemiyle üye seçimi), dokunulmazlık süreçlerinin siyasi bir silah olarak kullanılmasının 
önüne geçecektir. 

Dokunulmazlık müessesesi, milletvekilinin kürsüdeki söz ve düşünce özgürlüğünü 
(yasama sorumsuzluğu) korumalı; ancak adi suçlar veya yolsuzluk gibi konularda bir "zırh" 
teşkil etmemelidir. Planımızda yer alan şeffaf süreç ve uzman görüşüne itibar ilkeleriyle 
dokunulmazlıklar hesap vermenin önünde bir perde olmaktan çıkarılacaktır. 

 

44 Siyasi Etik Yasası Çıkaracak mısınız? 

Siyasi etik ve kamuda liyakat konularındaki yaklaşımımız "Hukukta Anahtar Plan" 
çerçevesinde şekillenmiştir. Amacımız yargıyı siyasetten tamamen uzaklaştırmak, şeffaflık ve 
hesap verebilirliği kurumsallaştırmak, torba kanun ile kayırmacılığı terk etmektir. 

Siyasi etiğin en büyük güvencesi, siyasetçiyi denetleyebilecek bağımsız bir yargıdır. 
Temel felsefemiz yargıyı siyasetten uzaklaştırmak ve tamamen bağımsızlaştırmaktır; HSK'nın 
yapısının değiştirilmesi buna vesile olacak önemli bir adımdır. Siyasetin ve kamu yönetiminin 
şeffaf yürütülmesi, etik dışı uygulamaların önüne geçmek için esastır. 

Siyasi etiği zedeleyen belirsiz ve keyfi düzenlemelere son verilecektir. Yasama 
sürecinde etik dışı pazarlıklara zemin hazırlayan "torba kanun" uygulamasına son verilecek; 
kanun değişiklikleri yapılırken ilgili kurumların görüşüne başvurulması zorunlu kılınacaktır. 

Vatandaşların ve hukukçuların siyasi veya idari etik dışı uygulamalara karşı 
başvurabileceği güçlü bir yapı oluşturulacak; siyasi etik dışı davranışların hızla tespit 
edilip yargı önüne taşınmasının kurumsal zemini kurulacaktır. 
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45 Hayvan Hakları Politikanız Var mı? 

Anahtar Parti, canlıların haklarını koruyan ve toplumsal vicdanı rahatlatan bir hukuk 
düzenini savunmaktadır. 

Anayasamız insanların temel hak ve özgürlüklerini güvence altına almakla birlikte, 
hukuk devletinin tüm canlıların yaşam hakkına saygılı bir zemin üzerinde yükselmesi 
gerekmektedir. Adaletin hüküm sürdüğü bir Türkiye'de sadece insanların değil, hayvanların 
da haklarının korunması vicdanın gereğidir. 

Yapılacak kanuni düzenlemelerde hayvanlara yönelik şiddet ve kötü muamele gibi 
toplumda infiale neden olan suçlara karşı daha caydırıcı yaptırımlar getirilecek; cezasızlık 
algısı ortadan kaldırılacaktır. 

Hayvan hakları konusundaki düzenlemeler, bu alanın uzmanları ve paydaşlarıyla 
istişare edilerek net ve uygulanabilir ifadelerle hayata geçirilecektir. 

 

46 Hukuk Alanında Yapmayı Planladığınız Çalışmalar Neler? 

Hukuk alanındaki temel vizyonumuz "kuralların kral olduğu" ve adaletin hiçbir imtiyaz 
tanımadan tecelli ettiği bir Türkiye inşa etmektir. Geniş katılımlı istişarelerle hazırladığımız 
"Hukukta Anahtar Plan" üç temel başlıkta toplanır. 

Hukukçuların niteliğinin artırılması: eğitim kalitesi artırılacak, mülakat kaldırılacak, 
liyakat ön planda tutulacak, hâkimlikte mesleki tecrübe şartı uygulanacaktır. 

Yargının hızlandırılması ve şeffaflığın tesisi: hedef süre katı bir şekilde uygulanacak, 
uzayan yargılamalarda vatandaşa tazminat ödenecek ve ödenen tazminatın bir kısmı 
hâkime rücu edilecektir. Hâkimlerin sürekli mahkeme değiştirmesi engellenecek ve görev 
yerlerinde belirli bir süre kalmaları zorunlu tutulacaktır. 

Hukuk reformları ve sosyal adalet: HSK'nın yapısı ve işleyişi, nafaka düzenlemesi 
(süresiz nafaka kaldırılarak bir sınırlama getirilecektir), sığınmacı politikası ve icra-iflas 
uygulamaları gibi konularda acil kanuni düzenlemeler yapılacaktır. 
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47 Adaleti Nasıl Tesis Edeceksiniz? İktidara Geldiğinizde Bu 
Hükümeti Yargılayacak mısınız? 

Adaleti kâğıt üzerindeki metinlerden çıkarıp sokağa ve vicdanlara indirmek gerekir. 
Anahtar Parti'nin adalet anlayışı, hukukun üstünlüğünü ve kurumsal yargıyı temel alır. 

Adaletin tesisi dört sütun üzerinde yükselecektir: yargı bağımsızlığı ve siyasetten 
arınmış bir yargı sistemi; hızlı yargılama, savunma hakkının silahların eşitliğine uygun 
olarak güçlendirilmesi; şeffaflık ve toplumsal vicdanın oluşturulması. 

Siyasetin görevi yargılamak değil; adil bir yargı düzeni kurmaktır. Kimse siyasi kimliği 
nedeniyle yargılanamaz, çünkü hukuk devleti intikamla değil, kuralla yönetilir. Ancak kamu 
gücü kullanılırken hukuka aykırı işlemler yapılmışsa, kamu zararı oluşturulmuşsa, bu eylemler 
her vatandaş gibi bağımsız yargı önünde hesaba tabi tutulur. 

Hedefimiz, bir daha kimsenin hukukun üstünde olmadığı bir devlet düzeni kurmaktır. 
Bu yaklaşım Cumhuriyet'in kurucu ilkeleriyle birebir örtüşür; çünkü Atatürk'ün kurduğu 
Cumhuriyet şahısların değil, hukukun üstünlüğüne dayanan bir devlettir. 

 

48 Yüz Kızartıcı Suçlarla İlgili Ne Yapacaksınız? 

Yüz kızartıcı suçlar karşısında tavizsiz ve caydırıcı bir hukuk düzeni kurulmalıdır. 
Anayasanın öngördüğü insan onuru ve vatandaşın güvenlik hakkı çerçevesinde, bu 

suçlara ilişkin infaz düzenlemeleri yeniden ele alınacak; cezasızlık algısı ortadan 
kaldırılacaktır. 

Fiilen cezaevinde geçirilmesi gereken süreler artırılacak, bu suç tiplerindeki denetimli 
serbestlik uygulamasının koşulları sıkılaştırılacaktır. 

Mağdur haklarının korunması, suçun ispat süreçlerinin hızlandırılması ve toplumun 
güvenlik hissinin yeniden tesisi için caydırıcılık, hız ve kesin uygulama birlikte 
yürütülecektir. 
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49 Anayasa Değişikliği Olacak mı? 

Toplumun asıl sorunu anayasa metninin kendisi değil, mevcut kuralların 
uygulanmamasıdır. Bu nedenle Anahtar Parti'nin önceliği, mevcut Anayasa'nın evrensel 
hukuk ilkeleri doğrultusunda tam ve doğru biçimde uygulanmasıdır. 

Eğer bir değişiklik yapılacaksa, bu kapalı kapılar ardında değil; milletin geniş 
katılımıyla, toplumsal uzlaşıyla yapılmalıdır. 

Bir anayasa değişikliği sürecinin meşruiyeti, yalnızca parlamento aritmetiğine değil; 
millet iradesinin eksiksiz temsiline, akademinin, meslek kuruluşlarının ve sivil toplumun 
katkısına dayanır. 

Anahtar Parti, anayasayı siyasetin günlük kavgalarının konusu yapmayı değil; hukuk 
devletinin, demokrasinin ve kuvvetler ayrılığının güçlendirildiği kalıcı bir toplumsal uzlaşı 
çerçevesinde ele almayı taahhüt eder. 

 

50 Hâkim ve Savcı Atamalarında Siyasi Etki Nasıl Önlenecek? 

Yargının üzerindeki siyasi gölgenin kaldırılması ana hareket noktamızdır. Sadakati 
değil, liyakati esas alan yöntemler uygulanacaktır. 

Hâkim ve savcıların performansları (dosya bitirme hızları, kararlarının onanma 
oranları vb.) objektif kriterlerle puanlanacaktır. HSK'nın 11 üyesi, en yüksek puanı alan 33 
hâkim arasından kura yöntemiyle belirlenecek; yargı mensuplarının seçilmek için siyasi 
iradelere borçlu hissetmesinin önüne geçilecektir. 

Mesleğe girişte mülakat tamamen kaldırılacak; giriş sınavları yalnızca ÖSYM 
tarafından yapılacak, hukuk mantığını ve analitik düşünceyi ölçen sorular ağırlıklı 
olacaktır. 

Mahkeme kararlarının Türk Milleti adına verildiği gerçeğinden hareketle hâkimlerin 
isimleri gizlenecek; kişilerin hedef gösterilmesi veya isimleri üzerinden baskı kurulması 
engellenecektir. 
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51 Mülakat Sistemi Tamamen Kaldırılacak mı? Öğretmen 
Atamaları Hangi Kriterlere Göre Yapılacak? 

Anahtar Parti'nin eğitim ve kamu personeli istihdamı konusundaki duruşu nettir: 
"Mülakatı kaldıracak, torpili silecek ve liyakati esas alacak" bir düzen inşa edilecektir. Bu 
çerçevede bu soruda sorulan iki mesele (mülakat sistemi ve öğretmen atamaları) iki ayrı 
başlık altında cevaplanacaktır. 

Mülakat sistemi tamamen kaldırılacaktır. Genel Başkan Yavuz Ağıralioğlu mülakat 
sistemini "kul hakkı ihlali" ve "gençlerin geleceğinin çalınması" olarak nitelendirir. Mülakatın 
yerine "Objektif Ölçme ve Değerlendirme Sistemi" getirilecek; kamuya alımlarda yalnızca 
yazılı sınav puanı (KPSS ve branş sınavları) esas alınacak, kişisel inisiyatife açık sözlü sınavlar 
sonlandırılacaktır. 

Öğretmen atamaları "nitelik" ve "branş bazlı planlama" esasına göre yapılacaktır. 
Atamalar merkezi sınavlardaki (KPSS ve ÖABT) başarı sıralamasına göre, aracı kurum veya 
mülakat heyeti olmaksızın şeffaf biçimde gerçekleştirilecek; atamalar "emekli olan öğretmen 
sayısı" yerine "gerçek sınıf ve öğrenci ihtiyacı" üzerinden planlanacak; düzenli atama 
takvimi yayımlanacaktır. "Öğretmenin ücretlisi, sözleşmelisi olmaz; öğretmenin kadrolusu 
olur" prensibiyle tüm öğretmenler kadrolu statüde istihdam edilecektir. 

Her adayın sınav puanı ve tercih süreci dijital ortamda halka açık ve denetlenebilir 
şekilde yürütülecektir. Atanamayan öğretmen sorununu kökten çözmek için eğitim fakültesi 
kontenjanları, devletin 10 yıllık öğretmen ihtiyacı projeksiyonuna göre yeniden 
düzenlenecektir. Öğretmenlerin mesleki gelişimleri sınavlarla değil, yapılan çalışmalar ve 
kıdemle ödüllendirilecektir. 
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52 Mülakat Sistemi Tamamen Kaldırılacak mı? 

Anahtar Parti, kamuda işe alım ve atama süreçlerinde uygulanan mülakat sistemini 
tamamen kaldırmayı açık ve net bir şekilde taahhüt etmektedir. Parti Programı'nda bu konu 
yoruma yer bırakmayacak biçimde ifade edilmiş; mülakatın keyfî uygulamalara açık, 
nepotizm ve kayırmacılığın aracı haline gelen bir mekanizma olduğu vurgulanmıştır. 

Bu yaklaşım yalnızca genel bir ilke olarak değil, somut politika taahhüdü olarak da 
ortaya konulmuştur. Özellikle öğretmen atamaları başta olmak üzere kamuya personel 
alımında mülakat sisteminin kaldırılacağı ve yerine tamamen nesnel sınav sonuçlarına dayalı 
bir sistemin getirileceği belirtilmiştir. 

Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu'nun kamuoyuna yansıyan açıklamaları da bu 
yazılı taahhütle tamamen uyumludur. Ağıralioğlu, mülakat sisteminin gençler arasında 
adalet duygusunu zedelediğini ve devlete olan güveni sarstığını açıkça ifade etmiş; kamu 
görevlerinin objektif ölçme-değerlendirme araçlarıyla belirlenmesi gerektiğini defalarca 
vurgulamıştır. 

Anahtar Parti'nin bu konudaki yaklaşımı yalnızca "mülakatı kaldıracağız" demekle 
sınırlı değildir. Parti, mülakatın yerine geçecek sistemin nasıl işleyeceğine dair kurumsal bir 
model de önermektedir: bu modelde kamuya giriş ve yükselme süreçleri merkezi sınav 
puanlarına ve tercih sistemine dayalı, şeffaf, denetlenebilir ve itiraz edilebilir biçimde 
yürütülecektir. 

Dijital puanlama şeffaflığı ilkesiyle her adayın sınav puanı ve tercih süreci dijital 
ortamda halka açık ve denetlenebilir şekilde yürütülecektir. Her kamu kurumu için 
uygulanacak merkezi sınav sistemi; hukuki güvence altına alınacak, siyasi etkiden 
arındırılacak ve mevzuatla kalıcı hale getirilecektir. 

Kısaca: Anahtar Parti mülakat sistemini kaldırmayı yalnızca bir seçim vaadi olarak 
değil, kamu yönetimini yeniden adalet, liyakat ve güven temeline oturtmayı amaçlayan 
köklü bir reform olarak görmektedir. Bu yaklaşım, devletin tüm vatandaşlarına eşit 
mesafede durmasını sağlayan kurumsal bir dönüşümdür. 
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53 Milli Eğitim Sizin İktidarınızda Millî Bir Karakter Kazanacak 
mı? 

Evet. Anahtar Parti'ye göre millî eğitim, yalnızca bilgi aktaran bir sistem değil; milletin 
değerlerini, özgüvenini, üretim kapasitesini ve geleceğini inşa eden stratejik bir devlet 
politikasıdır. Bu nedenle millî eğitimi ideolojik tartışmaların değil, millet iradesinin ve 
Cumhuriyet'in kurucu değerlerinin şekillendirdiği bir stratejik alan olarak ele alıyoruz. 

Anahtar Parti'nin millî eğitim anlayışının temelinde şu ilke yer almaktadır: gençlerin 
yalnızca geçim mücadelesi verdiği değil, gelişim hedefi kurduğu bir Türkiye inşa etmek. 
Çünkü millî eğitim gençleri sadece bir meslek sahibi olacak bireyler olarak değil; özgüvenli, 
sorumluluk taşıyan, ülkesinin geleceğine katkı sunacak vatandaşlar olarak yetiştirmelidir. 

Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu'nun konuşmalarında bu yaklaşım açık şekilde 
ifade edilmektedir. Ağıralioğlu, Türkiye'nin en büyük gücünün doğal kaynakları değil insan 
kaynağı olduğunu vurgulayarak, güçlü bir Türkiye'nin ancak iyi yetişmiş, özgüvenli ve üretken 
bir genç nüfusla inşa edilebileceğini belirtmektedir. 

Millî eğitimin millî karakter kazanması yalnızca müfredat meselesi değil; aynı 
zamanda bir vizyon meselesidir. Eğitim sistemi Türkiye'nin tarihini, kültürünü ve değerlerini 
bilen; aynı zamanda bilim, teknoloji ve çağın gereklilikleriyle donatılmış bireyler yetiştirecek 
şekilde yeniden tasarlanacaktır. 

Anahtar Parti aynı zamanda eğitim sisteminin siyasi müdahalelerden uzak, kurumsal 
ve istikrarlı bir yapıya kavuşturulmasını hedeflemektedir. Eğitim politikaları kısa vadeli siyasi 
tercihlere göre değişen değil; Türkiye'nin uzun vadeli ihtiyaçlarına göre belirlenen, kurumsal 
ve istikrarlı bir devlet politikası olarak yürütülecektir. 

Anahtar Parti'nin millî eğitim vizyonu, gençleri yalnızca diploma sahibi bireyler haline 
getirmek değil; özgüvenli, üretken, sorumluluk sahibi ve ülkesinin geleceğine katkı sunan 
bireyler olarak yetiştirmektir. Bu yaklaşım, millî eğitimi Türkiye'nin geleceğini inşa eden 
stratejik bir devlet politikası haline getirmektedir. 

Kısaca: Evet, Anahtar Parti millî eğitimi Türkiye'nin geleceğini inşa eden stratejik bir 
devlet politikası haline getirecektir. Eğitim sistemini gençlerin sadece geçim mücadelesi 
verdiği değil, gelişim hedefi kurduğu bir yapıya dönüştürecek; millî değerleri çağın 
bilgisiyle buluşturan, kurumsal ve istikrarlı bir yapıya oturtacağız. 
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54 Saatlerde Kış Saati Uygulaması Gelecek Mi? 

Anahtar Parti, mevcut "kalıcı yaz saati" uygulamasını teknik bir zorunluluk değil; 
toplumsal hayatın gerçeklerinden kopuk bir yönetim tercihi olarak değerlendirmektedir. 
Saat düzeni; şirketlerin veya dar idari çıkarların değil, vatandaşın günlük hayatının 
ihtiyaçlarına göre belirlenmelidir. 

Anahtar Parti'nin kamu yönetimi anlayışında devletin temel görevi açık şekilde 
tanımlanmıştır: devlet, vatandaşın refahını, huzurunu ve güvenliğini sağlamakla 
yükümlüdür. Saat uygulaması da toplumun doğal yaşam düzenine uygun olmalı; okul, iş 
hayatı, enerji tüketimi ve aile yaşamı üzerindeki etkileri bilimsel verilerle değerlendirilmelidir. 

Ekonomik açıdan da mevcut uygulama Türkiye'nin uluslararası ekonomik 
entegrasyonunu zorlaştırmaktadır. En büyük ticaret ortağı olan Avrupa ülkeleriyle oluşan 
zaman farkı finans, ticaret ve lojistik süreçlerinde verimlilik kaybına yol açmaktadır. Saat 
meselesi yalnızca teknik bir düzenleme değil; aynı zamanda yönetim anlayışının 
göstergesidir. 

Anahtar Parti iktidarında kamu düzenlemeleri bilimsel veriler, toplumsal ihtiyaçlar ve 
vatandaşın günlük hayatına etkileri esas alınarak yapılacaktır. Yaz-kış saati uygulaması, 
bilim insanlarının, sektör temsilcilerinin ve vatandaşın görüşleri alınarak toplumsal fayda 
ekseninde yeniden değerlendirilecektir. 

 

55 Gereksiz Üniversitelerin Kapatılması ve Bölünen 
Üniversitelerin Birleştirilmesi Konusunda Ne Düşünüyorsunuz? 

Anahtar Parti, üniversite meselesine tabela sayısı üzerinden değil; bilimin itibarı, 
gençlerimizin geleceği ve devletin kaynaklarının doğru kullanılması açısından 
bakmaktadır. Üniversite açmak kolaydır; zor olan, üniversitenin akademik itibarını, araştırma 
gücünü ve topluma katkısını sürdürülebilir kılmaktır. 

Son yıllarda birçok üniversite akademik ihtiyaçtan çok siyasi ve popülist saiklerle 
açılmış; bazı köklü üniversiteler de bölünerek kurumsal güçleri zayıflatılmıştır. Bunun 
sonucunda öğretim üyesi yetersizliği, nitelik kaybı ve kaynak israfı ortaya çıkmıştır. 

Bizim yaklaşımımız nettir: Üniversiteleri kapatma veya birleştirme meselesi siyasi 
değil, bilimsel ve kurumsal ölçütlere göre ele alınacaktır. Akademik kapasitesi yetersiz, 
sürdürülebilirliği olmayan üniversiteler için YÖK ve akademi temsilcilerinin katılımıyla bağımsız 
bir değerlendirme kurulu oluşturulacak; gerektiğinde birleştirme, iyileştirme veya kapatma 
kararları şeffaf süreçlerle verilecektir. 

Amacımız üniversite sayısını azaltmak değil, üniversitenin itibarını yükseltmektir. 
Güçlü bir devlet, güçlü üniversitelerle mümkündür. Hedefimiz her şehre tabela asmak değil; 
her gencimize gerçek bir gelecek sunan, dünya ile rekabet edebilen, milletine değer katan 
güçlü üniversiteler kurmaktır. 
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56 Eğitim ve Sağlık Özel Kalacak mı? Özel Okul ve Hastaneler 
Destek Alacak mı? 

Anahtar Parti'nin yaklaşımı nettir: eğitim ve sağlık devletin asli sorumluluğudur. 
Devlet, her vatandaşına nitelikli eğitim ve sağlık hizmetini eşit, erişilebilir ve güvenilir şekilde 
sunmak zorundadır. 

Bu nedenle önceliğimiz; devlet okullarını ve devlet hastanelerini yeniden en güçlü, en 
güvenilir ve en ulaşılabilir kurumlar haline getirmektir. Çünkü vatandaş kaliteli hizmet 
alabilmek için mecburen özele yönelmek zorunda kalmamalıdır. 

Ancak özel okul ve özel hastaneler sistemin tamamen dışında değildir. Parti 
programımızda ifade edildiği gibi sağlık alanında kamu-özel iş birliğiyle daha erişilebilir ve 
etkin bir sistem kurulacaktır. Özel kurumlar var olabilir; ancak devlet, kendi eğitim ve sağlık 
sistemini zayıflatan değil, güçlendiren bir anlayışla hareket edecektir. Devletin görevi özel 
kurumlara yaslanmak değil, kendi hizmetini kaliteli sunmaktır. 

Özel kurumlara verilecek destekler ayrıcalık olarak değil; kamu yararı, hizmet 
kalitesi, erişilebilirlik ve fırsat eşitliği kriterlerine bağlı olarak değerlendirilecektir. Kısaca: 
devlet eğitim ve sağlıkta asli sorumluluğunu güçlü şekilde yerine getirecek; özel sektör bu 
sistemin alternatifi değil, denetimli ve kamu yararına hizmet eden tamamlayıcısı olacaktır. 
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57 Anahtar Parti’nin Dış Politikasının Temelleri Nelerdir? 

Anahtar Parti, Türkiye'nin dış politikasını sadece sınır ötesi meseleler olarak değil; 
ülkenin egemenlik onuru, güvenliği ve itibarı meselesi olarak görür. Zayıf diplomasi güçlü 
bir milletin kaderi olamaz. Türkiye artık yön arayan bir ülke değil, istikamet belirleyen bir ülke 
olmalıdır. 

Anahtar Parti dış politikada tam bağımsızlık ilkesini esas alır. Kararlarımızı dış telkinle 
değil, milletin menfaatiyle veririz; ulusal egemenliğimizin pazarlık konusu edilmesine asla izin 
vermeyiz. Dünya artık tek kutuplu değildir; bu yeni düzende Türkiye'nin dış politikası da çok 
boyutlu, dengeli ve ön alıcı olmalıdır: ABD ile ilişkiler rasyonel zemine oturmalı, AB ile iş birliği 
sürdürülebilir kılınmalı, Rusya ve Çin ile dengeli diyalog kurulmalı, Türk dünyası ve İslam 
coğrafyasıyla ilişkiler tarihsel sorumlulukla yürütülmelidir. 

Anahtar Parti için terör, diplomatik müzakere konusu değil ulusal güvenlik tehdididir. 
Devletin hiçbir resmî veya gayri resmî yapısı, terör örgütleriyle aynı masaya oturamaz. 
Güvenlik olmadan barış, kararlılık olmadan saygınlık olmaz. Dış politikamız günübirlik 
manevralara veya hamasetle örtülmüş yalnızlıklara değil; akla, itibara, dengeye ve millet 
menfaatine yaslanan köklü bir devlet anlayışına dayanır. 

Yedi temel ilkemiz:  

(1) Dış politikamız şahıslarla değil, devlet aklıyla yürütülür. Kişisel hırsların, anlık öfke 
krizlerinin veya dar ideolojik kalıpların değil; kurumsal hafızanın, diplomatik birikimin ve 
toplumsal uzlaşının ürünüdür. Devletin dili milletin vakarını taşır, biz o vakarı yeniden tesis 
edeceğiz.  

(2) "Bağımsızlık" bir slogan değil, somut hedeftir. Türkiye ne bir bloğun uydusu ne de 
yalnızlığa terk edilmiş bir figüran olmalıdır. "Denge politikası"nı kararsızlık değil, stratejik 
derinlik olarak görürüz. 

(3) Dış politika iç politikaya malzeme yapılacak bir arena değildir. Bugünkü iktidarın 
en büyük hatası, dış politikayı iç siyasette popülist bir araç olarak kullanmasıdır. Diplomasi 
şovla değil, sabırla ve itibarla yürütülür. Anahtar Parti gizli anlaşmalarla, kişisel temaslarla, 
günü kurtaran restlerle değil; TBMM'nin onayı ve kamuoyunun bilgisiyle dış politika yürütür. 

(4) Türk dünyası, İslam coğrafyası, komşular ve küresel güçlerle ilişkilerde tarihsel 
sorumluluk ve çağdaş diplomasi bir arada yürütülmelidir. Türk Devletleri Teşkilatı'nı bir tarihî 
misyonun uzantısı olarak görüyor ve bu yapıyı sadece kültürel değil ekonomik ve savunma 
boyutlarıyla da güçlendirmeyi hedefliyoruz. İslam coğrafyasında mezhep ve hizipçilik yerine 
adalet, barış ve yardımlaşmayı esas alan bir birliktelik dili geliştireceğiz. 

(5) Filistin/Kudüs davası, Türk dış politikasının vicdanıdır. Filistin meselesini sadece bir 
"gündem" değil, bir istikamet olarak görürüz. Bu konuda laf değil; somut diplomatik girişim, 
ekonomik destek ve uluslararası baskı araçlarını devreye sokacağız. Kudüs kırmızı çizgimizdir.  

(6) Avrupa Birliği ile ilişkilerde onurlu iş birliği zeminini yeniden kuracağız: ne boyun 
eğeriz ne de Avrupa ile tüm köprüleri yakarız. Türkiye'nin AB ile ilişkileri karşılıklı saygı, eşit 
ortaklık ve çıkar dengesine dayalı olarak yeniden inşa edilmelidir. 
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(7) Göç ve sınır güvenliği millî güvenlik sorunudur. Suriye politikasını salt ideolojik 
kaygılardan değil; Türkiye'nin demografik yapısı, güvenliği ve ekonomik istikrarı çerçevesinde 
yeniden kurgulamayı savunuruz. Göçmen meselesi "bakarız" diyerek geçiştirilemez; ciddi, 
vicdanlı ve kararlı bir devlet politikasıyla çözülmelidir. 

Anahtar Parti'nin duruşu nettir: Bugün dış politikada "bağıran diplomasinin" değil, 
"itibarlı devlet aklının" zamanı gelmiştir. Gösteri devletinden değil, saygın devletten 
yanayız. Diplomatik yalnızlığı "dik durmak" zannedenlerden değil; adaletli, ilkeli ve etkin bir 
dış politika kurabileceklerden yanayız. Türkiye'yi bölgesel yalnızlıktan küresel saygınlığa 
çıkaracak olan ahlak sahibi dış politika, liyakat sahibi kadro ve milletin aklını taşıyan yeni bir 
siyaset anlayışıdır. 
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58 Suriye Politikası 

Anahtar Parti'nin Suriye politikası; Türkiye'nin demografik yapısını korumayı, sınır 
güvenliğini tam olarak tesis etmeyi ve sığınmacı sorununu uluslararası hukuk çerçevesinde 
insani fakat kararlı biçimde çözmeyi esas alan köklü bir strateji değişimini öngörmektedir. 
Bugün Suriye meselesi yalnızca bir dış politika başlığı değil; Türkiye'nin millî güvenliğini, 
toplumsal istikrarını ve Suriye Türkmenlerinin azınlık haklarının korunmasını da ilgilendiren 
yapısal bir meseledir. 

Temel yaklaşımımız; geçici koruma statüsünün kalıcı yerleşime dönüşmesine 
müsaade etmeyen, şehirlerimizin demografik dengesini muhafaza eden ve sığınmacıların 
kendi vatanlarına güvenli geri dönüşünü sağlayan bir devlet aklını inşa etmektir. 
Merhamet Türk devletlerinin genel sıfatıdır; ancak adalet ve güvenlik devletin esasıdır. Bu 
sebeple sığınmacı meselesi duygusal reflekslerle değil; millî menfaatleri önceleyen akılcı bir 
zeminde ele alınacaktır. 

Suriye'nin toprak bütünlüğünün korunması Türkiye'nin güvenliği açısından hayati 
önemdedir. Kuzey Suriye'de oluşması muhtemel herhangi bir terör koridoruna karşı askerî ve 
diplomatik caydırıcılık eş zamanlı sürdürülecek; Şam yönetimi ve bölgesel aktörlerle 
doğrudan temas kurularak geri dönüş sürecinin diplomatik altyapısı oluşturulacaktır. 
Suriye'nin yeniden inşa süreci yalnızca güvenlik meselesi değil; farklı toplumsal unsurların eşit 
haklara sahip vatandaşlar olarak yeni devlet yapısına dâhil edilmesi meselesidir. 

Bu kapsamda Suriye Türkmenlerinin dil ve kültürel hakları azınlık hakları 
çerçevesinde anayasal güvence altına alınacak; eğitimde ana dil kullanımı, yerel 
yönetimlerde temsiliyet ve kültürel kimliğin korunmasına yönelik düzenlemeler hayata 
geçirilecektir. Suriye'de doğup vatandaşlık statüsü elde edememiş Türkmenlerin bu hakka 
kavuşturulması eşit vatandaşlık ilkesinin gereğidir. Kürt nüfusa yönelik düzenlemeler olumlu 
bir adım olmakla birlikte, aynı hakların Türkmenler için de güvence altına alınması adalet ve 
temsilde denge açısından zorunludur. 

Anahtar Parti tarafından geliştirilen Güvenli Dönüş ve Yeniden İnşa Modeli 
kapsamında; Suriye içinde kalıcı istikrarın sağlandığı güvenli yerleşim alanları 
oluşturulacak, geri dönen nüfusun barınma ve üretim ihtiyaçlarını karşılayacak altyapı 
uluslararası denetim altında inşa edilecek ve bu süreç uluslararası finans 
mekanizmalarıyla desteklenecektir. Türkiye içinde düzensiz göçle mücadele kapsamında 
sınır güvenliği elektronik gözetleme sistemleri ve fizikî hatlarla tahkim edilecek; kayıt dışı 
istihdam engellenecek, suça karışan veya statü şartlarını ihlal edenler hakkında sınır dışı 
işlemleri gecikmeksizin uygulanacaktır. 

Kısaca: Anahtar Parti, Suriye politikasını açık kapı anlayışından güvenli geri dönüş 
esasına dayalı bir yönetime yönlendirmeyi taahhüt etmektedir. Bu yaklaşım hem 
Türkiye'nin demografik dengesini koruyacak hem de Suriye'nin toprak bütünlüğü içinde 
tüm unsurların eşit vatandaşlık temelinde temsil edildiği kalıcı bir istikrarın tesisine katkı 
sağlayacaktır. 
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59 Mülteci Sorunu için Takvimli Planınız Var mı? 

Anahtar Parti, sığınmacı meselesini bir göç yönetimi sorununun ötesinde; doğrudan 
bir vatan savunması meselesi olarak değerlendirmektedir. Geri dönüş süreci 
takvimlendirilmiş, aşamalı ve hukuki zemine oturtulmuş biçimde yürütülecektir. 

İlk aşamada sınır güvenliği tam olarak sağlanacak; Türkiye'deki tüm sığınmacıların 
kayıtları biyometrik veriler dâhil güncellenecektir. Bu sürecin ardından Suriye merkezi 
yönetimi ile iş birliği çerçevesinde güvenli geri dönüş alanları oluşturulacaktır. 

İkinci aşamada geri dönmek isteyen nüfusa üretim temelli yerleşim imkânları 
sağlanacak; tarım ve küçük ölçekli sanayi faaliyetleri için gerekli altyapı ve lojistik destek 
sunulacaktır. Üçüncü aşamada hukuka aykırı yollarla verilen vatandaşlıklar yeniden 
incelenecek; şehirlerde oluşan yoğunlaşma alanları dağıtılarak gettolaşmanın önüne 
geçilecektir. 

Geri dönüş sürecine rağmen Türkiye'de kalmakta kararlı olanlar için kamu düzenini, 
sosyal dengeyi ve ekonomik adaleti gözeten bir uyum ve denetim mekanizması devreye 
alınacaktır. Bu kapsamda dil eğitimi, mesleki eğitim ve sosyal adaptasyon programları 
hayata geçirilecektir. Kamu düzenini tehdit eden, suç işleyen veya statü şartlarını ihlal edenler 
hakkında uluslararası hukuk çerçevesinde sınır dışı işlemleri gecikmeksizin uygulanacaktır. 
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60 Doğu Akdeniz Politikası ve KKTC 

Anahtar Parti'nin Doğu Akdeniz politikası; Türkiye'nin deniz yetki alanlarını korumayı 
esas alan Mavi Vatan anlayışıyla uyumlu ve tavizsiz bir stratejiye dayanmaktadır. Doğu 
Akdeniz'deki hidrokarbon kaynakları üzerinde uluslararası hukuktan doğan haklarımız sonuna 
kadar kullanılacak; ilan edilen kıta sahanlığı ve münhasır ekonomik alan sınırlarından hiçbir 
şekilde geri adım atılmayacaktır. 

Doğu Akdeniz yalnızca enerji kaynakları açısından değil; aynı zamanda Kafkasya'dan 
başlayarak Anadolu üzerinden Avrupa'ya uzanan enerji nakil hatlarının güvenliği 
bakımından da stratejik bir geçiş sahasıdır. Kafkas enerji kaynaklarının Doğu Akdeniz 
üzerinden dünya pazarlarına ulaştırılmasında Türkiye'nin rolü hem ekonomik hem jeopolitik 
açıdan hayatidir. Sürdürülen sismik araştırma ve sondaj faaliyetleri kararlılıkla devam 
ettirilecek; Türkiye'nin enerji arz güvenliği güçlendirilirken bölgedeki diplomatik kuşatmayı 
kırmak amacıyla kıyıdaş ülkelerle milli menfaatler temelinde yeni iş birliği zeminleri 
oluşturulacaktır. 

Anahtar Parti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Politikası: Anahtar Parti açısından 
KKTC'nin egemen eşitliğe dayalı iki devletli çözüm modeli temelinde uluslararası alanda 
tanınması dış politikanın öncelikli hedeflerindendir. Bu kapsamda KKTC'nin başta Türk 
Devletleri Teşkilatı olmak üzere Türk dünyası tarafından resmî olarak tanınmasına yönelik 
diplomatik girişimler kararlılıkla sürdürülecek; mevcut gözlemci statünün siyasi ve hukuki 
temsiliyeti güçlendirilerek daha ileri bir statüye taşınacaktır. 

Aynı şekilde KKTC'nin İslam İş birliği Teşkilatı nezdinde tanınması ve doğrudan temsil 
imkânı elde etmesi amacıyla çok taraflı diplomasi kanalları etkin biçimde kullanılacaktır. 
KKTC'nin uluslararası teşkilatlar içerisindeki görünürlüğünün artırılması, Türkiye'nin dış politika 
öncelikleri arasında yer alacaktır. KKTC'nin Doğu Akdeniz'deki enerji denkleminin ayrılmaz bir 
parçası haline getirilmesi; deniz yetki alanlarının korunması ve bölgesel enerji projelerinde 
aktif rol almasının sağlanması, yalnızca Kıbrıs Türk halkının hak ve menfaatlerini güvence 
altına alma amacı taşımaz; aynı zamanda Türkiye'nin güneyinde stratejik bir denge unsuru 
olarak KKTC'nin rolünü pekiştirir. 

Anahtar Parti ve Ege Denizi Politikası: Ege politikamız; Türkiye'nin egemenlik 
haklarını, deniz yetki alanlarını ve uluslararası antlaşmalardan doğan hukuki 
kazanımlarını korumayı esas alan; diplomatik, hukuki ve askeri boyutları birlikte ele alan 
kararlı ve bütüncül bir stratejiye dayanmaktadır. 

Lozan Antlaşması başta olmak üzere uluslararası hukuk metinleri uyarınca 
silahsızlandırılmış olması gereken bazı adaların Yunanistan tarafından fiilen 
silahlandırılması ve ABD'nin askeri üs kurması yalnızca antlaşmalara aykırı bir uygulama 
değil; aynı zamanda Türkiye'nin ulusal güvenliğine yönelik ciddi bir tehdittir. Ege'deki ada, 
adacık ve kayalıkların egemenlik statüsü meselesi Türkiye açısından çözümlenmesi gereken 
temel başlıklardan biridir; hukuki statüsü tartışmalı olan unsurların uluslararası hukuk 
çerçevesinde tespit edilmesi ve Türkiye'nin egemenlik haklarının açık biçimde tescil edilmesi 
sağlanacaktır. 
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Yunanistan'ın kıta sahanlığı ve karasularını on iki mile çıkarma yönündeki tek taraflı 
girişimleri Türkiye açısından kabul edilemez bir durum teşkil etmektedir. Böyle bir adım Ege 
Denizi'ni fiilen Yunanistan lehine kapalı bir deniz hâline getirecek ve Türkiye'nin uluslararası 
sularla bağlantısını koparacaktır. Bu konu 1995'ten bu yana Türkiye'nin "casus belli" (savaş 
nedeni) kapsamında değerlendirdiği bir meseledir. 

Anahtar Parti, Ege'de statükonun tek taraflı ihlallerle değiştirilmesine yönelik her 
türlü girişime karşı uluslararası hukuk çerçevesinde hak ve menfaatlerimizi koruyacak; 
Türkiye'nin denizlerdeki egemenlik alanlarının güvence altına alınması için gerekli tüm 
siyasi, diplomatik ve askeri araçlar kararlılıkla kullanılacaktır. 

 

61 NATO ve Rusya Dengesi Nasıl Kurulacak? 

Anahtar Parti'nin dış politika yaklaşımı ne Batı'dan kopuşu ne de Doğu'ya teslimiyeti 
esas alır. Temel ilkemiz Türkiye'nin milli çıkarlarını merkeze alan çok boyutlu, bağımsız ve 
dengeleyici bir dış politika yürütmektir. 

Türkiye NATO üyeliğini sürdürürken ittifak içindeki haklarını özellikle terörle 
mücadele, sınır güvenliği ve savunma kapasitesinin güçlendirilmesi başlıklarında daha 
güçlü ve kararlı biçimde kullanacaktır. NATO'nun genişleme, ortak savunma ve karar alma 
süreçlerinde Türkiye'nin jeopolitik ağırlığına uygun bir etki alanı tesis edilecektir. 

Rusya ile ilişkiler; enerji güvenliği, ticaret, bölgesel istikrar ve savunma iş birliği 
alanlarında jeopolitik gerçeklikler temelinde sürdürülecektir. Türkiye açısından Rusya ile 
ilişkiler tek taraflı bağımlılık değil; karşılıklı çıkar dengesine dayalı rasyonel bir ortaklıktır. 

Savunma sanayiinde tam bağımsızlığın sağlanması, Türkiye'nin dış politikadaki 
denge kapasitesini artıracak en önemli unsurdur. Yerli hava araçları, milli savaş uçağı ve 
füze sistemleri gibi stratejik kabiliyetler güçlendirilecektir. Türkiye'nin enerji hatlarının kesişim 
noktasında yer alan stratejik konumu hem Batı hem de Rusya açısından vazgeçilmezliğini 
artırmakta ve hareket alanını genişletmektedir. 
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62 Avrupa Birliği ile İlişkiler Nasıl İlerleyecek? 

Anahtar Parti'nin Avrupa Birliği ile ilişkileri yürütme stratejisi; teslimiyet ile kopuş 
arasında sıkışmış bir anlayışı reddetmektedir. Hedefimiz; Türkiye'nin millî egemenliğini ve 
ekonomik çıkarlarını koruyan, eşitlikçi ve karşılıklılık esasına dayalı bir ilişki zemininin tesis 
edilmesidir. 

Türkiye artık bekleyen değil; müzakere şartlarını ortaya koyan bir aktör olmalıdır. Bu 
çerçevede Gümrük Birliği'nin güncellenmesi, vize serbestisi sürecinin tamamlanması ve göç 
yönetimi gibi başlıklarda karşılıklı menfaat esasına dayalı bir müzakere süreci yürütülecektir. 
Eşit ortaklık adı altında dayatılan özel ön şartların kabulü söz konusu olmayacaktır. 

Nitekim Avrupa Birliği, kendi üyeleri söz konusu olduğunda yeknesak bir hukuk rejimi 
uygulamamıştır; Malta'nın katılımında kalıcı tarafsızlık statüsü, demografik yapısını 
korumaya yönelik mülkiyet ve ikamet sınırlamaları ile finans ve vergi alanlarında özel geçiş 
hükümleri kabul edilmiştir. İngiltere egemenliğindeki Cebelitarık, AB müktesebatına dâhil 
edilirken Ortak Tarım Politikası, Gümrük Birliği ve KDV alanlarının dışında bırakılmış; kişilerin 
pasaport kontrolü olmaksızın serbest dolaşımına imkân tanıyan Schengen rejimine tam 
olarak entegre edilmemiş ve sınır geçişleri ile vergi düzenlemelerinde özel statüye sahip 
olmuştur. 

Avrupa Birliği'nin, üye devletlerin coğrafi, demografik ve güvenlik hassasiyetlerini 
dikkate alan esnek ve istisnai uyum modelleri geliştirdiği sabittir. Türkiye de AB ile ilişkilerini, 
kendi öncelik ve şartlarını müzakere masasına taşıyarak yürütecektir. AB'nin güvenlik mimarisi 
açısından Türkiye'nin taşıdığı stratejik değerin farkındayız; bu gerçeklik müzakere süreçlerinde 
karşılıklılık ve denge temelinde diplomatik bir kaldıraç olarak kullanılacaktır. 

Türkiye'nin Avrupa'nın enerji güvenliği ve bölgesel istikrarı açısından vazgeçilmez bir 
ortak olduğu gerçeği dikkate alınarak sanayi ve üretim altyapısının Avrupa standartlarına 
uyumu sağlanacak, ihracat kapasitesi artırılacaktır. Türkiye; Avrupa ile kurumsal ilişkilerini 
sürdürürken Türkiye, Türkistan devletleri ve KKTC'nin menfaatlerini öncelikli gündeme taşıyan 
çok boyutlu bir dış politika anlayışını uygulamaya dönüştürecektir. 
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63 Kanal İstanbul Hakkında Ne Düşünüyoruz? 

Kanal İstanbul projesi; Türkiye'nin jeopolitik konumu, küresel ticaret yollarındaki 
değişim ve artan deniz trafiği dikkate alındığında yalnızca bir altyapı yatırımı değil; 
stratejik, ekonomik ve siyasi boyutları olan bir egemenlik ve güvenlik meselesidir. 

Karadeniz ile Akdeniz arasındaki geçiş hattında yaşanan yoğunluk, İstanbul Boğazı 
üzerindeki riskleri artırmakta; enerji taşımacılığı ve ticari yük akışının gelecekte daha da 
büyümesi beklenmektedir. Bu nedenle Türkiye'nin mevcut geçiş hatlarına alternatif 
oluşturacak yeni bir deniz ulaşım koridoruna sahip olması; lojistik kapasitenin artırılması, kriz 
anlarında manevra alanı kazanılması ve küresel ticaret zincirlerinde söz sahibi olunması 
bakımından stratejik bir gerekliliktir. 

Montrö Boğazlar Sözleşmesi Türkiye'ye önemli egemenlik hakları sağlamakla birlikte; 
boğazlardan geçiş rejimine ilişkin belirli sınırlılıklar da getirmektedir. Ticari gemilerin geçiş 
esasları ile savaş gemilerine yönelik tonaj ve süre kısıtlamaları gibi düzenlemeler, Türkiye'nin 
bu doğal suyolları üzerindeki tasarruf alanını uluslararası hukuk çerçevesinde belirli ölçülerde 
sınırlandırmaktadır. Türkiye'nin taraf olduğu Uluslararası Denizcilik Örgütü (IMO) kuralları 
uyarınca, doğal suyolları uluslararası deniz ulaşımına açık ortak kullanım alanları kabul 
edildiğinden İstanbul ve Çanakkale Boğazları üzerinde hiçbir devletin tek taraflı yaptırım 
uygulama veya geçişleri tamamen durdurma yetkisi bulunmamaktadır. 

Buna karşılık, insan eliyle inşa edilen yapay suyolları farklı bir hukuki statüye tabidir. 
Panama ve Süveyş kanallarında olduğu gibi, yapay kanalların geçiş rejimi ilgili devletin 
egemenlik ve düzenleme yetkisi çerçevesinde belirlenebilmektedir; kanalın işletilmesi, geçiş 
koşullarının düzenlenmesi ve ücretlendirme politikaları doğrudan devletin tasarrufundadır ve 
bu durum ilgili ülkelere hem maddi güç hem de büyük stratejik nüfuz kazandırmaktadır. 

Bu bağlamda Kanal İstanbul gibi alternatif bir geçiş hattı, Türkiye'nin uluslararası 
deniz trafiği üzerindeki düzenleme kapasitesini artırabilecek, kriz dönemlerinde ilgili ülke 
ve merkezlere karşı farklı yaptırımlar geliştirebilmesine imkân tanıyabilecek ve geçişlerden 
elde edilecek gelirlerle ekonomik gücünü pekiştirebilecek stratejik bir seçenektir. Doğru 
planlandığı ve kamu yararı gözetilerek hayata geçirildiği takdirde Türkiye'yi yalnızca bir geçiş 
ülkesi değil; bölgesel lojistik karar verici konumuna taşıyabilecek potansiyele sahiptir. 

Ancak böylesine büyük ölçekli ve uzun vadeli sonuçlar doğuracak bir projenin rant 
odaklı şehirleşme politikalarına teslim edilmesi, çevresel etkilerinin bilimsel denetimden 
uzak biçimde yönetilmesi ve kamu yararı yerine belirli ekonomik çıkar çevrelerinin 
öncelenmesi kabul edilemez bir durumdur. 

Kısaca: Anahtar Parti, Kanal İstanbul'un stratejik gerekliliğini kabul etmekle birlikte; 
projenin çevre talanına yol açacak şekilde uygulanmasını ve şehir planlaması ilkelerini 
zedeleyen rant temelli yaklaşımlarla hayata geçirilmesini yanlış bulmaktadır. Projenin 
bilimsel etki analizlerine dayalı, çevresel dengeyi gözeten ve kamu yararını esas alan bir 
planlama anlayışıyla yeniden ele alınmasını savunuyor; Türkiye'nin güvenliği ve ekonomik 
kapasitesi açısından önemli bir imkân barındıran bu tür projelerin kısa vadeli kazanç 
hesaplarıyla değil, devlet aklı ve uzun vadeli stratejik hedefler doğrultusunda tatbikini 
talep ediyoruz. 
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64 Cemaatlere Yakın mısınız? Tarikatlara Bakışınız Nedir? 

Vatan bildiğimiz bu topraklar; Hoca Ahmet Yesevi'nin dergahından süzülen irfan ile 
yetişmiş, ellerinden kılıcını bırakmadan gönülleri de fethetmeyi amaç edinen Alperenlerin 
mayasıyla Türkiye olmuştur. Tasavvuf ve tarikat geleneği, Türk-İslam medeniyetinin derin bir 
parçasıdır. 

Tarikatların asli görevi; tasavvufi öğretiler çerçevesinde mensuplarına manevi eğitim 
vermek, nefsi terbiye etmek, ahlakı güzelleştirmek ve nihayetinde Allah'a yakınlaşmayı 
sağlamaktır. Anahtar Parti, sivil alandaki bu manevi faaliyete saygılıdır. 

Ancak tarikatların bu temel öğretiden uzaklaşarak siyasetin gölgesinde güç 
devşirmesi, devlete paralel yapı kurmaya çalışması ve devlet imkânlarından faydalanmak 
için ayrıcalık aramaları kabul edilemez. Net prensiplerimiz şudur: "İnanç hürriyeti vardır, 
ancak hiçbir yapıya özel imtiyaz yoktur. Sivil alan serbesttir, ancak devlet kapısı liyakat 
kapısıdır. Cemaat veya tarikat devlette kadro kuramaz, devletin içinde paralel yapı 
olamaz." 

Sonuç olarak Anahtar Parti hiçbir tarikata ya da dini yapılanmaya diğerlerinden 
daha fazla, yakın ya da uzak değildir. Politik etkinliğimizi ne bir yapıya yaslanarak ne de 
inancı araçsallaştırarak kurarız. Sivil alandaki inanç hürriyetine saygı duyarız; ancak devletin 
kurumsal yapısının siyasi ve manevi tüm etkilerden bağımsız kalmasını esas alırız. 

65 Siz de Diğer Siyasiler gibi Seçimden Sonra İktidarla 
Yakınlaşacak mısınız? Sinan Oğan gibi olur musunuz? 

Bu soru haksız değildir; milletin hayal kırıklıklarının sonucudur. Türkiye'de umut 
defalarca yetim bırakıldı; itirazlar pazarlık masalarında dağıtıldı, milletin verdiği destek başka 
siyasi merkezlere tahvil edildi. Bu soruyu soran vatandaş güvensiz değil, temkinlidir; biz bu 
temkini anlıyoruz. 

Anahtar Parti bir pazarlık partisi değildir. Biz bir "itiraz hareketiyiz" ve itiraz ettiğimiz 
yapıya eklemlenmek için kurulmadık. "Sinan Oğan'a benzer yol tutarsınız" denilemez; çünkü 
her siyasi sürecin kendi bağlamı vardır. Onun siyasi tercihinin muhatabı, onu aday yapan ve 
o zemine taşıyan siyasi yapıdır. Bizim hareketimiz bir "adaylık hareketi" değil, bir "devlet aklı 
inşa hareketidir". 

Anahtar Parti bir seçim konjonktürünün ürünü değildir; bir ikinci tur pazarlığının 
ürünü değildir, bir tepki adaylığı değildir. Biz kurumsal bir siyasal iddia ile yola çıktık. 
Siyasette "asla" demek devlet ciddiyetine uymaz; ancak ilkesiz yakınlaşmaya da kapı 
aralanmaz. İlkemiz açıktır: doğruyu kim yaparsa yapsın destek; yanlışa kim yaparsa yapsın 
itiraz. Kapalı kapılar ardında pazarlık siyaseti bizim yöntemimiz değildir. 

Millet bize neden güvensin? Çünkü açıkça söylüyoruz: Türkiye'nin planlama kabiliyeti 
zayıfladı, ekonomik düzen adaletsizleşti, liyakat geriledi, devlet kurumsallığı aşındı. Biz bu 
sebeplerle kurulduysak, bu sebeplerin üreticisi olan yapıya eklemlenmek siyaseten ve 
ahlaken çelişkidir. Millet güvenmekte haklı olmak istemektedir; biz de o güveni korumak 
zorundayız. 
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66 Her Gün Yeni Bir Parti Kuruluyor. Sizin Farkınız Ne? 

Önce şunu kabul edeceğiz: Vatandaş bu soruyu haklı olarak soruyor; çünkü son 
yıllarda birçok parti kuruldu. Çoğu: mevcut partilerden kopuş hareketi oldu, lider merkezli 
kuruldu, seçim konjonktürüne bağlı kaldı, tepki üretip sistem önerisi getirmedi. Bizim farkımız 
burada başlıyor: Anahtar Parti bir tepki partisi değil, bir sistem tespiti partisidir. Biz "iktidar 
yanlış yapıyor" diyerek değil, "devlet planlama kabiliyetini kaybetti" diyerek yola çıktık. Bu 
çok önemli bir farktır. 

"Yani siz de bir alternatif parti değil misiniz?" Biz sadece bir alternatif değiliz; bir 
yeniden inşa iddiasıyız. Genel Başkanımız açıkça söyledi: "Çözümsüzlüğe eklenecek yeni 
bir parti değil; sorunları çözecek bir kadro hareketiyiz." Birçok yeni parti söylem üretir, eleştiri 
yapar, tepki gösterir; ama biz Devlet Planlama Teşkilatı'nı yeniden kurmayı öneriyor, israf 
ekonomisini tasfiye etmeyi planlıyor, Merkez Bankası bağımsızlığını savunuyor, kamu 
yönetiminde liyakati sistemleştirmeyi hedefliyoruz. Biz sistem öneriyoruz. 

"Peki kadro olarak farkınız ne?" Bizim temel omurgamız "Liyakatli Şöhretsizler" 
anlayışıdır. Bu ne demektir: şöhret aramayan, sorumluluk taşıyan kadrolar; siyasi kariyer 
değil, devlet ciddiyeti; popülerlik değil, ehliyet. Son dönemde kurulan birçok parti bir lider 
etrafında şekillendi — biz bir kadro hareketiyiz. Bu fark stratejiktir. 

"İdeolojik olarak neyi temsil ediyorsunuz?" Biz kimlik siyaseti yapmıyoruz; devlet 
tasavvuru ortaya koyuyoruz. Tüzüğümüzde açıkça ifade edildiği gibi amacımız: Türk devlet 
geleneğini modern koşullara uygun biçimde yeniden egemen kılmak; hukukun üstünlüğünü, 
liyakati ve kurumsallığı vazgeçilmez görmek; Cumhuriyet'in kazanımlarını koruyarak ikinci 
yüzyılı inşa etmek. Bu bir "etiket siyaseti" değildir; bu bir "kurucu irade" iddiasıdır. 

"Peki diğerlerinden daha güvenilir olduğunuzu nasıl ispatlayacaksınız?" Bugün 
siyasetin en büyük krizi güven krizidir. Genel Başkanımızın pusulamız olan cümlesi şudur: 
"Siyaset başladığı gibi bitirebilenlerin işidir." Biz başladığımız gibi bitirmeyi taahhüt 
ediyoruz; yazılı programımız, tüzüğümüz, kurumsal yapımız ve denetlenebilir sistemimiz bu 
taahhüdün somut kanıtlarıdır. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Anahtar Parti AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanlığı 

 
Yeni Siyasetin Anahtar Cevapları – 101 Soru 101 Cevap       66        

67 Barajı Aşacağınıza İnanıyor musunuz? 

Evet, kesinlikle inanıyor ve böyle bir problemimizin olmadığını görüyoruz. Çünkü biz 
barajı aşmayı bir hedef olarak değil, milletin güvenini kazanmanın doğal sonucu olarak 
görüyoruz. Anahtar Parti, birkaç puanlık anket gündeminin değil, Türkiye'nin köklü sorunlarına 
çözüm üretme iddiasının partisidir. 

Bugün kamuya yansıyan anketlerde Anahtar Parti'nin %3 ile %7 arasında ölçüldüğü 
görülmektedir. Ancak yeni kurulan partilerde anketlerin sahadaki gerçek potansiyeli 
gecikmeli yansıttığı bilinen bir gerçektir; kamuoyunda belirginleşme, medya görünürlüğü ve 
teşkilatlanmanın tamamlanmasıyla beraber oylar hızla yukarı taşınmaktadır. 

Sahada gördüğümüz tablo yalnızca anketlerden ibaret değildir. Türkiye'nin dört bir 
yanında kurulan teşkilatlar, toplumun farklı kesimlerinden gelen güçlü ilgi ve özellikle kararsız 
seçmenin Anahtar Parti'ye yönelişi, büyüme sürecinin başladığını göstermektedir. 

Anahtar Parti'nin stratejisi barajı tartışmak değil; Türkiye'nin sorunlarına çözüm 
üreten, güven veren ve milletin umudunu yeniden ayağa kaldıran bir siyasi merkez inşa 
etmektir. Biz baraj meselesini bir engel olarak değil, milletle kurduğumuz güven ilişkisinin 
aşacağı doğal bir eşik olarak görüyoruz. 

 

68 Seçim Öncesi Verilen Sözler Yapılacak mı? 

Evet, yapılacak. Çünkü Anahtar Parti'de verilen sözler seçim meydanlarında kurulmuş 
temenniler değil; parti programına yazılmış, tüzükle güvence altına alınmış ve milletin 
emaneti olarak kabul edilmiş taahhütlerdir. 

Parti programımız yapılacakların açık bir yol haritası olarak hazırlanmıştır. Devletin 
yeniden liyakatle yönetilmesi, kamu kaynaklarında şeffaflık sağlanması ve milletin refahının 
artırılması için öngördüğümüz politika çerçevesi ayrıntılı biçimde sunulmuştur. Teşkilat içi 
eğitim metinlerimizde de açıkça ifade edildiği gibi Anahtar Parti, adalet ve liyakat gibi 
kavramları yalnızca söylem olarak değil; kurumsal yapısına ve yönetim anlayışına yansıtan bir 
siyasettir. 

Bizim siyaset anlayışımız, milletin güvenini seçimden seçime hatırlayan bir anlayış 
değildir. Milletin güveni her gün korunması gereken bir emanettir. Bu devlet bir siyasi 
kadronun değil, milletin devletidir; dolayısıyla verilen her söz siyasi bir vaat değil, milli bir 
yükümlülüktür. 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun ifadesiyle Türkiye artık güzel konuşan 
değil, verdiği sözü tutan bir siyaset anlayışına ihtiyaç duymaktadır. Bizim için asıl mesele 
seçim kazanmak değil; milletin emanetini hakkıyla taşımaktır. Çünkü bu millet kendisine 
verilen sözü tutanları asla yalnız bırakmaz. 
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69 İktidar Olduğunuzda Şimdiki Görüşlerinizin Aksine Tavır 
Almayacağınızın Garantisi Nedir? 

Bizim garantimiz bir kişinin sözü değil; yazılı programımız, tüzüğümüz, kurumsal 
yapımız ve en önemlisi milletimize karşı taşıdığımız emanet sorumluluğudur. Anahtar Parti, 
siyaseti seçim kazandıktan sonra yön değiştiren bir faaliyet olarak değil; ilkelerinden taviz 
vermeyen bir sorumluluk alanı olarak görür. 

Parti programımız geçici siyasi vaatlerin değil, uygulanmak üzere hazırlanmış bir 
devlet tasavvurunun yol haritasıdır. Kamuoyuna açık şekilde yayımlanmış olan bu program, 
iktidar olduğumuzda ilke ve politika çerçevemizin kayıt altında olduğunu gösterir. 

Bizim siyaset anlayışımızda makam bir güç alanı değil; milletten alınmış bir emanettir. 
Bu anlayış hem milliyetçi geleneğin devlete sadakat anlayışının, hem muhafazakâr geleneğin 
emanet ve kul hakkı hassasiyetinin bir yansımasıdır. Biz siyaseti konjonktüre göre yön 
değiştiren bir alan olarak değil; millete verilmiş bir söz olarak görüyoruz. 

Anahtar Parti'nin garantisi bir kişinin değişmeyecek iradesi değil, değişmeyecek 
ilkeleridir. Biz şartlara göre ilke değiştiren bir hareket değiliz; ilkelerine göre şartları 
değiştirmeye talip bir hareketiz. 

 

70 Atatürk ile Alakalı, 10 Kasım, 30 Ağustos ve 29 Ekim’de Ne 
Yaptınız? Atatürk’e Yaklaşımınız Nasıl? 

Anahtar Parti için Atatürk, siyasi rekabetin bir unsuru değil; bu milletin ortak değeri, 
Cumhuriyetimizin kurucu aklı ve devletimizin yeniden ayağa kalkış iradesinin temsilidir. Biz 
Atatürk'ü bir ideolojinin simgesi olarak değil; kuruluş ciddiyetinin, bağımsızlık iradesinin ve 
millet egemenliğinin kurumsal öncüsü olarak görürüz. 

10 Kasım, 30 Ağustos ve 29 Ekim gibi tarihleri yalnızca sembolik günler olarak değil; 
devletimizin nasıl kurulduğunu, hangi fedakârlıklarla ayakta kaldığını ve Cumhuriyet'in 
hangi sorumluluklarla bugünlere taşındığını hatırlama günleri olarak kabul ederiz. 

10 Kasım bizim için hem bir matem günü hem de Cumhuriyet'in hangi ciddiyetle 
korunması gerektiğini hatırlama günüdür. 30 Ağustos, Türk milletinin bağımsızlık 
karakterinin ve esareti reddeden iradesinin simgesidir. 29 Ekim ise Cumhuriyet'in ilanı 
günüdür ve devletin millete teslim edildiği, egemenliğin kayıtsız şartsız milletin olduğu 
ilkesinin somut karşılığıdır. 

Anahtar Parti'nin Atatürk'e yaklaşımı; merkez sağın devlet ciddiyetini, milliyetçi 
geleneğin bağımsızlık hassasiyetini ve muhafazakâr toplumun emanet bilincini birlikte 
taşır. Bizim için Atatürk'e saygı sadece belirli günlerde yapılan bir anma değil; devleti 
adaletle yönetmek, millete sadakatle hizmet etmek ve Cumhuriyet'i güçlendirerek geleceğe 
taşımaktır. 
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71 Anahtar Parti’yi Televizyon Kanallarında Ne Zaman 
Görmeye Başlayacağız? 

Aslında görmeye başladınız ve daha da sık göreceksiniz. Genel Başkanımız Sayın 
Yavuz Ağıralioğlu, ulusal televizyon kanallarında canlı yayınlara katılarak Anahtar Parti'nin 
çözüm vizyonunu milletimizle paylaşmaya devam etmektedir. 

Bugün hükümete yakın medya kuruluşlarının büyük bölümü, mevcut siyasi dengeleri 
zorlayan yeni bir siyasi alternatifin görünürlüğüne alan açmakta isteksiz davranmaktadır. 
Kendisini ana akım muhalefet olarak konumlandıran medya kuruluşlarının bir kısmı da 
Anahtar Parti'yi gündeme yeterince taşımamaktadır. Bağımsız ve özgür yayıncılık yapmaya 
çalışan medya kuruluşlarının sayısı ise sınırlıdır. 

Buna rağmen imkân bulduğumuz her platformda milletimizin karşısına çıkıyor, 
görüşlerimizi dolaysız paylaşıyoruz. Biz ekranlara çıkmak için siyaset yapmıyoruz; millete 
hizmet etmek için siyaset yapıyoruz. Anahtar Parti, doğrudan milletin iradesini esas alan bir 
siyasi harekettir; başarısı ekranların tanıdığı alana değil, milletle kurduğu bağa dayanır. 

Tarih boyunca bu milletin içinden doğan hiçbir siyasi hareket ekranların desteğiyle 
büyümemiştir. Tam tersine milletin desteği büyüdükçe ekranlar o sese kulak vermek zorunda 
kalmıştır. Milletin gönlünde yer bulan bir hareketi hiçbir ekran görmezden gelemez. 

 

72 Madem İyi Adam Yavuz Başkan, Muhsin Başkanı Neden 
Bıraktı? 

Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun Muhsin Yazıcıoğlu'nu "bırakması" diye bir şey söz konusu 
değildir. Muhsin Yazıcıoğlu, sadece bir siyasi lider değil; Türk siyasetinde ahlakın, 
adanmışlığın ve şahsiyetli duruşun sembollerinden biridir. Anahtar Parti için de o, bir hatıra 
değil; devam eden bir değerdir. 

Sayın Ağıralioğlu, Muhsin Yazıcıoğlu ile olan siyasi ve manevi birlikteliğini, 
Yazıcıoğlu'nun kendi kurduğu ve temsil ettiği bir siyasi hareketin varlığı nedeniyle bir siyasi 
tartışma konusu haline getirmemektedir. Bu tavır, değerlere saygının ve siyasi ahlakın bir 
gereğidir. 

Burada önemli olan şahıslar değil, temsil edilen değerlerdir. Anahtar Parti'nin siyaset 
anlayışı da tam olarak bu değerlerin devamı niteliğindedir. Koltuk merkezli değil, ilke merkezli 
bir siyaset; liyakati, adanmışlığı ve şahsiyetli duruşu esas alan bir yol. 

Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun siyasi yürüyüşü, bir kişiyi veya bir hatırayı terk etmek 
değil; o hatıranın temsil ettiği ahlaki ve milli sorumluluğu daha geniş bir siyasi zeminde 
taşımaktır. Yavuz Başkan, Muhsin Yazıcıoğlu'nu bırakmadı; onun aziz hatırasına duyduğu 
saygı gereği bu ilişkiyi siyasi tartışma konusu yapmayı doğru bulmuyor. 
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73 Bu Kadar Sağ Parti İçinde Kazanma Olasılığınız Çok Düşük. 
Ne Yapmayı Düşünüyorsunuz? 

Bu sorunun arkasındaki varsayım şudur: Sağda parti sayısı çoksa, yeni bir siyasi 
hareketin büyümesi zordur. Ancak mesele parti sayısı değil; milletin kime güveneceği, kimin 
devleti ehliyetle yöneteceğine inanacağıdır. Anahtar Parti tam da bu güven boşluğundan 
doğmuştur. 

Teşkilat eğitim metnimizde bu durum çok net tarif edilmektedir. Anahtar Parti, mevcut 
siyasi kalıpların içinde konumlanan bir "alternatif parti" değil; milletin yeni bir istikamet 
arayışının sonucudur. Kendini şöyle tanımlar: "Anahtar Parti, kimsenin B planı değildir. 
Anahtar Parti, Türk milletinin A planıdır." Bu ifade bir slogan değil, bir siyasal konumlanma 
tarifidir; Anahtar Parti başka partilerin eksiklerini tamamlamak için değil, doğrudan milletin 
güvenini temsil etmek için kurulmuştur. 

Aynı metinde duruş şöyle devam eder: "Anahtar Parti, sağın ya da solun değil, 
doğrudan milletin merkezinde konumlanan bir harekettir." Yani hedefimiz sağ seçmeni 
bölmek değil; sağda, solda veya merkezde kendini temsil edilmemiş hisseden milletin 
tamamına güven veren bir adres olmaktır. 

Genel Başkan Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun siyaset anlayışı da bu çerçevede 
şekillenmektedir. Temel iddiamız Türkiye'de siyasetin şöhret, medya ve güç ilişkileri üzerinden 
değil; ehliyet, liyakat ve devlet ciddiyeti üzerinden yeniden kurulmasıdır. Teşkilat rehberinde 
bu vurgu şu şekilde yer alır: "Anahtar Parti'nin kadroları, medyada adı parlatılmış değil; 
devleti taşıyacak ehliyet, bilgi ve karakter sahibi insanlardan oluşur." Bu yaklaşım, kısa 
vadeli siyasi hesaplarla değil uzun vadeli devlet sorumluluğuyla hareket ettiğimizi gösterir. 

Anahtar Parti'nin siyasal yöntemi de nettir. Siyasetini ittifak pazarlıkları, medya desteği 
veya konjonktürel avantajlar üzerine değil; doğrudan milletle kurduğu bağ üzerine inşa 
etmektedir. Teşkilat rehberinde bu yaklaşım şöyle ifade edilir: "Anahtar Parti, kutuplaştırıcı 
kamplaşmaların değil; milletin ortak vicdanının temsilcisidir." Bu nedenle sağdaki parti 
sayısına bakarak siyaset yapmayız; çünkü Türkiye'de siyaseti belirleyen şey parti sayısı değil, 
milletin güvenidir. 

Kısaca: Sağda parti çok olabilir, ama mesele parti sayısı değil, milletin kime 
güveneceğidir. Anahtar Parti kimsenin B planı değil, Türk milletinin A planıdır. Biz sağın ya 
da solun değil, milletin merkezinde kurulmuş bir hareketiz; kadrolarımız şöhretle değil 
ehliyetle seçildi. Bu millet ne kadar çok parti olursa olsun güvendiği adrese ulaşmayı bilir 
— biz o adres olmaya talibiz. 
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74 Şimdiye Kadar Ne Yaptınız ki, Şimdiden Sonra Ne 
Yapacaksınız? 

Bu soru kıymetlidir ve samimi bir cevabı hak eder. Çünkü millet artık sadece vaat değil; 
kadro, birikim ve hazırlık görmek istemektedir. 

Öncelikle şunu açıkça ifade etmek gerekir: Biz henüz bir yaşında genç bir siyasi 
partiyiz. Devlet yönetme imkânı bulmuş, bütçe kullanmış veya icra yetkisi olan bir parti 
değiliz. Ancak bu, yapmayı vaat ettiklerimizden vazgeçeceğimiz anlamına gelmez. 

Kadrolarımızın içinde dünyaca tanınan bilim insanları, uluslararası alanda başarı 
kazanmış akademisyenler, devlet yönetiminde görev almış tecrübeli bürokratlar; 
ekonomide, ticarette ve sivil toplumda birikim sahibi isimler bulunmaktadır. Siyasi parti 
olarak kısa sürede güçlü bir kurumsal temel oluşturduk; parti programımızı, tüzüğümüzü ve 
çözüm politikalarımızı milletimizin bilgisine sunduk. Ekonomi, adalet, eğitim, güvenlik ve dış 
politika gibi alanlarda ayrıntılı politika belgeleri hazırladık. 

Cumhuriyet, tesadüflerle değil; güçlü kadrolar ve güçlü fikirlerle kurulmuştur. Biz de 
aynı ciddiyetle hazırlanıyoruz. Bugün iktidar değiliz; ancak yarının sorumluluğunu 
taşıyabilecek kadroyu, fikri ve hazırlığı oluşturuyoruz. Milletimiz yetki verdiğinde ne 
yapacağımızı o gün düşünmeyecek; hazır olan planlarımızı uygulamaya koyacağız. 
Türkiye'yi yönetmeye talip olan bir kadro, önce kendini hazırlamak zorundadır — biz bu 
hazırlığı yapan, sorumluluğa hazır bir kadroyuz. 
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75 Genel Başkanınız ‘Öcalan’ı Devlet Serbest Bırakabilir’ 
Dedi. Bu Ne Demek? 

Bu cümle bağlamından koparıldığında yanlış anlaşılmaya çok müsaittir. Sayın Genel 
Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu'nun kast ettiği şey "Öcalan serbest bırakılmalıdır" demek 
değildir. Tam tersine vurguladığı temel ilke şudur: Türk Devleti öfkeyle değil hukukla hareket 
eden bir devlettir. 

Sayın Ağıralioğlu bu ifadeyi kullanırken şunu anlatmıştır: Devlet, egemen bir güç 
olarak her konuda nihai karar merciidir. Ancak bu terörün meşrulaştırılması veya teröristin 
haklı gösterilmesi anlamına gelmez. Kendisi aynı konuşmalarında ve sonrasında yaptığı 
sosyal medya ve basın açıklamalarında bu konudaki tavrını açıkça ortaya koymuş; bu 
sözlerinin terörü meşrulaştıran veya teröriste taviz veren bir tutum olmadığını net biçimde 
belirtmiştir. 

Buradaki temel vurgu şudur: Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk devletidir. Devlet adaletini 
öfke ile değil hukukla tesis eder; ama bu teröre taviz verileceği anlamına gelmez. Aksine, 
devletin büyüklüğü suçluyu bile hukuk içinde tutacak güce sahip olmasındadır. Bu, 
Cumhuriyet'in kurucu ilkesi olan hukuk devletinin gereğidir; devlet öfkeye değil, kuralına 
güvenir. 

Sayın Genel Başkanımızın bugünkü net pozisyonu tartışmaya kapalıdır: Terör, 
Türkiye'nin en büyük güvenlik sorunudur. Terör örgütüyle pazarlık yapılmaz, terörist 
meşrulaştırılmaz, devletin birliği ve milletin bütünlüğü asla tartışmaya açılmaz. 

Devletin otoritesi intikam değil, adalet üzerine kuruludur. Hukukun uygulanmasında 
gecikme olmamalı; ancak bu uygulama keyfi değil kurallı olmalıdır. Devletin büyüklüğü, 
cezayı hukukun belirlemesi, süreci hukukun yönetmesi ve sonucu da hukukun tayin etmesiyle 
ortaya çıkar. 

Kısaca: "Sayın Genel Başkanımızın 'Devlet isterse serbest bırakabilir' dediği cümle, 
'Öcalan çıkarılsın' demek değildir. Tam tersine, 'Devlet öfkeyle değil adaletle hükmeder; 
suçluyu da devlet belirler, şartı da devlet koyar; teröre meşruiyet kazandıracak hiçbir 
suistimale izin vermez' demektir." Bizim çizgimiz nettir: Terörle mücadelede tavizsiz, 
hukukta ise kararlı ve güçlü bir devlet anlayışı. 
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76 Başkanın Ekibine Yeni Bilindik Yüzler Katılacak mı? 

Anahtar Parti'nin kadro anlayışı "bilindik yüz toplama" siyaseti değil; liyakatli kadro 
kurma siyasetidir. Genel Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu bu konudaki ilkeyi açıkça ortaya 
koymuştur: Anahtar Parti şöhret değil, ehliyet esaslı bir hareket kurmaktadır. 

Parti programımızda açıkça ifade edildiği gibi Anahtar Parti, Türkiye'nin sorunlarını 
çözebilecek liyakatli, temiz sicilli ve devlet ciddiyetine sahip kadroları milletle buluşturma 
iddiasıyla kurulmuştur. Türkiye'de bugüne kadar memleket için çalışan, birikimi olan ama 
vitrine çıkmamış binlerce değerli insan vardır. Biz, sadece tanınmış isimlerin değil; bu 
memleketin sessiz ama ehil evlatlarının partisiyiz. 

Anahtar Parti kapalı bir yapı değildir. Memlekete hizmet etmek isteyen, ilke ve 
değerlerimize bağlı, temiz geçmişe ve güçlü birikime sahip herkes bu hareketin parçası 
olabilir. Ancak bu süreç "transfer yarışı" ya da "vitrin oluşturma çabası" değildir; çünkü bizim 
hedefimiz seçim kazanmak için vitrin kurmak değil, Türkiye'yi yönetebilecek güçlü ve ehil 
bir devlet kadrosu oluşturmaktır. 

Bu yaklaşım Cumhuriyet'in kurucu anlayışıyla da uyumludur. Atatürk'ün kurduğu 
devlet şahısların değil, ehliyetli kadroların omuzlarında yükselmiştir. Anahtar Parti de aynı 
anlayışla devleti yeniden inşa eden bir hareket olmayı hedefler. Kısaca: kriterimiz şöhret 
değil liyakattir; memlekete hizmet edecek ehil ve temiz kadrolar elbette aramıza katılır. 
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77 Seçim Öncesi ve Seçimlerden Sonra Milletvekili 
Adaylarınızın ve Yakınlarının Malvarlığını Kamuoyuyla Paylaşacak 
mısınız? 

Evet. Şeffaflık, bizim için bir tercih değil, siyaset ahlakının gereğidir. Çünkü biz siyaseti 
zenginleşme aracı değil, milletin emanetini taşıma sorumluluğu olarak görüyoruz. Kamu 
görevine talip olan her kişi, kamuya hesap vermek zorundadır. 

Anahtar Parti'nin temel yaklaşımı; siyasette ve kamu yönetiminde hesap verebilirliği 
ve şeffaflığı kurumsal zorunluluk haline getirmektir. Parti programımızda kamu yönetiminde 
şeffaflık ve hesap verebilirlik açıkça taahhüt edilmiştir. Teşkilat içi politika metinlerimizde de 
"her düzeyde hesap verebilirlik sağlanacak; kamu kaynaklarının kullanımında şeffaflık ve 
denetlenebilirlik esas olacaktır" ifadesi yer almaktadır. Bu ilke sadece devlet kurumları için 
değil, siyasetin kendisi için de geçerlidir. 

Türkiye'nin en büyük sorunlarından biri siyasete olan güvenin zedelenmesidir. Bu 
güven ancak sözle değil, somut uygulamalarla yeniden tesis edilebilir. Hedefimiz; milletvekili 
adaylarının malvarlığı beyanlarının şeffaf olması, görev öncesi ve sonrası durumun 
karşılaştırılabilir olması ve kamu görevinde haksız zenginleşme iddialarını ortadan 
kaldıracak denetim mekanizmalarının kurulmasıdır. 

Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyet, şahsi menfaatin değil; kamu sorumluluğunun 
devletidir. Kamu görevine gelen kişi, artık sadece kendisinden değil milletin emanetinden 
sorumludur. Milletvekili adaylarımızın malvarlığı şeffaf olacak; görev öncesi ve sonrası 
beyanlar karşılaştırmaya açık tutulacak, kamu görevinde haksız zenginleşmenin önüne 
geçilecektir. 
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78 İktidar Olduğunuzda İlk İşleriniz Ne Olacak? 

Devlet ciddiyetiyle geliyoruz. Genel Başkanımızın ifadesiyle: "Plan geliyor, program 
geliyor, nezaket geliyor; hukuk geliyor, adalet geliyor… Partililiğe son verecek, bu 
memlekete ait herkesi emanet kabul edecek bir anlayış geliyor." İktidar olduğumuzda ilk 
adımlarımız da bu ciddiyetin kurumsal karşılıkları olacaktır. 

Birinci öncelik, devletin temeline geri dönmek: hukuk, adalet ve denge-denetim. Parti 
programımız açıktır: "Hukukun olmadığı bir ülkede ekonominin, bürokrasinin ve eğitimin 
düzelmesi mümkün değildir." Bu yüzden ilk işimiz öngörülebilir, etkin ve tarafsız bir hukuk 
düzenini ayağa kaldırmaktır. İkinci öncelik, kamuda "torpil kapısını" kapatmak: mülakatı 
kaldırıp liyakati esas almaktır. Tüm kamu atamalarında şeffaf ve nesnel sınav sonuçlarına 
dayalı bir sistem kurulacaktır. 

Üçüncü öncelik, israfı ve savrulmayı bitirecek kurumsal omurgayı kurmaktır: Devlet 
Planlama Teşkilatı yeniden ihdas edilecektir. Ekonomi "günü kurtarma" ile değil, plan ve 
programla düzelir. Dördüncü öncelik, milletin sofrasını büyütecek üretim düzenidir. Enflasyon–
faiz–işsizlik zinciri "yanlış yönetim" ve "plansızlık" ile oluşmaktadır; çözümü liyakatle, veriye 
dayalı politikalarla mümkündür. 

İlk dönemde tarım-gıda güvenliği, üretim, tedarik ve fiyat oluşumu alanlarında veriye 
dayalı, denetlenebilir politika setleri devreye alınacaktır. "Söz uçar" değil; rapor, ölçüm, 
eğitim ve kurumsal takibe dayalı bir yönetim kurulacaktır. Anahtar Parti, hesap verebilirlik 
ve şeffaflığı sadece slogan olarak değil, kurumsal sistem olarak hayata geçirmeyi; parti içi 
eğitim, AR-GE raporları ve liyakat temelli süreçlerle bilimsel siyaset üretmeyi taahhüt eder. 
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79 Finansman ve Bağışlar Şeffaf Olacak mı? 

Evet, finansman ve bağışlarımız tamamen şeffaf olacak. Çünkü biz siyaseti gizli 
finansman ilişkileriyle değil; milletin desteğiyle yürütülen, hesabı millete verilen bir kamu görevi 
olarak görüyoruz. Anahtar Parti'nin finansman modeli; dış finansman odaklarına, çıkar 
gruplarına veya belirli sermaye çevrelerine bağımlı değildir. 

Bu yaklaşım yalnızca bir siyasi söylem değil, kurumsal bir yönetim ilkesidir. Bizim 
anlayışımıza göre yönetenin ilk görevi denetlenebilir olmaktır. Bu nedenle parti gelirleri ve 
harcamaları kayıt altına alınacak, açık şekilde yönetilecek ve hukukun öngördüğü tüm 
denetim mekanizmalarına açık tutulacaktır. 

Tüm bağışlar kamuoyuyla düzenli olarak paylaşılacak; Sayıştay denetimine açık 
tutulacaktır. Bağışçıların kimliği ve bağış miktarları şeffaflık ilkesi çerçevesinde kamunun 
bilgisine sunulacaktır. Parti gelirleri, gerçek kişilerin gönüllü bağışları ve üye aidatlarından 
oluşacak; tüzel kişi veya gizli finansman kaynaklarından alınan her türlü destek kesinlikle 
reddedilecektir. 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun da vurguladığı gibi Anahtar Parti'nin 
iddiası sadece iktidar olmak değil; temiz siyaset anlayışını yeniden tesis etmektir. Çünkü 
milletin güvenini kaybetmiş bir siyasetin ülkeye güven vermeyeceğini biliyoruz. Bu nedenle 
büyük finansör arayışı yerine milletle doğrudan kurduğumuz bağı tercih ediyoruz. 

Kısaca: Evet, finansman ve bağışlarımız tamamen şeffaf olacak. Biz siyaseti gizli 
desteklerle değil, milletin açık desteğiyle yapıyoruz. Tüm bağışlar kayıt altına alınacak, 
gelir ve giderlerimiz denetlenebilir olacak ve milletimizin bilgisine açık şekilde 
yönetilecektir. Çünkü biz, Cumhuriyet'in kurucu ilkesi olan hesap verebilir yönetim 
anlayışını siyasetin temeline koyan bir hareketiz. 

Parti içi demokrasi, Anahtar Parti'nin sadece bir yönetim yöntemi değil, kuruluş 
felsefesidir. Çünkü biz siyaseti "bir kişinin iradesiyle yürüyen bir yapı" değil; millet iradesinin 
kurumsallaştığı bir ortak akıl düzeni olarak görüyoruz. Bu yaklaşım hem parti programında 
hem tüzüğünde açıkça yer alır ve tüm finansman süreçlerine de yansır. 
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80 Anahtar Parti İktidarında 5 Yıl Sonra Türkiye’yi Nerede 
Görüyorsunuz? 

Anahtar Parti olarak 5 yıl sonra Türkiye'yi; günü kurtaran değil geleceği kuran, akıl-
ahlak-adalet ile yönetilen, üreten-büyüyen ve adil paylaşan bir ülke olarak görüyoruz. 
Bizim için siyaset makam değil, millete hizmet aracıdır; bu nedenle hedefimiz koltuk değil, 
Türkiye'nin güçlü geleceğidir. 

Beş yıl içinde önceliğimiz devleti yeniden ciddiyetine kavuşturmaktır. Devlet akıl ile 
yönetilen, ahlak ile sınırlandırılan ve adalet ile ayakta duran bir kuruma dönüşecektir. 
Kurumların yeniden liyakatle çalıştığı, yargının bağımsız olduğu, bürokrasinin plan ve program 
çerçevesinde hareket ettiği, kamuda şeffaflık ve hesap verebilirliğin esas alındığı bir yapı 
kurulacaktır. 

Ekonomide hedefimiz, Türkiye'yi yeniden dünyanın en büyük ve güçlü ekonomileri 
arasına taşımaktır. Tarımda kendi kendine yeten, sanayide katma değer üreten, teknolojide 
rekabet eden bir Türkiye inşa edilecektir. Gençlerin yurt dışında gelecek aramadığı, kadınların 
güvenle üretime katıldığı, emeğin karşılığını adaletle alabildiği bir düzen tesis edilecektir. 

Bizim hedefimiz sadece büyüyen bir Türkiye değil; aynı zamanda adil, güçlü ve saygın 
bir Türkiye'dir. Atatürk'ün işaret ettiği muasır medeniyet hedefi doğrultusunda milli 
egemenliğin güçlü olduğu, hukuk devletinin kurumsal biçimde kurulduğu, dış politikada 
saygınlığın yeniden tesis edildiği bir Türkiye inşa edilecektir. 
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81 Projeleriniz Var mı? Birkaç Örnek Verir misiniz? 

Evet. Anahtar Parti sadece eleştiren değil; her alanda somut projeleri hazırlanmış bir 
çözüm hareketidir. Projeler parti programında, AR-GE raporlarında ve kurumsal sosyal 
medya paylaşımlarında açık şekilde kamuoyuyla paylaşılmıştır. Yedi temel alanda somut 
proje örnekleri aşağıdadır. 

1) Eğitim — Devlet okulunu yeniden güçlü ve cazip hale getirme projesi. Öğretmenlik 
mesleğinin itibarı ve ekonomik güvencesi güçlendirilecek; eğitimde fırsat eşitliği sağlanacak, 
okullarda beslenme ve temel ihtiyaç destekleri sunulacak; müfredat ezberci değil, analitik-
üretken ve milli bilinç kazandıran bir yapıda reforme edilecektir. Genel Başkanımızın ifadesiyle: 
"Devlet, evladını özel okula mecbur bırakan değil; devlet okulunu herkesin tercih ettiği 
hale getiren devlettir." 

2) Sağlık — Vatandaşın özel hastaneye mecbur kalmadığı sağlık sistemi projesi. Kamu 
hastaneleri yeniden güçlü hale getirilecek; randevu krizi çözülecek, sağlık personelinin özlük 
hakları iyileştirilecek; kamu-özel dengesi vatandaş lehine yeniden kurulacak; emekliler ve dar 
gelirli vatandaşlar için sağlık erişimini kolaylaştıran destek modelleri uygulanacaktır. Genel 
Başkanımızın ilkesi: "Sağlık, parası olanın değil; her vatandaşın eşit hakkıdır." 

3) Tarım — Havza bazlı üretim ve gıda güvenliği projesi. AR-GE Başkanlığımızın tarım 
politikası lansmanında havza bazlı üretim planlaması, çiftçiye alım garantisi ve maliyet 
güvencesi, su kaynaklarının etkin kullanımı ve Türkiye'nin tarımda kendine yeter hale gelmesi 
somut proje olarak sunulmuştur. Genel Başkanımızın temel vurgusu: "Kendi çiftçisini 
koruyamayan bir devlet, bağımsızlığını koruyamaz." 

4) Ekonomi — Üretim ekonomisine dönüş ve vergi adaleti projesi. Temel hedefler; 
dolaylı vergilerin azaltılması, üretim-yatırım-istihdam odaklı ekonomik model kurulması, 
kamu israfının ortadan kaldırılması, Devlet Planlama Teşkilatı'nın yeniden kurulması ve liyakat 
esaslı ekonomi yönetimi gibi yapısal reformlardır. Genel Başkanımızın ifadesiyle: "Türkiye'yi 
borçla değil, üretimle büyüteceğiz." 

5) AR-GE ve Kalkınma — Kurum devleti ve stratejik planlama projesi. AR-GE 
Başkanlığımızın politika raporlarında Devlet Planlama Teşkilatı'nın yeniden kurulması, 
müsteşarlık sisteminin geri getirilmesi, liyakat temelli kamu yönetimi modeli, milli teknoloji ve 
stratejik sektörlerin güçlendirilmesi gibi kurumsal kalkınma projeleri tanımlanmıştır. Bu 
yaklaşım, Cumhuriyet'in planlı kalkınma modelinin günümüz şartlarına uygun şekilde yeniden 
inşasını hedefler. 

6) Çevre — Doğal kaynakları koruyan kalkınma modeli. Anahtar Parti çevre yaklaşımı, 
kalkınma ile çevreyi karşı karşıya getirmez; su kaynaklarının korunması, tarım ve doğal 
alanların sürdürülebilir yönetimi ile gelecek nesillerin hakkını koruyan çevre politikaları üzerine 
kuruludur. Bu, hem milli kaynakların korunması hem de gelecek nesillere karşı sorumluluğun 
gereğidir. 

7) Aile ve Sosyal Yapı — Toplumsal dayanıklılık projesi. Anahtar Parti aileyi toplumun 
temeli olarak görür. Bu kapsamda aileyi ekonomik olarak güçlendiren sosyal politikalar, 
gençlerin ev kurmasını kolaylaştıran destekler ve kadın, çocuk ve yaşlıların korunmasına 
yönelik sosyal güvence mekanizmaları yer almaktadır. Genel Başkanımızın ifadesiyle: "Güçlü 
devlet, güçlü aile ile mümkündür." 

Anahtar Parti sadece bir "itiraz hareketi" değil, bir "çözüm hareketidir"; projeleri olan 
bir kadro hareketidir. Bu hareket Türkiye'yi yeniden güçlü, adil ve müreffeh hale getirecek 
somut planlara sahiptir. Eğitimden sağlığa, tarımdan ekonomiye, AR-GE'den aile 
politikalarına kadar her alanda hazırlanmış somut projelerimiz; yalnızca eleştiren değil, 
nasıl yapacağını bilen bir hareketin göstergesidir. 
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82 Torpil Sistemi Var; Şahsa Ulaşırsak İşimiz Çözülüyor. Bu 
Sisteme Devam Edecek misiniz? 

Hayır, devam etmeyecektir. Çünkü torpil düzeni devleti kurum olmaktan çıkarır; adaleti 
şahısların insafına bırakır. Oysa bir devlet, vatandaşı için tanıdıklarına değil kurallarına 
güveniyorsa güçlüdür. 

Anahtar Parti'nin en net farkı şudur: Biz şahsa ulaşınca çözülen bir düzeni değil, 
kimseye ulaşmaya gerek kalmadan işleyen bir sistemi savunuyoruz. Hak etmek ile tanımak 
arasındaki farkı netleştiriyoruz; hak edene hakkını veren, tanışı olan ile olmayanı eşit muamele 
ile karşılayan bir devlet anlayışı inşa ediyoruz. 

Bu nedenle kamuda işe alımlarda torpilin en büyük aracı haline gelen mülakat 
sistemini kaldırmayı açıkça taahhüt ediyoruz. Atamalar şeffaf, objektif ve merkezi sınav 
sonuçlarına dayalı olacak; kamu hizmeti erişimi tanıdık değil liyakat üzerinden kurulacaktır. 

Bizim hedefimiz torpili eleştirmekten ibaret değildir. Biz torpile ihtiyaç duyulmayan bir 
devlet düzeni kuracağız. Çünkü devlet, tanıdığı olanın değil; hakkı olanın yanında durursa 
güçlü olur. Anahtar Parti, şahsa değil sistemin kendisine güven veren bir yönetim anlayışını 
hayata geçirecektir. 
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83 Size Neden Güvenmeliyiz? 

Bize söz verdiğimiz için değil; sözümüzü yazıya, yazıyı kuruma, kurumu denetime 
bağladığımız için güvenmelisiniz. Anahtar Parti, güveni üç temel üzerine kurmaktadır: ahlaki 
duruş, yazılı taahhüt ve denetlenebilir sistem. Altı ayrı gerekçeyle bize güvenilebilir. 

1) Çünkü biz siyaseti çıkar için değil, adalet için yapıyoruz. Teşkilat içi eğitim kitabımız 
siyasetin amacını açık bir cümleyle tanımlar: "Biz devleti adaletle nikâhlamaya, alın terini 
helalle, umudu yarınla buluşturmaya geliyoruz." Bu cümle bir slogan değil; siyaseti bir 
ganimet alanı değil, emanet alanı olarak gördüğümüzün ilanıdır. Aynı metin Türkiye'nin en 
büyük sorununun kötü yönetim değil, güven kaybı olduğunu tespit eder: "Artık söz yetmez. 
Bu millet güzel sözler değil, güzel eylemler görmek istiyor." Güveni duygusal söylemlerle 
değil, somut çözüm planlarıyla inşa etmeyi hedefleriz. 

2) Çünkü biz ideolojilerin değil, milletin partisiyiz. Anahtar Parti kendisini bir ideolojik 
kampın temsilcisi olarak değil, milletin ihtiyaçlarının temsilcisi olarak tanımlar. Teşkilat eğitim 
metnimizde bu konum açıkça tarif edilir: "Anahtar Parti ne sadece muhafazakâr ne yalnızca 
seküler ne sağ ne sol kalıplara hapsedilebilecek bir parti değildir. Anahtar Parti, çözüm 
isteyen milletin partisidir." Siyaseti kimlik üzerinden değil, adalet ve liyakat üzerinden kurarız; 
önemli olan insanların hangi kimlikten geldiği değil, ülkeye ne katkı sağlayacağıdır. 

3) Çünkü biz güveni sloganla değil, denetlenebilir şeffaflıkla kuruyoruz. Güveni 
doğrudan sistem meselesi olarak ele alıyor ve şu taahhüdü veriyoruz: "Partimizin tüm gelir 
ve giderleri kayıt altındadır. Her kuruş milletin gözü önünde harcanır ve Sayıştay 
denetimine açıktır." Bu Türk siyasetinde çok kritik bir taahhüttür; çünkü güvenin temeli, hesap 
veren siyasetin güven veren siyaset olmasıdır. 

4) Çünkü biz torpili değil, liyakati esas alıyoruz. Türkiye'de güvenin en çok sarsıldığı 
alanlardan biri kamuya alımlardır. Mülakat sistemini kaldıracağız; kamuya alımlarda tek 
ölçü liyakat olacak, devlet kadroları torpille değil, hak edenlerle dolacaktır. Bu sadece bir 
vaat değil, AR-GE raporlarında kurumsal model olarak hazırlanmış bir reform planıdır; 
yani sadece ne yapacağımızı değil, nasıl yapacağımızı da biliyoruz. 

5) Çünkü Genel Başkanımızın siyasi geçmişi, söz ile duruşun uyumlu olduğunu 
göstermektedir. Yavuz Ağıralioğlu'nun TBMM'de yaptığı konuşmalar incelendiğinde sürekli 
aynı üç ilkenin savunulduğu görülür: devletin adaletle yönetilmesi, milletin onurunun 
korunması, siyasetin şahsi çıkar değil milli sorumluluk olması. Bu siyasi duruşun konjonktürel 
değil ilkesel olduğunu gösterir. 

6) Çünkü biz bu ülkeyi yönetmeye değil, bu ülkeye hizmet etmeye talibiz. Siyaseti bir 
makam aracı olarak değil, bir sorumluluk olarak görürüz. Teşkilat eğitim kitabımızda bu 
yaklaşım şöyle ifade edilir: "Biz makam aramıyoruz. Biz bu milletin kaybolan güvenini 
yeniden inşa etmeye talibiz." Bu nedenle iddiamız sadece iktidar olmak değil; devlet ile 
millet arasındaki güven bağını yeniden kurmaktır. 

Kısaca bize güvenmelisiniz çünkü: biz siyaseti çıkar için değil adalet için yapıyoruz; 
ideoloji için değil millet için çalışıyoruz, söz değil sistem kuruyoruz; torpil değil liyakat 
istiyoruz, hesap vermekten korkmuyoruz; bu devleti emanet görüyoruz. Ve en önemlisi: biz 
bu milletin güvenini istemiyoruz, o güveni hak etmek için yola çıktık. 
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84 Kademeli Emeklilik Olacak mı? 

Kademeli emeklilik meselesi yalnızca bir emeklilik takvimi tartışması değildir. Bu 
mesele devletin vatandaşına verdiği güven sözünün korunması meselesidir. Devlet 
vatandaşına çalışma hayatının başında bir çerçeve çizer; insanlar o çerçeveye güvenerek 
hayat planı yapar. 

1999 sonrası getirilen sert eşikler sosyal güvenlik hukukunun temel ilkeleri olan hukuki 
güvenlik, eşitlik ve öngörülebilirlik bakımından ciddi tartışmalara yol açmıştır. Bugün bu 
konuda yaşanan mağduriyet, salt bir takvim sorunu değil; devlet ile vatandaş arasındaki 
güven ilişkisinin onarılması gereken bir meseledir. 

Biz bu meseleyi üç temel ilke üzerinden ele alıyoruz. Adalet ilkesi gereği hak kaybı 
varsa telafi edilmelidir; devlet, kendi düzenlemesinden doğan mağduriyeti "takvim meselesi" 
diyerek görmezden gelemez. Sürdürülebilirlik ilkesi gereği sosyal güvenlik sistemi yalnız 
bugünün değil, gelecek nesillerin de hakkıdır; popülist genişlemelerle sistemi çökertmek 
kabul edilemez. Öngörülebilirlik ilkesi gereği vatandaş emeklilik şartlarını önceden net 
biçimde bilmelidir. 

Bu çerçevede; prim gün sayısının gerçek çalışma süreleriyle uyumlu hale getirilmesi, 
emeklilik parametrelerinin adil biçimde yeniden düzenlenmesi ve sosyal güvenlik ile 
emeklilik fonlarının güçlendirilmesi bizim somut taahhütlerimizdir. 

 

85 Emeklilik Yaşı ile İlgili Planınız Nedir? 

Emeklilik yaşı bir rakam değildir; insanların hayat hikâyesine dokunan bir karardır. 
Sosyal devletin temel yükümlülüğü, çalışma hayatı ile emeklilik dönemi arasında dengeli ve 
öngörülebilir bir geçiş sağlamaktır. 

Emeklilik yaşı keyfî biçimde artırılmayacak; geriye dönük ağır mağduriyet doğuracak 
uygulamalara gidilmeyecektir. Demografik veriler, ekonomik projeksiyonlar ve aktüeryal 
hesaplar temelinde kademeli ve öngörülebilir bir sistem kurulacaktır. 

Prim–yaş dengesi hakkaniyetli biçimde düzenlenecek; Ulusal Emeklilik Fonları 
güçlendirilerek mali sürdürülebilirlik sağlanacaktır. Emeklilerin alım gücü Refah Endeksi 
modeliyle korunacaktır. 

Anahtar Parti'nin emeklilik politikası iki ayaklı çalışır: geçmiş mağduriyetin telafisi ve 
geleceğe dönük yapısal düzenleme. Devletin sözünün arkasında durduğu, vatandaşın 
ömrünün son çeyreğini güvenle planlayabildiği bir sistemi hedefliyoruz. 
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86 Diğer Partilerden En Net Farkınız Nedir? 

Biz siyaseti bir kariyer alanı olarak değil, bir mesuliyet alanı olarak görüyoruz. 
Anahtar Parti'nin en net farkı; güven, liyakat ve kurumsallık krizlerine programatik çözüm 
üretmesidir. 

Biz güç merkezli değil, millet merkezli siyaset diyoruz. Siyaset bir güç oyunu değil, 
millete hizmet etmek için tesis edilmiş bir emanet alanıdır; kararlarımızı güç dengelerine göre 
değil, milletin menfaatine göre alırız. 

Biz şöhretli değil, ehliyetli kadro diyoruz. Kadrolarımız medya görünürlüğü üzerinden 
seçilmez; devleti taşıyabilecek bilgi, tecrübe ve karakter sahibi insanlardan oluşur. 

Biz kutuplaşma değil, ortak akıl diyoruz. Farklı kesimleri karşı karşıya getirerek oy 
toplamak değil; ortak değerler, ortak akıl ve ortak gelecek etrafında milleti birleştirmek temel 
yaklaşımımızdır. 
 

87 Kaba Siyasi Dil Değişecek mi? 

Anahtar Parti olarak düşüncemiz; siyaset dilinin değişmesi şarttır. Hakaret siyasetin 
dili olamaz; çünkü siyaset fikirlerin yarıştığı bir zemindir, şahısların yıpratıldığı bir arena değildir. 

Öfke devlet programı değildir. Devlet yönetimi akılla, planla ve ciddiyetle yürütülür; 
günü kurtaran öfkeli söylemlerle değil, uzun vadeli kurumsal kararlarla. 

Nezaket zayıflık değildir. Tam tersine, devlet adamlığının göstergesidir; muhatabına 
saygı duyan, meseleyi konuşabilen, ortak akla açık bir siyasi dil kurumsal gücün işaretidir. 

Vakar devletin asaletidir. Anahtar Parti'nin siyasi dili; vakarlı, haysiyetli, ilkeli ve çözüm 
odaklı olacaktır. Kaba siyasi dil yerine; milletin saygısını hak eden, devlet ciddiyetine yakışan 
bir söyleyiş biçimi tesis edilecektir. 

 

88 Anahtar Parti İslamcı mı? İslami Bir Parti misiniz? 

Hayır. Anahtar Parti dini ideolojiye dayalı bir siyasal proje değildir. 
Devlet tüm inançlara eşit mesafededir. Vatandaşlar arasında din, mezhep veya inanç 

temelli bir ayrım yapılmaz; herkesin inancına saygı duyulur, hiçbir inanca imtiyaz tanınmaz. 
Laiklik, inanç özgürlüğünün anayasal teminatıdır. Anahtar Parti, laikliği inancı 

yasaklayan bir yaklaşım olarak değil; her vatandaşın inancını özgürce yaşayabilmesinin ve 
hiçbir dini yapının devletin içine sızmamasının güvencesi olarak görür. 

Biz demokratik hukuk devletini güçlendirme iddiasındayız. Siyaset dinin değil, milletin 
ortak menfaati üzerine kurulur. Anahtar Parti inancı araçsallaştıran bir parti değil; devletin 
tarafsızlığına, hukukun üstünlüğüne ve milletin ortak iradesine dayanan kurumsal bir 
siyasi harekettir. 
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89 Şehir Hastaneleri Modeli Devam Edecek mi? 

Anahtar Parti, devasa binalar yerine "fonksiyonel ve erişilebilir sağlık" modelini 
savunur. Hastanelerin büyüklüğü değil, vatandaşın sağlığa erişiminin kolaylığı önemlidir. 

Mevcut sistemde yer alan devlet hastaneleri ile eğitim ve araştırma hastanelerinin 
"ikinci basamak" ve "üçüncü basamak" olarak rollerinin netleşmesi sağlanacaktır. Genel 
Başkanımız Yavuz Ağıralioğlu, şehir hastanelerinin yapım ve işletme maliyetlerinin kamu 
bütçesi üzerindeki ağır yüküne ve kamu-özel iş birliği modelindeki hesap verebilirlik eksikliğine 
dikkat çekmiştir. 

Sevk zinciri güçlendirilecektir. Şehir hastanelerindeki yığılmayı önlemek için aile 
hekimliği başta olmak üzere tüm basamaklar için en doğru sevk ve yönlendirme sistemi 
kurulacak; birinci basamak sağlık hizmetleri yaygınlaştırılacak, gerçek tıbbi gereklilik 
olmadan üst basamaklara doğrudan başvuru azaltılacaktır. 

Anahtar Parti mevcut şehir hastanelerini yıkma veya terk etme yaklaşımında değildir. 
Ancak mevcut sözleşmelerin kamu yararı açısından gözden geçirilmesi, maliyet-verimlilik 
analizlerinin yapılması ve ileride yapılacak sağlık yatırımlarının büyüklük değil erişim ve nitelik 
esasına göre planlanması temel yaklaşımımız olacaktır. 

 

90 Sağlıkta Katkı Payları Kaldırılacak mı? 

Anahtar Parti'nin temel hedefi, vatandaşın cebinden çıkan sağlık harcamalarını önce 
minimize etmek, ilerleyen süreçte ise tamamen ihtiyaç temelli hale getirmektir. Sağlık 
hizmetine erişim, ekonomik durumun değil vatandaşlığın doğal bir hakkıdır. 

Adil erişim ilkesiyle sağlık hizmetlerine erişim daha adil hale getirilecek; katkı payları 
dar gelirli gruplar üzerinde yük oluşturmayacak şekilde yeniden düzenlenecektir. Kronik 
hastalıklar, çocuk sağlığı ve yaşlı bakımı gibi alanlarda katkı payları kaldırılacaktır. 

Bütünleşik sosyal güvenlik kapsamında sağlık harcamalarının finansmanında israfın 
önlenmesi ve SGK açıklarıyla mücadele edilerek vatandaş üzerindeki ek yüklerin 
kaldırılması hedeflenecektir. Şeffaf mali yönetim ve etkin denetim bu sürecin temelidir. 

Sağlıkta katkı payı politikası; kamu maliyesinin sürdürülebilirliği ile sosyal devlet 
ilkesini bir arada tutan, vatandaşı caydırmayan ve gerçek ihtiyaç sahibini koruyan bir 
modelle yeniden ele alınacaktır. 

 

 



 
Anahtar Parti AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanlığı 

 83       Yeni Siyasetin Anahtar Cevapları – 101 Soru 101 Cevap 

91 Sağlık Çalışanlarının Özlük Hakları Nasıl İyileştirilecek? 

Sağlık çalışanları için en somut proje, performansa dayalı sistemin kaldırılmasıdır. 
Hekimin ve sağlık personelinin geliri hasta sayısına değil; niteliğine, emeğine ve 
sorumluluğuna bağlı olacaktır. 

Hekimlerin gelir kaygısıyla daha fazla hasta bakmak zorunda kalması veya bu 
nedenle zarar görmesi önlenecek; performans primi sistemi kaldırılacaktır. Hekimler ve 
yardımcı sağlık personeli için adaletli, performanstan bağımsız, sabit ve konforlu bir 
ücretlendirme sistemi kurulacaktır. 

Sağlık yönetiminde "mülakat değil liyakat" esas alınacaktır. Yöneticiler siyasi veya 
nepotik tercihlerle değil, mesleki yeterlilik ve yönetim tecrübesi esasına göre belirlenecektir. 

Sağlık çalışanlarının özlük hakları bir bütün olarak güçlendirilecek; çalışma koşulları 
iyileştirilecek, şiddete karşı koruyucu mevzuat etkin biçimde uygulanacak, meslek 
itibarının yeniden inşası için kapsamlı bir program hayata geçirilecektir. 

 

92 Özel Hastaneler Denetlenecek mi? 

Özel hastanelerdeki ticari kaygıların adalet ve tıbbi etiğin önüne geçmesini 
engelleyecek şekilde kapsamlı bir denetim ve düzenleme çerçevesi kurulacaktır. Sağlık bir 
ticaret alanı değil, kamu hizmeti alanıdır. 

Özel hastanelerde hekimler üzerindeki ücret ve karlılık baskılarını önlemek adına sıkı 
denetim ve yaptırım mekanizmaları hayata geçirilecektir. Hekim gereksiz tetkik, ameliyat 
veya müdahale baskısı altında çalışmayacaktır. 

Özel sektör sağlık hizmeti sunumunda tıbbi gereklilik ve etik davranış kuralları kesin 
biçimde tanımlanacak; bu kurallara aykırı davranış halinde hem bireysel hem kurumsal 
yaptırımlar etkin biçimde uygulanacaktır. 

Kamu kaynaklarının (SGK ödemeleri vb.) özel hastaneler tarafından kullanımında tam 
şeffaflık sağlanacaktır. Kamu adına alınan hizmetin kalitesi, maliyeti ve sonuçları düzenli 
olarak kamuoyuyla paylaşılacak; gereksiz harcamalar önlenecektir. 
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93 Kadın Hakları ve Kadın Cinayetleri Hakkında Neler Yapmayı 
Planlıyorsunuz? 

Kadın hakları ve kadın cinayetleri meselesini biz bir sosyal politika başlığı olarak 
değil, doğrudan devletin temel güvenlik ve adalet sorumluluğu olarak görüyoruz. Kadının 
yaşam hakkını korumak devletin en asli görevidir. Anahtar Parti, kadın cinayetlerini münferit 
olaylar değil, devletin koruma mekanizmalarının yetersiz kaldığı durumların sonucu olarak 
değerlendirir. Kadın cinayetleri kader değildir; önlenebilir bir güvenlik ve adalet meselesidir. 
Bu nedenle kadına yönelik şiddetle mücadele, siyasi söylem değil, anayasal güvenceye 
kavuşturulmuş bir devlet politikası hâline getirilecektir. 

Bu mücadelenin ilk ayağı, hızlı, etkin ve caydırıcı bir adalet ve koruma sisteminin 
kurulmasıdır. Kadına yönelik şiddet ve cinayet dosyalarında yargı süreçleri hızlandırılacak, 
koruma kararları gecikmeden uygulanacak ve risk altındaki kadınlar için koruma zinciri 
eksiksiz işletilecektir. Her şehirde kadınlara yönelik acil destek merkezleri yaygınlaştırılacak, 
kadın sığınma evlerinin sayısı ve kapasitesi artırılacak, hukuki, psikolojik ve ekonomik destek 
hizmetleri devlet güvencesi altında sunulacaktır. Amaç, sadece suç işlendikten sonra ceza 
vermek değil; suç işlenmeden önce kadını koruyabilen bir devlet refleksi oluşturmaktır. 

İkinci olarak, kadına yönelik şiddet konusunda sıfır tolerans ilkesi yalnızca söylemde 
değil, kurumsal ve etik düzeyde de uygulanacaktır. Kadına şiddet ve benzeri ağır suçlardan 
hüküm giymiş kişilerin kamu görevlerinde yer almasının önüne geçilecek, kamu kurumlarında 
ve siyasi yapılarda bu konuda açık ve net etik sınırlar oluşturulacaktır. Kadına şiddet 
uygulayanların herhangi bir şekilde kamusal meşruiyet kazanmasına izin verilmeyecektir. 

Üçüncü olarak, kadının ekonomik bağımsızlığını güçlendirmek şiddetle mücadelenin 
en önemli unsurlarından biridir. Ekonomik olarak güçsüz bırakılan kadın çoğu zaman şiddet 
ortamından çıkmakta zorlanmaktadır. Bu nedenle kadın girişimciliğini destekleyen finansman 
modelleri geliştirilecek, evde çalışan kadınlara sosyal güvence sağlanacak, kadın 
kooperatifleri desteklenecek ve kadınların iş gücüne katılımını artıracak esnek çalışma, kreş 
ve bakım destekleri yaygınlaştırılacaktır. 

Dördüncü olarak, kadınların eğitimde, sağlıkta ve karar alma mekanizmalarında 
daha güçlü temsil edilmesi sağlanacaktır. Kız çocuklarının eğitime erişimi güçlendirilecek, 
kadınlara yönelik sağlık hizmetleri yaygınlaştırılacak ve kadınların kamu yönetimi ile siyasi 
karar alma süreçlerinde aktif rol almaları teşvik edilecektir. Kadının sadece korunması değil, 
güçlendirilmesi esastır; güçlü kadın, güçlü toplum demektir. 

Kısaca: Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu'nun da açık şekilde ifade ettiği 
gibi, kadına yönelik şiddet bir insan hakkı ihlalidir ve bu konuda devletin tutumu net 
olmalıdır. Devlet, kadını korumakta tereddüt eden değil, kadının yanında duran bir güç 
olmalıdır. Anahtar Parti'nin hedefi; kadınların korkmadan yaşayabildiği, adaletin hızlı ve 
caydırıcı şekilde işlediği, devletin her kadına gerçek bir güvence sunduğu bir Türkiye'yi 
inşa etmektir. 
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94 Aile Yapısını Güçlendirmek için Somut Projeleriniz Neler? 

Anahtar Parti'nin aile yapısını güçlendirmeye yönelik vizyonu; aileyi yalnızca biyolojik 
bir birim değil, toplumsal ahlakın, millî kimliğin ve ekonomik istikrarın temeli olarak gören 
bir “insan odaklı” kalkınma modeline dayanmaktadır. 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu, aile birliğinin ekonomik şartlardan 
bağımsız düşünülemeyeceğini savunmaktadır. “Evlat cüzdanla değil, imkânla yapılır” 
sözüyle, nüfus artışının söylemle değil gençlere sunulacak ekonomik imkânlarla mümkün 
olacağını belirtmekte; devletin görevinin çocuk sahibi olmayı teşvik etmek için önce gençlerin 
geçim derdini ortadan kaldırmak olduğunu vurgulamaktadır. Türkiye'nin 81 ilini ve tüm 
vatandaşlarını “84 milyonluk büyük bir aile” olarak tanımlayan Ağıralioğlu, aileye yönelik her 
politikanın toplumsal barışı tesis etmesi gerektiğini ifade eder. Aile yapısını tehdit eden 
uyuşturucu ve madde bağımlılığına karşı “beka sorunu” yaklaşımıyla hareket eder: 
“Evlatlarını bağımlılıktan kurtaramayan bir milletin geleceği olmaz” diyerek, annelerin ve 
ailelerin bu süreçte devlet tarafından rehabilite ve maddi-manevi destekle korunmasını 
savunmaktadır. 

Somut politika paketimiz ailenin her kademesini kapsayacak şekilde tasarlanmıştır: 
her eğitim kademesinde yeni kayıt yaptıran öğrencilerin ebeveynlerine çocuk gelişimi ve 
aile içi iletişim eğitimleri verilecek; annelerin hem iş hayatında kalabilmesi hem de 
çocuklarına vakit ayırabilmesi için esnek çalışma modelleri ile mahalle kreşleri hayata 
geçirilecektir. Gençlerin aile kurmasını kolaylaştırmak adına iş garantisi, sigorta prim desteği 
ve konut edindirme kolaylıklarını içeren “Hayat Başlangıç” teşvikleri sunulacaktır. 

“Anahtar Şehirler” vizyonumuz kapsamında ailenin yaşam kalitesini artıracak 
projeler bütünü oluşturulmuştur: çocukların güvenle büyüdüğü, yaşlıların sosyal hayatın 
içinde kaldığı mahalle kreşleri ve sosyal tesislerin sayısı artırılacak; ailelerin yaşlılarına 
daha iyi bakabilmesi için evde bakım hizmetleri genişletilecek ve mobil sağlık ekipleri 
oluşturulacak; ailelerin sağlıklı beslenmesi için “Doğal Gıda Mevzuatı” oluşturularak 
sağlıklı yaşama erişim devlet güvencesine alınacaktır. 

Anahtar Parti Tüzüğü'nde ailenin korunması, millî törenin ve örfün modern şartlarla 
harmanlanmasıyla bağdaştırılmıştır. Türk ailesinin binlerce yıllık örf ve adetlerini günümüz 
şartlarına göre yorumlayarak toplumsal huzuru aile merkezli yeniden inşa etmek partinin 
kuruluş amaçlarından biridir. Kimlik siyasetiyle bölünen aileleri ve toplumu adalet, ahlak ve 
merhamet gibi ortak değerler etrafında birleştiren “şahsiyet siyaseti” uygulanacaktır. 
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95 Çalışan Kadınların Şartları Düzeltilecek mi? 

Evet. Çalışan kadınların şartlarını “temenniyle” değil, doğrudan hayatı kolaylaştıran ve 
emek–aile dengesini koruyan somut adımlarla iyileştireceğiz. Anahtar Parti'nin yaklaşımı; 
kadını sadece “aile” başlığına sıkıştırmayan, üretimin taşıyıcısı olarak gören; hakkını, 
güvenliğini ve çalışma hayatındaki fırsatlarını güçlendiren bir çizgidir. 

Genel Başkanımız Sayın Yavuz Ağıralioğlu, “Anahtar Parti, sizin söz verip de 
yapamadıklarınız için kuruldu” diyerek toplumun en çok mağdur edilen kesimlerinin 
sorunlarını icraat ve liyakat merkezli bir siyasetle çözme iddiasını net biçimde ortaya 
koymuştur. Bu çerçevede çalışan kadına yönelik temel politika setimiz şu araçlardan 
oluşmaktadır: kadın girişimciye sıfır faizli kredi ve vergi teşviki; evde çalışan kadınlara sigorta 
ve emeklilik hakkı ile kayıt dışı emeğin güvence altına alınması; kadın kooperatiflerine 
pazarlama desteği ve kamu alımı garantisi; kadın istihdamını artırmak için işverene teşvik 
sistemi. 

Kadınların çalışma hayatındaki en büyük kırılma noktalarından biri doğum ve çocuk 
bakımıdır. Bu nedenle doğum öncesi ve sonrası sosyal destek paketleri yaygınlaştırılacak; 
okul çağında çocuk sahibi kadınlara yönelik iş–aile dengesini kamu eliyle garanti altına 
alan yarı zamanlı devlet istihdam modeli geliştirilecek; kadın sağlığı için ücretsiz kanser 
ve ruh sağlığı taramaları sunulacaktır. Parti Programımız da istihdam başlığında genç ve 
kadın iş gücünün iş hayatına kazandırılması için proje ve teşvik programları öngörmekte; 
çalışma hayatında sosyal haklar, iş güvencesi ve adil koşullar vurgulanmaktadır. 

Kısaca: Çalışan kadınların şartlarını düzelteceğiz; çünkü kadını sadece “aile” 
başlığına sığdıran değil, emeğiyle ekonominin taşıyıcısı gören bir anlayışımız var. Kadın 
girişimciye sıfır faizli kredi ve vergi teşviki getireceğiz; evde çalışan kadınların sigorta ve 
emeklilik hakkını sağlayacağız; kadın kooperatiflerine pazarlama desteği ve kamu alımı 
garantisi vereceğiz; kadın istihdamını artıran işvereni teşvik edeceğiz. Doğum öncesi ve 
sonrası destek paketlerini yaygınlaştıracak, okul çağında çocuğu olan anneler için yarı 
zamanlı devlet istihdam modelini geliştireceğiz. Biz, söz verip yapamayanların değil; 
liyakatle yapanların tarafındayız. 
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96 Kadın Cinayetlerine Karşı Ne Yapacaksınız? Yasalar 
Değişecek mi, Daha Caydırıcı Cezalar Gelecek mi? 

Bu konuda yaklaşımımız nettir: Kadın cinayetleri kader değildir; devletin önlemekle 
yükümlü olduğu bir güvenlik ve adalet meselesidir. Anahtar Parti olarak bu sorunu sadece 
açıklamalarla değil, hukuk, infaz ve koruma sistemini birlikte güçlendirerek çözeceğiz. 

Öncelikle kadına ve çocuğa yönelik şiddet suçlarında cezasızlık algısını tamamen 
ortadan kaldıracağız. Bu kapsamda, bu tür ağır suçlarda iyi hâl indirimi uygulamalarını 
kaldıracak, infaz sistemini değiştirerek suçluların kısa sürede tahliye edilmesinin önüne 
geçeceğiz. Ağır suçlarda cezanın gerçekten çekildiği, caydırıcı ve adil bir infaz sistemi 
kuracağız; çünkü adaletin caydırıcı olmadığı yerde suç cesaret bulur. 

Ancak biz bu meseleyi sadece cezayı artırarak çözmeye çalışmayacağız. Asıl 
hedefimiz, cinayet gerçekleşmeden önce kadını koruyan güçlü bir devlet mekanizması 
kurmaktır. Bu nedenle kadına yönelik şiddet davalarında hızlı ve etkili yargılama süreçleri 
oluşturacak, risk altındaki kadınlar için koruma sistemlerini güçlendirecek, sığınma evlerinin 
sayısını artıracak ve her şehirde acil destek merkezleri kuracağız. Şiddet mağduru kadınlara 
hukuki, psikolojik ve ekonomik destek sağlayarak onların hayata güvenle devam 
edebilmelerini teminat altına alacağız. Bu mücadelede en kritik unsur devletin kararlılığıdır; 
kadına yönelik şiddete sıfır tolerans ilkesini anayasal ve kurumsal güvenceye 
kavuşturmayı hedefliyoruz. 

Kısaca: Kadın cinayetleri kader değil; devletin zaafıdır. Anahtar Parti olarak kadına 
yönelik şiddete sıfır tolerans uygulayacak ve bu mücadeleyi anayasal güvenceye 
kavuşturacağız. Yasaları ve infaz sistemini gerçek anlamda caydırıcı hâle getireceğiz; 
kadına ve çocuğa yönelik şiddet gibi ağır suçlarda iyi hâl indirimi uygulamalarını 
kaldıracak, ağır suçlarda denetimli serbestlik ve ceza indirimi uygulamalarını 
sınırlandıracak ve cezaevinde geçirilmesi gereken asgari süreleri açık ve bağlayıcı hâle 
getireceğiz. Sığınma evlerinin sayısını artıracak, her şehirde acil yardım merkezleri 
kuracağız. Biz o kararlılıkla geliyoruz. 
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97 Çocuk Gelinler İçin Ne Önlemler Alınacak? 

Anahtar Parti'nin yaklaşımı nettir: çocuk yaşta evlilik bir gelenek değil, çocuğun 
hakkına yönelik bir istismar alanıdır. Devletin en temel görevi, çocuğun eğitimde, sağlıkta 
ve sosyal hayatta güvenli biçimde büyümesini güvence altına almaktır. 

Önleme boyutunda kız çocuklarının eğitimde kalması sağlanacaktır. Zorunlu eğitim 
güvence altına alınacak; okula devam etmeyen kız çocuklarına yönelik risk haritaları 
oluşturulacak, sosyal hizmet uzmanlarının sahada etkin müdahalesi sağlanacaktır. 

Koruma boyutunda çocuklara ve kadınlara yönelik istismara sıfır tolerans 
uygulanacaktır. Şiddet ve istismarla mücadele siyasi iradenin en temel sorumluluğu olarak 
kabul edilecek; kolluk, sağlık, eğitim ve adli merciler arasında hızlı ve etkin koordinasyon tesis 
edilecektir. Sosyal çözüm boyutunda aileyi güçlendirerek risk alanı ortadan kaldırılacak; 
kadınların ekonomik hayata katılımını artıracak destekler yaygınlaştırılacaktır. 

Caydırıcılık boyutunda çocuklara karşı işlenen suçlarda cezasızlık algısı ortadan 
kaldırılacaktır. Anahtar Parti, çocukların evlendirilmesini değil eğitimle büyümesini; istismarla 
değil güvenle yaşamasını, çaresizlikle değil desteklenen ailelerle yetişmesini hedefler. Bu 
mesele bir sosyal tercih değil, çocuğun hakkı ve devletin yükümlülüğüdür. 

 

98 Anahtar Parti’nin Gençlere Yönelik Politikaları Nelerdir? 

Bu ülkenin gençleri sadece seçmen değil, karar verici olmalıdır. Anahtar Parti gençleri 
siyasette "kalabalık" olarak değil, sürecin öznesi olarak görür. 

Mülakat sistemi tamamen kaldırılacak, torpil devrine son verilecektir. Kamuda işe 
alımda mülakat kaldırılarak KPSS ve objektif sınav sonuçlarına göre alım yapılacak; hiçbir 
genç torpile, dayıya veya partili referansa muhtaç olmayacaktır. 

Eğitimde fırsat eşitliği sağlanacaktır. Devlet okullarında eğitim kalitesi 
standartlaştırılacak; öğrencilere yönelik nitelikli yurtlar barınma hakkı olarak sunulacak; 
ücretsiz internet, eğitim materyali desteği ve bölgesel burslar yaygınlaştırılacak; meslek ve 
akademik yönlendirme sistemleri güçlendirilecektir. 

Genç girişimci ve üretici destek paketi hayata geçirilecektir. Sıfır faizli girişimci 
kredileri, iş kurma danışmanlığı ve mentorluk desteği, tarım-teknoloji-kültür alanlarında özel 
genç fonları sunulacaktır. Hedef; gençlerin ekonomik bağımsızlığını güçlendirerek siyasete, 
üretime ve geleceğe güçlü bireyler olarak katılmasını sağlamaktır. 
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99 Anahtar Parti’nin Tarım Politikası Nedir? 

Biz ne diyoruz? Bizim işimiz pansuman yapmak değil. Biz, tarımı baştan sona yeniden 
kurmaya geliyoruz. Çiftçi kazanacak, üretim artacak, gıda ucuzlayacak ve Türkiye kendi 
kendine yetecek. 

 
Ne yapacağız? Tarımı planlayacağız. Her ürünü her yerde değil, doğru yerde 

üreteceğiz. Hangi ürün ne kadar ekilecek, önceden belirlenecek. Plansızlık bitecek, israf 
sona erecek. 

 
Birlikte üretim modelini kuracağız. Çiftçiler yalnız kalmayacak. Aynı bölgede üretim 

yapanlar güçlerini birleştirecek. Küçük üretici büyük güce dönüşecek. 
 
Havza kurulları ile birlikte yöneteceğiz. Çiftçi, akademisyen, sanayici ve devlet aynı 

masada olacak. Kararlar Ankara’dan değil, sahadan alınacak. Tarım, ortak akılla 
yönetilecek. 

 
Kooperatifleri güçlendireceğiz. Çiftçi gübresini, yemini ucuza alacak. Ürününü satma 

derdi olmayacak. Aracılar azalacak, kazanç üreticide kalacak. 
 
Çiftçiyi borçtan kurtaracağız. Faiz yükünü kaldıracağız. Destekleri doğrudan üretime 

vereceğiz. Bankaya çalışan çiftçi değil, kazanan çiftçi olacak. 
 
Parçalı tarlaları birlikte işleteceğiz. Kimsenin tapusu elinden alınmayacak. Ama üretim 

birlikte yapılacak. Verim artacak, maliyet düşecek. 
 
Suya göre değil, suyu yöneterek üretim yapacağız. Kuraklık kader olmayacak. Büyük 

su projeleriyle üretim alanları genişleyecek. Her damla su planlı kullanılacak. 
 
Hayvancılığı ayağa kaldıracağız. Yem maliyetlerini düşüreceğiz. Meraları yeniden 

canlandıracağız. Et fiyatlarını kalıcı olarak düşüreceğiz. Çünkü biliyoruz: Et meselesi, ot 
meselesidir. 

 
Sağlıklı ve güvenli gıda sağlayacağız. Kimyasal bağımlılığını azaltacağız. Doğal 

üretimi teşvik edeceğiz. Vatandaş ucuz ama sağlıksız gıdaya mahkûm olmayacak. 
 
Tarımda teknoloji devrimi başlatacağız. Akıllı tarım uygulamaları yaygınlaşacak. 

Üniversite ve üretici birlikte çalışacak. Daha az maliyetle daha çok üretim sağlanacak. 
 
Devleti yeniden sahaya indireceğiz. Devlet üreticinin yanında olacak. Denetleyecek, 

planlayacak, yön gösterecek. Çiftçi yalnız bırakılmayacak. 
 
Son sözümüz net: Tarım arazilerini koruyacağız. Suyu merkeze alacağız. Üreticiyi 

güçlendireceğiz. Anahtar Parti ile Türkiye üreten bir ülke olacak, çiftçi kazanan taraf 
olacak, sofralar ucuz ve sağlıklı olacak. 

 
 



 
Anahtar Parti AR-GE ve Parti İçi Eğitim Okulu Başkanlığı 

 
Yeni Siyasetin Anahtar Cevapları – 101 Soru 101 Cevap       90        

 

100 Tarımda Mazot, Gübre ve Elektrik Desteği Olacak mı? 

Evet. Mazot, tarımsal maliyetin yalnızca %5'idir; dolayısıyla asıl mesele tek başına 
mazot desteği değil, üreticinin tüm girdilerini temin ederek onu faiz yükünden ve spekülatif 
fiyat hareketlerinden kurtarmaktır. 

Anahtar Parti olarak mazot desteği kapsamlı bir girdi desteği politikasının parçası 
olacaktır. Çiftçinin tarlaya indiği andan ürünü hasat ettiği ana kadar yanında olan bir kamu 
desteği sistemi kurulacaktır. 

Gübre, tohum, ilaç ve enerji maliyetleri üzerindeki yükler azaltılacaktır. Tarımsal 
elektrik tarifeleri üreticinin rekabet gücünü artıracak şekilde yeniden düzenlenecek; organik 
ve yerli gübre üretimi desteklenerek dışa bağımlılık azaltılacaktır. 

Alım garantisi ve üretim finansmanı birlikte sağlanacaktır. Üretici ektiğinin karşılığını 
alacağından emin olacak; kredi maliyetleri düşürülecek, mazot, gübre ve elektrik destekleri 
ayrı ayrı parçalar halinde değil, bütünsel bir tarım destek paketi olarak uygulanacaktır. 

 

101 Vergiler Konusunda Neler Yapacaksınız? Özellikle ÖTV 
Hakkında Bir Planınız Var mı? 

Vergi sistemi konusunda Anahtar Parti olarak somut çözümleri milletimizle 
buluşturacağız. Öncelikle kamu harcama reformu ve israfla mücadele konusunda önemli 
dönüşümler yaparak hem ülkenin borçlanma ihtiyacını hem de vergi yükünü azaltacağız. 
Vergiyi ekonomik gücü olandan adaletli şekilde alacağız. 

Uygulamada kamuoyunu rahatsız eden birçok tüketim vergisini kaldıracağız. Vergi 
gelirlerinin %65'ini oluşturan ÖTV ve KDV tutarlarını %50 seviyelerine indirecek bir geçiş planı 
uygulayacak; KDV ve ÖTV kaynaklı vergi adaletsizliklerini ortadan kaldıracağız. Vergi 
Harcamaları adı altında uzlaşma, istisna ve muafiyet başlıklarıyla getirilen haksız vergi 
uygulamaları gözden geçirilecektir. 

Vergilerin nerelere harcandığı şeffaf biçimde kamuoyuyla paylaşılacaktır. Üretim, 
yatırım ve ihracat vergi sistemimiz üzerinden desteklenecek; kent rantları ve kamu tahsisleri 
devlet payıyla adil biçimde yeniden düzenlenecektir. Yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, 
katkısız temel gıda ürünleri ile temel sağlık ve eğitim harcamaları vergi sistemi üzerinden 
desteklenecektir. 

Esnafın yıllardır üzerinde yük olan "Devreden KDV" sorunu çözülecektir. Asgari ücretin 
vergilendirilmemesi hassasiyeti sürdürülecek; küçük esnafın vergilendirilmesinde büyük 
kolaylık sağlanacak, geçici vergi uygulaması küçük esnafta kaldırılacaktır. Böylece vergi 
sistemi yalnızca gelir toplama aracı olmaktan çıkarılıp üretimi, adaleti ve toplumsal refahı 
destekleyen bir yapıya dönüştürülecektir. 
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Anahtar Parti ile Nasıl İrtibat Kurabiliriz?  

İl ve İlçelerde teşkilat başkanlıklarımızı ziyaret edebilirsiniz; 

https://anahtarparti.org/anahtar-parti-il-ve-ilce-baskanliklari/  

Resmi sosyal medya hesaplarımızı takip edebilir ve irtibat kurabilirsiniz;  

Web Sitesi : www.anahtarparti.org  

YouTube : @anahtarparti  

X (Twitter) : @anahtarparti  

Instagram : @anahtarparti  

Facebook : @anahtarpartiresmi  

Tiktok : @anahtarpartiresmi 

https://anahtarparti.org/anahtar-parti-il-ve-ilce-baskanliklari/
http://www.anahtarparti.org/
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